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MUDr. David Rath
Voliči by se měli ptát.

Polabské mu-
zeum mělo s re-
konstrukcí pro-
blémy, vše trvalo 
dost dlouho. Jak 
se Vám zde líbí?
Je dobře, že se kra-
ji a pracovníkům 
muzea podařilo 
dotáhnout rekon-
strukci tohoto 
domu do součas-
ného stavu. Poděbrady a celé Poděbrad-
sko získávají velmi krásný objekt, kde 
jsou zajímavé stálé expozice, prostory pro 
dočasné expozice, prostor pro přednášky 
či různá setkávání. Domnívám se, že se 
nám podařilo investovat krajské peníze 
velmi dobře do domu a sbírek, které, mys-
lím, stojí za to vidět.

Máte nějaký recept pro voliče do komu-
nálních voleb?
Voliči nechť hodnotí výsledky, to zname-
ná, aby se dívali po jednotlivých politicích 
a říkali si, co za uplynulé roky dokázali, co 
za nimi skutečně zůstalo. Bible říká „Po 
ovoci poznáte je“. Každý je sympatický 
někomu více, nebo méně, to je naprosto 
normální, důležité je podívat se, co za tím 
konkrétním člověkem zůstalo. Oprostit se 
od osobních sympatií, nesympatií, antipa-
tií, což hodně funguje, a spíš si říct co ti 
lidé dokázali? Slouží to? Je to dobré? To 
jsou otázky, které by si měli voliči klást, 
zkusili na ně najít odpovědi a podle nich 
se pak rozhodnout. Buď pro změnu, nebo 
pro potvrzení těch, kteří za sebou mají kus 
poctivé práce.  
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Poděbrady jsou živým, příjemným městem, a tak by tomu mělo být i nadále

Jenom se mi to zdá, anebo je to prav-
da, že čas tak strašně rychle utíká? Je 
to už dvacet let od prvních svobod-
ných voleb do obecních zastupitelstev. 
Hodně se toho změnilo a mnoho nikdy 
nekončící práce je ještě před námi. Je 
zřejmé, že nemůžeme být všichni spo-
kojeni s dosaženým, protože požadavky 
vždy přesahují možnosti obce. Jenom 
postupně se dají řešit problémy, které 
plošně přispějí ke spokojenějšímu živo-
tu ve všech částech města. Současně je 
potřebné udělat něco i pro odstranění 
dílčích místních nedostatků, anebo roz-
šířit pomoc sportovcům, více podpořit 
kulturu, zachraňovat historické památ-
ky a tak dále.

Za pár dní budeme mít za sebou letoš-
ní komunální volby. A budeme po nich 
moudřejší? Podrobné výsledky všech 
voleb od roku 1994 je možné najít na 
www.volby.cz. Zkusme si promítnout, co 
se vlastně za poslední čtyři roky v našem 
městě odehrálo.

Čtyřletá rekapitulace

Po volbách v roce 2006, které měly jasné-
ho vítěze (PF), pak zástupci parlamentních 
politických stran (ODS, ČSSD, KSČM) 	
a strategické hlasy získal nově kandidující 
subjekt (SRŠ).
Následovala jako vždy, když volby skon-
čí, řada jednání, po kterých se zastupi-
telky za SRŠ přiklonily, vcelku logicky, 	
k vítězi voleb. Chtěly dát šanci vítězi, kte-
rý získal hodně. Jenže nezískal všechno 	
a na samostatné „vládnutí“ mu to nestači-
lo. Snad chtěly také podpořit tolik prokla-
movanou změnu na radnici. Bylo to legi-
timní a pochopitelné rozhodnutí. Vzniklá 
sestava v této podobě vydržela zhruba 
jeden rok. Nepřísluší mi komentovat 
důvody nestability této koalice. Co však 
nemohu přejít bez komentáře, je trestní 
oznámení podané v polovině roku 2007 
na kolegyni z rady města, první místosta-
rostku. A to způsobem, aniž by jí to kdo-
koliv z ostatních radních včetně tehdejší-
ho starosty předem sdělil. Je tento postup 
lidsky přijatelný? Pro mne tedy ne!
Zmíněný krok byl patrně posledním impul-
zem k rozhodnutí změnit poměry v radě 
(7 zástuců PF a 2 zástupci SRŠ) a také 	
v zastupitelstvu města. Na zasedání zastupi-
telstva dne 31. října 2007 došlo k převolení 
orgánů města. Následně zástupci PF pro-
hlašovali, že rok seděli na sudu s prašným 
prachem. To je ten lepší případ. Naproti 
tomu zástupkyně SRŠ seděly ve volených 
orgánech města s kudlou v zádech. A to je 
mnohem nebezpečnější situace při poměru 
hlasů 7:2 v radě města.

Šestičlenná rada města

Nová rada byla po několika pokusech 
zvolena a zahájila svou práci ve složení 
2 zástupci PF, 2 SRŠ, 2 ČSSD, 3 ODS. 
Po odchodu zástupců PF ze zastupitelstva 
města včetně všech náhradníků z kandi-
dátky PF poklesl počet radních na 7, pro-
tože dohoda na nových dvou členech rady 

Volební podzim je opět tady

nebyla možná. Zastupitelstvo města proto 
následně rozhodlo o snížení počtu radních 
z 9 na 7. Pominu-li jednu personální změ-
nu a následný odchod jednoho zástupce 
ODS z rady města, zůstala už rada do kon-
ce funkčního období šestičlenná. Ne pro-
to, že by to chtěla. Sama to také nemohla 
ovlivnit. Protože ODS se rozhodla jedno 
své místo v radě města neobsadit.
Při zmíněném jednání zastupitelstva 
města dne 29. 10. 2008 oznámili zastu-
pitelé za PF své nezvratné rozhodnu-
tí definitivně ukončit své působení ve 
volených orgánech města a to včetně 
náhradníků. Polovinu volebního obdo-
bí tedy pracovalo zastupitelstvo města 	
o 15ti členech místo 27. V jeho průběhu 
sice došlo k odstoupení dvou zastupi-
telů za ODS, na jejich místa však přišli 
náhradníci z kandidátky ODS. Zaregistro-
vali tyto změny voliči? Projevilo se to na 
chodu města? Byli občané nějak ošizeni 
ve svých nárocích? Poškodilo to město při 
získávání dotačních peněz? Hospodařilo 
město hůř než předtím? Skončila příprava 
nových projektů? Zastavil se život? Nic 
takového se nestalo! 
Jsme tedy na konci jedné volební etapy. 
Byla nejbouřlivější a nejkomplikovanější 	
v posledních dvaceti letech. Nebylo jed-
noduché, jak se dnes moderně říká, ustát 
ji. Jenže dějiny nehodnotí průběh, ale 
výsledek.

Udělalo se toho málo?

V prvním roce volebního období (rok 
2007) byla rekonstruována ulice Hraniční, 
dokončeny některé ulice ve čtvrti Koutec-
ká, vypracována studie výstavby sportov-
ního areálu na Ostende, natřeno několik 
stožárů veřejného osvětlení, dokončena 
rekonstrukce části parku pod ulicí Na Va-
lech (dotace již z roku 2006), pokračová-
no ve studii protipovodňových opatření 
(zahájil a platil Středočeský kraj), usku-
tečněny nové kulturní programy, zrušeny 
Slavnosti krále Jiřího, městem zajištěno 
a placeno sekání fotbalových hřišť, pro-
vedena revize investiční akce vodovod 
a kanalizace, podáno několik trestních 
oznámení a tak dále. 
Po následujících třech letech (2008 
– 2010) zůstanou opravené některé ulice 
(Jiráskova, Fügnerova, Na Valech), díl-
čí úpravy a údržba sportovních zařízení 
(hala BIOS, ZS, fotbalová hřiště), rekon-
struované mateřské školky (Proftova 
ulice a Velké Zboží), začne se budovat 
nová MŠ v Polabci a zateplovat MŠ Kar-
la Čapka, modernizovala se dětská hřiš-
tě (v Kluku, na Žižkově - ulice V Aleji, 	
u kostela - ulice Na Kopečku, Velké 
Zboží), oplocena byla ZŠ na Žižkově, 
zahájena je rekonstrukce hřiště u ZŠ 	
Na Valech, začne oprava ZŠ T. G. M. (no-
vá střecha, nová okna, zvedací plošina),	

celkovou rekonstrukcí prošlo zdravot-
ní středisko v Jubilejním domě, nové 
povrchy mají některé stezky pro chod-
ce i cyklisty (pravý břeh Labe, Pražská 	
a Bílkova ulice, Na Zámostí a Obora, 
bude se dělat Čábelna), výstavba tolik dis-
kutovaných vnitroměstských cyklostezek 
bude pokračovat, probíhá rekonstrukce 
12ti autobusových zastávek, jsou vysá-
zena nová uliční stromořadí, s podporou 
dotace 20 milionů korun bude pokračovat 
rekonstrukce lázeňského parku, rozpraco-
vaná jsou protipovodňová opatření, upra-
ví se prostor kolem Havířského kostelíka, 
dokončuje se území před ZŠ Na Valech, 
připravena je projektová dokumentace 
k podání žádosti o stavební povolení na 
nadjezd směr Žižkov, připravuje se pro-
pojení ulice Družstevní do ulice Jirásko-
va, rozšířila se kulturní nabídka, opraveny 
jsou kulturní památky (dokončena stře-
cha a vitráže v kostele Povýšení svatého 
Kříže, svatý Václav, svatý Jan Nepomuc-
ký, kříž v Jiráskově ulici, křížek na konci 
ulice Kunštátská), do parku se z Národní 
galerie vrátilo sousoší Adam a Eva, nová 
je socha pana prezidenta T. G. Masaryka, 
busta Franze Kafky bude odlita a insta-
lována do konce letošního roku, městská 
knihovna má nová okna a opravené vstup-
ní dveře, je připravena řada nových inves-
tičních projektů a tak dále.  
V řadě těchto projektů jsou desítky mi-

V kalendářích tento den nenajdete 	
a i sdělovací prostředky ho mnohdy pře-
jdou bez povšimnutí. Znamená to tedy, 
že společnost opomíjí starší generaci? 
Zřejmě budete souhlasit s tím, že vzpo-
mínka jednou v roce nemusí být tím 
správným důkazem o dostatečně věno-
vané pozornosti, kterou si senioři opráv-
něně zaslouží. Zejména pak ti, kterým 
pokročilé stáří přineslo méně soběstač-
nosti či pohyblivosti.

Centrum sociálních a zdravotních služeb
Podporu občanům v samostatném a nezá-
vislém životě, který je nejlepší v domá-
cím prostředí, kde jsou zachovány při-
rozené rodinné, přátelské a společenské 
vazby, poskytuje Centrum sociálních 	

Mezinárodní den seniorů

a zdravotních slu-
žeb v Poděbradech 
(CSZS Poděbrady 
o. p. s.). Obecně 
prospěšná společ-	
nost pomáhá osa-
mělým starším li-	
dem s nákupy, 
vařením, úklidem 	
v domácnosti, osob-	
ní hygienou, roz-
náškou obědů 	
a dalšími službami. 
Pro občany, kte-
ří chodí do práce, 	
a nemohou celý 
den pečovat o své staré rodiče, nabí-
zí centrum své služby pro jejich rodiče 	

To, že děti mají svůj mezinárodní svátek, je všeobecně známé již přes šedesát let. Málokdo pak už ví, že i senioři mají svůj sváteční den, který vyhlásila Organizace  
spojených národů. Mezinárodní den seniorů se slaví 1. října již od roku 1991 a letos má kulaté dvacáté výročí.

www.podebradskenoviny.cz

Víte, jak správně volit?    Kdo bude hostem Filmového klubu    Polabské muzeum po rekonstrukci otevřeno

vaná budova je vybavena moderním reha-
bilitačním zařízením pro fyzikální terapie, 
léčebnou tělesnou výchovu a masážemi. 
Domov kromě ubytování nabízí ve svém 
Komunitním centru sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením, odborné sociální poradenství 
a sociální rehabilitace.
Seniorům je v domově věnována odbor-
ná péče zkušených pracovníků. K využití 
volného času jim nabízí mnoho zajíma-
vých programů, a to nejen podle týdenní-
ho rozvrhu zahrnujícího literární či filmo-
vý klub, zpívání s harmonikou, zájmově 
uměleckou činnost. Jednou měsíčně čeká 
na obyvatele domova odpoledne s překva-
pením, pro věřící je zajištěna bohoslužba. 
Posledními akcemi, které nejsou součástí 
pravidelného programu a které stojí za 
pozornost uvést, byl výlet vláčkem na 
Cidlinu nebo opékání buřtů.

Zábava, společnost, radost a veselí kvetou v každém věku

v denních stacionářích a domech s pečo-
vatelskou službou. Centrum působí na pokračování na straně 2

liónů korun získaných z dotací. Podání 
žádosti o dotaci předchází složitá přípra-
va. Žadatelé se musí přizpůsobit zadání 
vyhlašovatele výzvy o dotace. Otázka, 
co bychom si přáli, je v případě dotací 
nepodstatná. Rozhodují vyhlášená téma-
ta, která jsou mimo rozhodovací pravo-
moc města. Základní pravidlo zní: Ber 
alespoň něco, anebo nech být! Rozsah 
podaných žádostí totiž značně přesahuje 
možnosti poskytovatelů dotací. Myslíte, 
že podobné možnosti se budou při všech 
připravených úsporných opatřeních státu 
ještě dlouho opakovat? 
Před námi je poslední úsek současné-
ho programovacího období pro podání 
žádostí o dotace z fondů Evropské unie. Je 
ohraničen léty 2011 až 2013. Buď se včas 
zapojíme, anebo zůstaneme mimo dění. Je 
pouze na Vás, voličích, jak se rozhodnete. 
Zda zvolíte plané sliby, anebo možnost 
dalšího zvelebování Poděbrad. 

Ing. Jozef Ďurčanský

celém Nymbursku, v Poděbradech pak 
zajišťuje služby přes třem stovkám obča-
nů 22 zaměstnanců, kterými jsou pečova-
telky, zdravotní sestry a osobní asistenti 	
s dlouholetými zkušenostmi.
K příležitosti Mezinárodního dne seniorů 
otevírá nové zařízení Odlehčovací služby 
v Sánech.

Domov pro seniory Luxor
Domov v Poděbradech je otevřené zaří-
zení, určené pro krátkodobý nebo celo-
roční pobyt starších občanů, o které se 
jejich děti z různých důvodů nemohou 
či nechtějí pravidelně starat. 70 lůžek 	
v 35 pokojích je neustále obsazeno 	
a žádostí o umístění v domově je v sou-
časné době kolem 150. Nově rekonstruo-
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Současné muzeum se nachází v nejstar-
ší části Poděbrad v budově středověké 
poděbradské školy a také slavnostní den 
jeho znovuotevření 30. září byl více než 
symbolický. V tento den zemřel zaklada-
tel muzea, vědec a poděbradský patriot 	
Dr. Jan Hellich. 
Ředitel muzea PhDr. Jan Vinduška při-
vítal řadu významných hostů, hejtma-
na Středočeského kraje MUDr. Davida 
Ratha, náměstka hejtmana a místosta-
rostu Nymburka Ing. Miloše Peteru, sta-
rostu Poděbrad Ing. Jozefa Ďurčanské-
ho a mnoho dalších. Hosté se tak stali 
prvními návštěvníky, kteří si prohlédli 
expozici Příběh Polabí a výstavu Lidé 	
z doby bronzové a skvostné poděbrad-
ské Dantanorama Sochařské karikatury 
Jeana Pierra Danta. 

Vítejte v Polabském muzeu
Nová střecha včetně okapů a svodů, opravená okna a fasáda, nové dveře a komplet nové topení, k tomu nově využitý dvorek přeměněný na vzdušné prosklené atrium, 
které dává prostoru novou dimenzi. Rekonstrukce a nová expozice muzea stály 12 milionů korun s přispěním 9 miliony od Středočeského kraje. Poděbradské Polabské 
muzeum se tak po dvou letech opět otevřelo návštěvníkům. 

Polabí. Jediným bolavým místem muzea 
je prozatím nedokončená expozice lá-

Den otevřených dveří
Ve středu 6. října připravilo Centrum Den 
otevřených dveří ve všech svých zaříze-
ních. Občané si mohli prohlédnout záze-
mí denního stacionáře v Kluku, Domu 
s pečovatelskou službou v Tyršově uli-
ci, Střediska osobní hygieny a zázemí 
zaměstnanců v Mírové ulici. V Centru 
volného času v „Pentagonu“ se uskuteč-
nilo setkání se zástupci města, zájmových 
organizací a klubů spojené s hudební pro-
dukcí a malým pohoštěním. Ve stejný den 
byly veřejnosti otevřeny i dveře Domova 
seniorů. Zájemce nejvíce zaujalo Komu-

nitní centrum a moderně vybavené zaří-
zení rehabilitace.

Svátek by neměl být jen důvodem k osla-
vám. Měl by především zůstat příležitostí 
si připomenout, že je tu stále někdo, koho 
potřebujeme a kdo potřebuje nás. Všem 

pokračování ze strany 1

V Z P O M Í N K A	

Milí poděbradští spoluobčané, 
26. 4. 2010 zemřela k našemu velké-
mu zármutku poděbradská rodačka 	
(nar. 1937) architektka 

Jaroslava Staňková, roz. Novotná 

Byla výjimečnou a charizmatickou 
osobností s velkou vnitřní sílou a čino-
rodostí, vybavená schopností předávat 
své poznatky ostatním svými knihami 
a přednáškami. 
Z napsaných knih jmenujme ales-
poň Pražskou architekturu, Tisíciletý 
vývoj architektury a Pražské zámky 	
a usedlosti. Dvacet let přednášela 
Vývoj architektury na ČVUT v Praze, 
jednu z přednášek měla také v dubnu 
2008 v poděbradském muzeu. Podě-
brady milovala a svých posledních 
patnáct let prožila v jednom z domů na 
kolonádě. Její příjemný hlas už nikdy 
neuslyšíme, a proto si na ni alespoň 
vzpomeňme… 

Ing. arch. Jaroslav Staněk, 
Mgr. Štěpánka Champmannová,

syn s dcerou 

seniorům proto přejeme veselou mysl, 
pohodu, dostatek životního elánu a mno-
ho zdraví. Určitě si také všichni, ať už to 
jsou naši vlastní rodiče, prarodiče či zce-
la cizí, zaslouží více porozumění, lásky 	
a úcty od nás všech. A to po celý rok.

Karel Liška

zeňství a sklářství, kterou se snad podaří 	
otevřít ještě tento rok. vst, foto (dos)

Novou tvář dostaly především expozice 
pravěkých a středověkých dějin středního 

I tito tvorové žili kdysi v Polabí

Slavnostního přestřižení pásky se ujali ředitel muzea 
PhDr. Jan Vinduška (vlevo) a náměstek hejtmana Ing. Miloš Petera Sice se zpožděním, ale přece si muzeum přijel prohlédnout 

hejtman MUDr. David Rath
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Po 13ti měsících 
od faktického za-
hájení rekonstruk-
ce hlavní budovy 
Polabského muzea 
v Poděbradech 	
v srpnu 2009 jsou 
stálé expozice při-
praveny přivítat své 
první návštěvníky. 
O průběhu rekon-
strukce muzea 	
a expozic bylo 
psáno v červno-
vém vydání Podě-
bradských novin. 	
V době zrodu 
článku jsme netu-
šili, jaké nastanou 
výrobní a technické 
problémy s vitrínami a samotnou instalací 
sbírkových předmětů. Za necelé 2 měsíce 
od dokončení montáže vitrín byla expozi-
ce hotova. 
Omezená výše finančních prostředků na 
vybavení stálé expozice vitrínami se pro-
jevila v rozhodnutí prozatím nerealizovat 
poslední část stálé expozice o lázeňství. 
Dokončení této expozice se bude odví-
jet od finančních možností Polabského 
muzea v roce 2011. 
Při slavnostním otevření Polabského 
muzea měli návštěvníci možnost prohléd-

Příběh Polabského muzea

nout si, kromě nových expozic v přízemí 
budovy, i dvě výstavy v prvním patře 
budovy, a to výstavu „Lidé doby bron-
zové“ a výstavu sochařských karikatur 
Jeana – Pierra Dantana, který zpodobnil 
řadu známých i méně známých osobností 
Paříže a Londýna 30. a 40. let 19. stole-
tí (Paganini, Liszt, Wellington, Balsac, 
Hugo). Tento soubor Polabského muzea 
patří k nejvýznamnějším mimofrancouz-
ským kolekcím.

Text a foto PhDr. Jan Vinduška
ředitel Polabského muzea

Hledám společnici k moři.
Telefon: 325 614 936

Hledám podnájem, malý byt 1+1, kk  
v Poděbradech. Svobodný, pracujíci VŠ.
Tel.: 774 621 667

Areál veřejného sportoviště 
Na Valech

Potrebujeme 
porádek  ve  všem
víc,  nez  si  myslíte

VOLEBNÍ PROGRAM TOP 09
pro komunální volby v Poděbradech 15. a 16. října 2010

placená inzerce

V minulém čísle Poděbradských novin napsal pan MgA. Čestmír Církva ve svém 
příspěvku pod názvem „Smutný příběh Polabského muzea“, že všechno je jinak, 
což je asi jediné, v čem měl pravdu. Polabské muzeum se veřejnosti otevřelo  
30. září 2010 a nikoliv, jak mi bylo vloženo do úst, až příští rok. V článku je uve-
deno ještě několik nepřesností a zavádějících informací, ke kterým se nehodláme 
vyjadřovat. 

Koncem září byla předáním staveniš-
tě zhotoviteli zahájena stavba projektu 
„Areál veřejného sportoviště Na Valech“ 
realizovaného za finanční spoluúčasti 
Evropského fondu regionálního rozvoje 
prostřednictvím Regionálního operační-
ho programu Střední Čechy ve schválené 

výši 6 797 218,35 Kč. Projekt je zaměřen 
na celkovou rekonstrukci a moderniza-
ci sportoviště umístěného v oploceném 
areálu Základní školy Na Valech. Cílem 
projektu je rekonstrukce sportovního 	
areálu, vybudování atletického oválu 	
250 m s umělým polyuretanovým povr-
chem, víceúčelové hřiště 46 x 47 m 	
s umělým trávníkem, včetně oplocení 
hřiště, sektory pro skok daleký, vysoký 	
a vrh koulí, vybudování nového areálo-
vého oplocení a rekonstrukce antuko-
vého povrchu. Stavbu bude realizovat 
vítěz veřejné zakázky dodavatel J.I.H. – 	
Ing. Jiří Huptych, Praha, technický dozor 
stavebníka a koordinátora bezpečnosti prá-
ce zajistí Manifold Group s. r. o., Pardubice. 
Stavba bude ukončena do konce roku 2010.

Text a foto MěÚ Poděbrady

Městský úřad – zakázky a protikorupční opatření
- srozumitelná komunikace s občany města, otevřená fóra pro 	
 občany před důležitými rozhodnutími, respektování zájmu 	
 občanů
- prověření problematických zakázek a investic města
- důsledné uplatňování reklamačních závad u městských za-	
 kázek a kontrola jejich odstranění
- prověření dodavatelských smluv pro město a zrušení všech, 	
 které na městu parazitují
- zefektivnění práce městského úřadu a jednotlivých úředníků, 	
 pravidelná kontrola jejich činnosti a naplnění hesla „úřad je 	
 tu pro občany“
- zprůhlednění průběhu výběrových řízení a toků městských 	
 financí

Rozvoj města, podpora podnikání a turismu
- výrazná podpora turismu a lázeňství: větší propagace města 	
 v rámci ČR i v zahraničí (např. lázeňství - wellness turistika)
- smysluplné využití grantů z EU pro podporu rozvoje města
- zlepšení stavu místních komunikací: dobudování bezbariéro-	
 vých přechodů pro chodce, opravy chodníků, stezek a zelených 	
 pásů; pravidelná údržba cyklostezky na obou březích Labe
- oživení a údržba historických zákoutí Poděbrad
- podpora regionálních výrobců a zemědělců - vytvoření pod-	
 mínek pro konání farmářských trhů

Bytová politika, výstavba
- zabránění spekulacím s městskými byty a pozemky; stanovení 	
 jednoznačných pravidel pro přidělování městských bytů a pro-	
 dlužování nájmů v nich; kontrola sociální situace nájemníků 	
 v městských bytech
- podpora mladých rodin - startovací byty
- zvýšení počtu bytů s pečovatelskou službou pro stárnoucí 	
 občany

Doprava ve městě, parkování
- odlehčení dopravní zatíženosti města - zřízení záchytných 	
 parkovišť v blízkosti centra, u kulturních a sportovních 	
 zařízení
- zavedení funkčního parkovacího systému vč. rezidenčního 	
 parkování a jeho správa, kontrola jeho dodržování a postih 	
 neukázněných
- řešení pohybu cyklistů a chodců v nádražním podchodu

Pořádek ve městě
- zkvalitnění činnosti městské policie, zviditelnění při výkonu 	
 prevence a ochrany majetku města i občanů, zefektivnění 	
 systému bezpečnosti obyvatel i návštěvníků města
- TSMP - změna statutu na příspěvkovou organizaci, její 	
 odpovědnost za údržbu a každodenní úklid (i o víkendech) 	
 ve městě, čištění a opravy místních komunikací a chodníků, 	
 kanálových vpustí, veřejného osvětlení, apod.
- spolupráce TSMP s okresním soudem při zajištění výkonu 	
 trestu obecně prospěšných prací ve prospěch města; spo-	
 lupráce s úřadem práce pro využití nezaměstnaných, kteří 	
 pobírají sociální dávky, k veřejně prospěšným pracem

Zeleň a životní prostředí
- zachování současné plochy lázeňského parku i ostatních 	
 parků a zelených ploch dle územního plánu a pokračování 	
 v jejich obnově (dokončení rekonstrukce lázeňského parku)
- zpřístupnění části zelených ploch lázeňského parku k relaxaci 	
 a volnočasovým aktivitám

Školství, kultura, sport, volnočasové aktivity
- podpora kulturních a sportovních akcí, které zároveň slouží 	
 k propagaci města a zvyšují jeho návštěvnost
- podpora amatérského sportu, zejména u dětí a mládeže: do-	
 tace sportovním klubům (spravedlivé přidělování finančních 	
 prostředků na jednotlivé projekty), dořešení nájemních smluv 	
 města se sportovními kluby
- podpora projektu dostavby sportovního centra na Ostende 	
 s využitím fondů z EU
- podpora ostatních volnočasových aktivit všech generací 	
 v rámci prevence kriminality, dotace mládežnickým organiza-	
 cím, které se zabývají aktivitami ve volném čase
- údržba stávajících a budování nových dětských hřišť
- komplexní řešení drogové problematiky ve městě (práce 	
 městské policie, osvěta, spolupráce se školami, čerpání 	
 grantů)

Finanční prostředky na plnění našeho volebního programu 
získáme efektivním využitím:
  vybraných daní
  státních fondů
  dotací z EU
  příjmů z městského majetku

Vyvrácení památného stromu (Zádušní dub)
V souvislosti s některými neověřenými a zavádějícími názory, které kolují po městě ve věci vyvrácení památného stromu 
- Dubu letního (Quercus robur), nazývaného též Zádušním dubem na Labské cyklostezce, ke kterému došlo dne 16. 8. 2010, 
uvádí odbor životního prostředí Městského úřadu v Poděbradech následující:

že vše bylo otázkou času, kdy by dříve 
nebo později došlo k jeho vyvrácení. 
Takovýto strom bude každému, který 
kolem něho mnohdy prošel bez nepo-
všimnutí, zcela jistě v lipovém stromo-
řadí chybět.
A tak lze v tuto chvíli již jen konsta-
tovat, že strom, stejně jako člověk je 
živou bytostí, která trpí různými nešvary 	
a nemocemi, které v některých případech 
nejdou ovlivnit.

František Uchytil
Odbor životního prostředí 

MěÚ Poděbrady

Tento veliký a svým způsobem nejkrás-
nější strom v Poděbradech padl do řeky 
Labe dne 16. 8. 2010, v těsné blízkosti 
cyklostezky. Každému, komu se vybaví 
jeho mohutný vzrůst a nádherná koruna, 
se zároveň vybaví i jeho silné vyklonění 
nad hladinu řeky Labe, které se každým 
rokem zvětšovalo. V důsledku letošních 
častých dešťů došlo i k silnému pod-
máčení břehového podloží na stanovišti, 
na kterém tento strom stál. Nezanedba-
telné bylo i natažení velikého množství 
vody do dřeva i do listové plochy, čímž 
se staly jeho mohutné větve těžkými. Tyto 
aspekty měly vnější zásadní vliv na sou-
časnou stabilitu stromu. Hlavní důvod, 
proč strom nevydržel tento nápor, se 
odkryl po jeho vyvrácení, kde se ukáza-
lo, že kořenový systém byl rozložen zce-
la nesymetricky - hlavní kořeny stromu 
byly uhnilé, kůlový kořen zcela chyběl, 
výška kořenového systému nepřesahova-
la 110 cm. Dalším negativním vlivem na 
stav stromu se ukázala houba, konkrétně 
byla zjištěna plodnice lesklokorky ploské 
na kořenových zbytcích. Kořeny stromu 
byly dále zasaženy bílou hnilobou dřeva 
- rezavcem dubovým, který napadá právě 
kořeny a byl na stromu identifikován již 	
v roce 2004. Dohady o poškození stromu, 
v souvislosti s rekonstrukcí cyklostezky 
zhruba před dvěma lety, jsou tedy napros-
to nepodložené a neověřené.

Při kontrole památných stromů v roce 
2008 Agenturou ochrany přírody ČR byl 
doporučen pouze prořez suchých větví, 
hlavní větev s výše zmiňovaným výklo-
nem nad vodní hladinu byla doporučena 
ponechat a to především z důvodu toho, 
že pokud by došlo k jejímu odříznutí, 
existovalo by zde reálné riziko napadení 
rány infekcí.
Odbor životního prostředí MěÚ v Podě-
bradech se ztotožňuje se stanoviskem 	
a vyjádřením Agentury ochrany přírody 
a krajiny ČR, která provedla místní šet-
ření v této věci a která zastává názor, 

Turistické infor-
mační centrum 
Poděbrady, jehož 
provozovatelem je 
Zlatý pruh Polabí 

o. p. s., se zúčastnilo soutěže o nejlepší 
turistické informační centrum s názvem 
„Informační centrum 2010“. Tuto soutěž 
připravila Asociace turistických infor-

TIC Poděbrady je nejlepší
mačních center ČR ve spolupráci s VLP, 
a. s., která je vydavatelem regionální sítě 
Deníku a portálu www.denik.cz. V celé 
České republice se jí zúčastnilo celkem 
611 infocenter. Jednotlivé kraje České 
republiky už znají vítěze, o kterých roz-
hodli hlasováním návštěvníci portálu 
Deník.cz a redakce regionálních Dení-
ků. Kromě jednoho jsou všechna vítězná 

informační centra členy Asociace turistic-
kých informačních center ATIC ČR. 
Na základě hlasování, které probíhalo od 
14. června do 31. srpna 2010, se stalo vítě-
zem ve Středočeském kraji Turistické infor-
mační centrum Poděbrady a získalo tak titul 
„Informační centrum 2010“. V rámci kraje 
se utkalo s dalšími 65 infocentry.

(red)

Klub Českých turistů 
v Poděbradech 

Vás zve na vycházky:
 16. 10.  Vavřinecký potok
 23. 10.  Poslední defekt – cyklo výlet
   6. 11.  Libodřice, řepařská dráha 
  a další zajímavosti

(jr)

Od října měníme v TIC Poděbrady oteví-
rací dobu. Stejně tak jako minulý rok bude 
otevřeno od října do konce března: 
Pondělí – Pátek  9.30 – 17.00
Sobota  9.30 – 13.00
Neděle  zavřeno
I nadále si můžete v našem TIC vybrat 
z bohaté škály suvenýrů, zakoupit vstu-
penky do poděbradského kina a divadla, 
vstupenky v předprodeji Ticket-art, Tic-
ketportal a Ticketstream, případně na 
vybrané spoje dálkových autobusů v síti 
Amsbus.

TIC Poděbrady

TIC Poděbrady Vám nabízí možnost 	
v podobě kurzů golfu, které Vám můžeme 
zprostředkovat a zajistit vyhovující ter-
mín. Během dvouhodinového kurzu Vás 
profesionální trenér naučí základům gol-
fu. Výuka probíhá v příjemném prostře-
dí areálu Albatros. A cena Vás rozhodně 
nezruinuje - pro dvě osoby za 580,- Kč. 
Objednávky, rezervace a platby probíhají 
v našem infocentru. 
DARUJTE NETRADIČNÍ DÁREK!

Změna otevírací doby
v TIC Poděbrady

Golf v Polabí i na podzim

Přijměte touto cestou pozvání k návštěvě Polabského muzea.
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Z DENÍKU
POLICIE ČR

Pěkný úlovek
Poděbradským poli-

cistům se podaři-
lo dopadnout dva 
muže z Kolínska, 
kteří se dopouštěli 
od r. 2007 do sou-

časné doby majetkové 
trestné činnosti na Podě-

bradsku a v jeho okolí. Jednalo se zejména 
o případy vloupání do výkupny barevných 
kovů Radoň, do prodejny Albakmenu, 
do restaurace na Lodi Krále Jiřího, Army 
Shopu Radoň apod. Celkem bylo mužům 
prokázáno 31 případů krádeží. U tohoto 
čísla vyšetřování nekončí, protože výteč-
níci mají další případy i na okrese Kolín. 
Pachatelé kradli vše, co se dalo rychle zpe-
něžit, a získané peníze užívali pro vlastní 
potřebu. Mužům bylo sděleno obvinění 	
a po zásluze budou již brzy odměněni 
soudcem Okresního soudu v Nymburce.
Alkohol za volant nepatří
O tomto konstatování se mohli přesvěd-
čit v první polovině září čtyři řidiči osob-
ních vozidel. Při řízení jim byla naměře-
na dechovou zkouškou hladina alkoholu 	
v krvi nad 1 ‰. Výmluvy, proč museli 
řídit vozidlo, jim nepomohly a po zadoku-
mentování byla sdělena obvinění z trest-
ného činu ohrožení pod vlivem návyko-
vé látky. Nejen, že přišli jako mávnutím 
kouzelného proutku o řidičský průkaz, ale 
zároveň jim hrozí až jednoletý trest odně-
tí svobody a až na dva roky zákaz řízení 
motorových vozidel. 
Je sprejerství umění?
Tuto otázku si kladli poděbradští policisté 
a strojvedoucí vlaku Elefant, když v brz-
kých ranních hodinách 10. 9. 2010 ohle-
dávali místo činu „umělce“, který barvou 
ve spreji postříkal, co se dalo. Pachatel 
využil odstavenou vlakovou soupravu 
na nástupišti poděbradského vlakového 
nádraží a v době, kdy vlak nebyl hlídán, 
ozdobil ho graffity různých barev a tvarů. 
Pachateli stačily dvě hodiny k tomu, aby 
své „umění“ vytvořil. Českým drahám tak 
způsobil škodu nejméně 15 000 Kč. Inu 
i novodobý Piccaso musí někde začít, ale 
vlak není tím správným plátnem. 
Krádež v klubu i v kavárně
Policie pátrá po pachateli, který využil 
příležitosti, kdy na lavici v prostoru klu-
bu Inferno byla volně položená dámská 
kabelka, z které drze ukradl peněženku 
s finanční hotovostí 1 500 Kč, osobní-
mi doklady a platební kartou. Další den 
využil nepozornosti hosta v kavárně Gale-
rie Café v Poděbradech a v nestřežený 
okamžik mu ze stolu odcizil pánskou 
peněženku s finanční hotovostí, osobními 
doklady a platebními kartami. 
Vloupání do vozidel stále přibývá
Dalším případem vloupání do vozidla se 
zabývají poděbradští policisté, kdy pacha-
tel na parkovišti u jezera č. 1 v Poděbradech 
využil lehkovážnosti majitelky osobního 
vozidla zn. Citroen C4. Rozbil skleně-
nou výplň okna pravých zadních dveří, 
odklopil zadní sedadlo a ze zavazadlo-	
vého prostoru odcizil dámskou kabelku 
s osobními doklady, penězi a platební 
kartou. Poškozením okna vznikla škoda 	
2 000 Kč a na odcizených věcech 2 200 Kč.

(ls)

     VOLÍTE 
SLUŠNOST – ODBORNOST – PRACOVITOST – ODPOVĚDNOST

STROMY ŽIJÍ Z KOŘENŮ
A MĚSTA Z TRADICE
Když vyvrátíme strom z kořenů, zahyne. 
Když město přehlíží své tradice, nemá budoucnost!volte číslo7

VOLBA PRO PODĚBRADY - kandidátka nezávislých kandidátů s číslem 7, nabízí odpovědnou změnu! 

NECHCEME NEDOSTATKY JEN KRITIZOVAT. PROTO NABÍZÍME SVÉ ZKUŠENOSTI, ZNALOSTI I PÍLI, 
ABYCHOM SPOLEČNĚ S VÁMI ZMĚNILI PODĚBRADY K LEPŠÍMU. VOLTE ČÍSLO 7! 

1.  PhDr. Ladislav Langr, 51 let, novinář 10.  Jiří Mareš, 31 let, podnikatel 19.  Ing. arch. Petr Molhanec, 34 let, architekt, projektant

2.  Ing. Jana Veberová, 55 let, ekonomka 11.  Petr Urban, 34 let, IT specialista 20.  Mgr. Michael Vrbenský, 42 let, učitel a trenér

3.  JUDr. Klára Jirásková, 43 let, lektorka 12.  MUDr. Anna Hapáková, 58 let, lékařka 21.  Oldřich Korda, 69 let, důchodce

4.  Miloslav Hájek, 48 let, živnostník 13.  Mgr. Věra Sýkorová, 54 let, učitelka 22.  Ing. Petra Knyplová, 44 let, pracovnice marketingu

5.  Bc. Tomáš Holub, 25 let, student VŠ 14.  Ondřej Průša, 20 let, student VŠ 23.  Pavel Procházka, 44 let, wellness poradce

6.  Karel Růžek, 35 let, čajovník 15.  Ing. Radek Smejkal, 32 let, podnikatel, starosta Sokola 24.  Oldřich Jeník, 61 let, invalidní důchodce

7.  Jiří Felkr, 43 let, živnostník 16.  Miloš Pavézka, 30 let, seřizovač 25.  MUDr. Pavel Frič, 40 let, lékař

8.  Adam Havlíček, 25 let, podnikatel 17.  Lucie Procházková, 20 let, studentka VŠ 26.  Ing. Jaroslav Dušek, Ph.D., 33 let, vysokoškolský učitel

9.  Soňa Dušková, 38 let, fi nanční analytik 18.  Bc. Eliška Malíková, 22 let, vědecká pracovnice 27.  Sýkora Jiří, 25 let, student

PhDr. Ladislav Langr
lídr kandidátky

Archivace není špatná činnost. Po létech 
člověk otevře krabici a ejhle známé hes-
lo minulých voleb „Změna je nutná“ jej 
ozáří. Po zkušenosti se „změnou, která 
byla nutná“ bych si ji v tomto roce rád 
odpustil, nebo realizoval jinak. Letos se do 
voleb političtí amatérští dobrodruzi pod 
vedením zkušeného konspirátora účelově 
rozptýlili do tří volebních subjektů.
Ten archiv je úžasný. Vezměte necenzurova-
ný plátek Pfórum 2006 a čtěte seznam kandi-
dátů za toto sdružení, čtete a žasnete, jak jsou 
ta jména stejná i v roce 2010. Ovšem najde-
te je letos v Poděbradském fóru, v TOP 09	
a nemůže vás pak překvapit, že Volba pro 
Poděbrady rozptýlila do svých řad na kandi-
dátce mládež a další, co mají ještě pod kůží 
heslo „změna je nutná“. Proč taky ne, když 
lídr tohoto sdružení byl hlavním textařem 
Poděbradského fóra v minulých volbách. 
Držel se tak v pozadí, jak mu velely konspi-
rační zkušenosti totalitních aktivit význam-
ného funkcionáře ČT. Také se těšil absolutní 
důvěře Husákovy nomenklaturní personální 
stupnice. A protože se dnes nechodí do 
kriminálu za přesvědčení, že to, co říkám, 
je pravda, tak si toto mohu dovolit. O mně 	
v necenzurovaném tisku, jakým jsou PN 	
a v Pfóru byly napsány horší věci. Jsou 	
v archivu. Co pak ještě nepatří do archivu, 
to jsou PN a jejich poslední zářijové číslo. 	
V nich je realita poněkud omšelá a špatně oprá-
šená, nedůstojná doktorských titulů. Ze sledo-
vání velké politiky po 20 let víme, že doktor 
v politice není to pravé politikum. A tak se 	
z textu dozvíme, že pan doktor hřímá v míst-
ním tisku, jak soudruzi v padesátých letech. 
Prosím, „nedovedu si představit spolupráci 
s kolaboranty tunelářů městského rozpočtu, 
kteří se s křivým úsměvem neviňátek tváří, 
že jim jde pouze o blaho města.“ Velmi poe-
tické. Zapomněl se pan doktor zmínit o tom, 

že opustil zastupitelstvo jen proto, že se stal 
opozicí. Ještě jednou připomínám, opozice 
je stejně důležitá jako většinová vláda. Jak 
má nyní občan volit, když nemá jistotu, že 
ho jím volený bude zastupovat i v opozici?
Strany jsou přece něco jiného. Takže se 
dozvídám, „že koalice v komunální politi-
ce není o politických stranách, ale o lidech 	
a o jejich spolupráci v zastupitelstvu.“ Tak 
toto říká v zářijových PN lídr místní pra-
vicové vládní strany v parlamentu ČR. 
Lídr rozjíždí politický vlak na druhé koleji 	
s lokomotivou svého minulého věřitele 
Poděbradského fóra. Nemůže jinak, má na 
seznamu ve své stranické kandidátce také 
několik odstoupivších zastupitelů z Podě-
bradského fóra. Chybí tam jen bývalý pan 
ředitel, jeho oblíbenec. Myslím, že by ještě 
před komunálními volbami stálo za to pozvat 
na debatu ministra zahraničí ČR. Kdo z lídrů 
8 volebních subjektů ucházejících se o hla-
sy voličů si umí spočítat, jak budou podle 
zákona na principu poměrného zastoupení 
rozděleny hlasy? Myslím, že to ví málokdo. 
Já to nevím, to se přiznám. Jedno ale vím, že 
z 8 lídrů bude v zastupitelstvu jistě nejméně 
6, ale může být i všech 8. No a můžeme začít 
kličkovat mezi levicí a pravicí. 
Levice. „Je lhostejné, která koalice se ujme 
v Poděbradech vlády. Chceme podporovat 
věci, které budou ku prospěchu Poděbrad 	
a jejich obyvatel,“ tak pravil Jiří Trajhan, lídr 
za KSČM. Jednoduché a prosté, žádná žlu-
čovitost jako u některých lídrů občanských 
sdružení. Co k tomu dodat? Ing. Caňkář volil 
asi dobře. I když historická paměť každého 
z nás asi bude mít zvednutý prst. Pozor! Je 
tady také lídr, který byl za dva roky členství 
v KSČ napadán lidmi, kteří byli členy této 
strany od 20ti let a jsou zde dnes volebními 
lídry a je jim 51. Jak se s tím vyrovná naše 
městská pravice, nemůže nikdo z nás vědět. 
Volba pro město Poděbrady má poměr-
ně kvalitně obsazenou kandidátku. Žádní 

S ohledem na to, že jsme již mnozí poza-
pomněli, „jak se to vlastně volí v těch 
komunálních volbách“, připomínáme 	
alespoň základní informace, aby tak podě-
bradští voliči bez problémů mohli využít 
svého volebního práva:
Každý volič obdrží nejpozději 3 dny 
před začátkem společný hlasovací lís-
tek, na kterém budou uvedeny všechny 
volební strany a jejich kandidáti (hlasova-
cí lístek bude rovněž k dispozici ve voleb-
ní místnosti v průběhu voleb).
1) Volič může označit křížkem v rámeč- 
 ku před jménem „své“ kandidáty.  
 Tímto způsobem lze označit celkem  
 tolik kandidátů, kolik členů zastupi- 
 telstva obec má a nemusí volit (ozna-	
 čit křížkem v záhlaví názvu strany) 	
 žádnou z volebních stran. V Podě-	
 bradech může tedy označit křížky před 	
 jménem celkem 27 kandidátů, napro-	
 sto nezávisle na tom, z které jsou  
 volební strany. Každý křížek před 	
 jménem kandidáta současně předsta-	
 vuje jeden hlas pro tu stranu, za kterou 	
 vybraný kandidát kandiduje.
2) Volič může označit křížkem ve čtve- 
 rečku v záhlaví názvu strany jednu  
 volební stranu (tedy „tu jeho“),  
 a žádné jiné úpravy nedělat. V tom 	
 případě udělil všem kandidátům této 	
 volební strany po jednom hlase a této 	

Jak správně volit
Již v minulém čísle jsme přinesli tento článek s cennými radami jak volit. Domníváme se, že však nebude na škodu jej zopakovat ještě jednou bezprostředně před volbami.

 straně dal tolik hlasů, kolik má celkem 	
 kandidátů (většina stran má plně obsa-	
 zené kandidátky, udělil by tedy 27 hla-	
 sů). Žádné preference v pořadí kan-	
 didátů křížkem označené strany ne-	
 jsou možné, tedy volič přijal pořadí 	
 tak, jak je dáno.
 (Pozn. Měla-li by „jeho“ strana na 	
 kandidátce např. jen 20 kandidátů, 	
 může volič ještě označit křížkem před 	
 jménem 7 kandidátů v jiných voleb-	
 ních stranách. Tím ovšem přidělí ze 	
 svých 27 hlasů oněch sedm do jiných 	
 volebních stran).
3) Volič může označit křížkem ve  
 čtverečku v záhlaví jednu volební  
 stranu (tedy „tu jeho“), a zároveň  
 může v rámečku před jménem kan- 
 didáta označit křížkem další kandi- 
 dáty z různých ostatních stran. Tak-	
 to volí jím jednotlivě označené kandi-	
 dáty a současně tolik kandidátů jím 	
 křížkem označené volební strany 	
 v záhlaví, kolik zbývá do počtu 27. 	
 Např. označí-li křížkem před jmé-	
 nem 5 kandidátů z jím nevolených 	
 stran a jednu „svou“ stranu (zakříž-	
 kováním v záhlaví názvu strany), dal 	
 5 hlasů do jiných volebních stran 	
 a 22 do té „své“ (v pořadí kandidátů 	
 tak, jak jsou na kandidátce, tedy 	
 5 posledním z této jím zakřížkované 	

 strany svůj hlas nedal).
Neplatný hlasovací lístek je zejména 
ten, kde:
• není označena žádná volební strana 	
 ani žádný kandidát
• je zakřížkováno více než 27 kandidátů
• jsou zakřížkovány více než dvě voleb-	
 ní strany.
Tento kombinovaný volební systém má 
své výhody a nevýhody. Obecně lze říci, 
že:
–	 bude-li 10 volebních stran, poskytuje  
 systém možnost vybírat „svých“  
 27 zastupitelů z celkového počtu  
 270 kandidátů,
–	 zakřížkujeme-li volební stranu, au- 
 tomaticky respektujeme v této stra- 
 ně předložené pořadí,	
–	 získají-li někteří z kandidátů voleb- 
 ní strany o 10 % hlasů více, než je  
 průměr hlasů v této straně na jedno-	
 ho kandidáta, postupují na první, dru-	
 hé…atd. místo kandidátky.
Pokud tedy chceme volit (upřednostnit) 
jednu volební stranu a nechceme dát hlas 
pouze několika málo kandidátům v jejích 
řadách, doporučuji označit křížkem před 
jménem (nikoliv v záhlaví strany) jed-
notlivé kandidáty této strany, které chci 
volit, vyjma oněch, kteří mi „vadí“ (např. 
zakroužkuji jména 25 kandidátů této stra-
ny vyjma dvou, které v zastupitelstvu 

nechci – tím jsem své straně mnoho neu-
blížil, odevzdal jsem jí 25 hlasů ze svých 
27. Je na mém rozhodnutí, zda ony dva 
hlasy chybějící do počtu 27 věnuji zakříž-
kováním kandidátům z jiných volebních 
stran či tyto hlasy vůbec neuplatním, čímž 
jsem své hlasy (vyjma oněch dvou) dal 
pouze oné jedné „své“ straně.
Zkušenosti z minulých voleb ukázaly, že 
křížkování jednotlivých kandidátů dokáže 
zahýbat pořadím. Stalo se, že ani prv-
ní místo na kandidátce vítězné volební 
strany nepostačilo lídrovi ke zvolení do 
zastupitelstva, několik kandidátů z niko-
liv čelních pozic naopak zvoleno bylo. 
To vše už je však na rozhodování každé-
ho z nás, to podstatné je, aby byli zvole-
ni zastupitelé, jejichž zájmem je rozkvět 
našeho města a spokojenost jeho občanů.
Tento článek má být jen jakýmsi „pomoc-
níkem“ voliče, vyvolaným na základě 
poznatků, že řada voličů je mylně pře-
svědčena o značné analogii komunálních 
voleb s nedávnými volbami do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky.

Pro bližší seznámení s problematikou 
komunálních voleb doporučujeme:
Zákon č. 491/2001 sb. O volbách 	
do zastupitelstev obcí
www.mvcr.cz/soubor-zakon-491-2001.

(red)

zajíčci, ale seriózní občané města. Nejsou 
to ani předvolební křiklouni, plní nenávisti 
a touhy po pomstě. Situace lídra není závi-
děníhodná, protože jako dosavadní starosta 
sjednocuje proti sobě názorovou opozici 
Paroubkovského střihu pod heslem „Hrr na 
něj, budem jedničky!“ Proto asi těch jedni-
ček bude víc. Vytvoří koalici? Takto tvořená 
koalice nebývá funkční.
Obraťme list. Proč někdo jde do politiky pod 
heslem „Naše kritérium nebude stranickost,“ 
tady bych mohl končit, ale lídr Otevřeně 	
s Vámi, KDU-ČSL ještě přidá „ale upřímná 
snaha pracovat pro dobro města“. Voleb-
ní lídr této strany má určitě své představy 	
o konání dobra. Ale své představy mají 	
i ostatní a jen silné argumenty obsažené 	
v programu mohou vést a vytvářet předpo-
klady ke koalicím, které mohou město vést. 
Pokud se do dvou let nerozhádají. Skuteč-
né strany mají největší význam pro město. 
Občanská sdružení jsou nutná, ale neměla by 
být nemocná touhou po moci. Hranice jejich 
možností najdeme taky v archivu. Pan ředitel 
– starosta si pletl zastupitele se sborovnou. 
To by ještě šlo, ale když někdo vede kam-
paň hlavně proti ODS a ta proti jeho před-
pokladům zvítězí nejen v kraji, co potom? 
To je jednoduché, obecní kasa se nenaplní 
a šlapeme vodu. Abychom nešlapali dlou-
ho, odstoupíme ze zastupitelstva. No a teď 
se ostatní strany starejte. My totiž zvolíme 
princip – ať vymyslíte cokoliv, my to napad-
neme žalobou. Dosáhlo to takové absurdity, 
že odstoupivší zastupitelé zažalovali nápady 
i dobré, se kterými sami přišli. Protože byli 
skutečně dobré, realizovat je chtěli zbylí 
straničtí zastupitelé. To přece nemohli při-
pustit, tak to šlo několik let dokola. Řekli 
jsme, že skutečné celostátní strany mají nej-
větší význam pro město, a tak je nutné se na 
tom shodnout s voliči. ČSSD v Poděbradech 
je rychlejší než vrcholová garnitura strany 	
a výměnu lídrů provedli bez většího hum-

buku a ani nepotřebovali k tomu rozšíření 
členské základny. Jak to pomůže v těchto 
volbách, naznačují řádky v PN. „V této době 
je velice moderní naslibovat voličům hory 
doly, bazény, sportoviště, sportovní haly, 
vždyť se to krásně poslouchá.“ Najednou je 
tady racio-nální uvažování, které staví zeď 
volebním slibům, potažmo oblbování holu-
bem v hrsti, když je přitom stále ještě na 
střeše. Bude to docela zajímavá partie ČSSD 
versus občanská sdružení a zpochybnitelná 
TOP 09.
Ani nejsilnější strana není nezajímavá. 
Kombinace zkušených matadorů několi-
ka volebních období, doplněných mladou 
krví prozatím táhne za jeden provaz. Navíc 
Poděbrady mají slabost pro ODS. Ve všech 
demokratických volbách posledních dvace-
ti let hrála ODS první housle. Neměl by se 
opakovat volební paskvil z heslem „Změna 
je nutná“. Zdá se mi, že lídr oplývá nadměr-
nou schopností osobní diplomacie, která na 
druhou stranu lídry velmi zavazuje a spoutá-
vá. Věta „Já osobně si také těžko představuji 
těsnější spolupráci s těmi, kteří propadli…“ 
nic neříká. Stejně jako tvrzení „Určitě nepů-
jdeme do koalice s komunisty a všemi, kteří 
je jakýmkoliv způsobem budou podporovat 
či s nimi spolupracovat. Myslí lídr komu-
nisty současné, nebo minulé a navíc velmi 
aktivní? Specifikaci podmínek koalice je 
důležité vědět ještě do voleb. Podnikatelské 
subjekty ve straně převážily a nyní půjde 	
o to, aby byly jejich politické schopnosti 
vnímány jako přínos pro Poděbrady. Filo-
zofie podnikání je odlišná od politických 	
priorit, ale zvládnout se to dá a věřím, že se 
to povede ku prospěchu voličů.
Jedinou předvolební hodnotu, důležitou 
pro občany – voliče, představuje konkrétní 
a jasný program strany, nebo občanského 
sdružení bez napadání a evidentních lží.
Takové programy, které toto obsahují, jsou 
i v Poděbradech. 

Víme, komu věřit?
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Informace z 15. zasedání rady města, které se konalo 6. září 2010 mimo dlouhodobě plánovaný harmonogram
1. Zahájení

Jednání rady města svolané mimo dlou-
hodobě plánovaný harmonogram zahájil 	
a řídil starosta města Ing. Ďurčanský.

2. Vydání obecně závazné vyhlášky 
města Poděbrady č. 3/2010, kterou se 
mění a doplňuje  OZV č. 3/2003 o míst-
ních poplatcích

U s n e s e n í   č. 366/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
n a v r h l a  zastupitelstvu  města 
 vydat  OZV č. 3/2010 o místních 	
 poplatcích, kterou se mění a doplňuje 	
 OZV č. 3/2003 o místních poplat-	
 cích, ve znění OZV č. 1/2005, 5/2005 	
 a 4/2009.

3. Odpis pohledávek města Poděbrady 
za období 1997 – 2009
 
U s n e s e n í   č. 367/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
n a v r h l a  zastupitelstvu města, 
 aby rozhodlo o odpisu pohledávek.

4. Odpis pohledávek města Poděbrady 
za období 2005
    
U s n e s e n í   č. 368/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
n a v r h l a  zastupitelstvu  města 
 schválit odpis pohledávek města za 	
 období roku 2005.

4a. Schválení dodatečného vyřazení 
odcizeného majetku z účetní evidence

U s n e s e n í   č. 369/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
n a v r h l a  zastupitelstvu města, 
 aby rozhodlo o vyřazení 6 ks nerezo-	
 vých odpadových košů a 3 ks laviček 	
 z účetní evidence.

5. Návrh na výběr dodavatele (ZŠ TGM)
ODLOŽENO.

6. Návrh na výběr dodavatele (ZŠ TGM 
– TDS, KBP)   

U s n e s e n í   č. 370/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
I. r o z h o d l a
 na návrh hodnotící komise vyloučit 	
 z důvodu nesplnění podmínek stano-	
 vených v zadávací dokumentaci 	
 nabídky uchazečů:  
1. Zdeněk Helich, IČ 500125170 
2. Kanspo s. r. o., IČ 48911976
3. Realstav MB, spol. s r. o., 
 IČ 25685210

II. p o t v r d i l a 
 pořadí uchazečů:
1. Ing. Luboš Křivánek, IČ 14754959
2. Ing. Martin Vinter, IČ 12725081
3. Roman Brtna, IČ 61906981
4. Manifold Group s. r. o., IČ 26348764
5. IKA holding, a. s., IČ 28223063, 

III. r o z h o d l a  
 o výběru nejvhodnější nabídky v rámci 	
 veřejné zakázky malého rozsahu na 	

 služby „TDS, KBP – Zateplení, výmě-	
 na oken a přístavba zvedací plošiny 	
 v ZŠ TGM“ (technický dozor staveb-	
 níka a koordinátor bezpečnosti prá-	
 ce) realizované v rámci projektu 	
 „Bezbariérová zdravá škola T. G. 	
 Masaryka, Poděbrady“, registrační 	
 číslo CZ.1.15/3.2.00/40.00924 takto:
 název uchazeče: Ing. Luboš Křivánek
 IČ uchazeče: 14754959,
III. p o v ě ř i l a 
 starostu města podpisem smlouvy 	
 o dílo s vybraným uchazečem.

6a. Postup při zadání veřejné zakázky 
PD – ulice Družstevní

U s n e s e n í   č. 371/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
r o z h o d l a 
 o způsobu zadání veřejné zakázky 	
 malého rozsahu na zpracovatele Pro-	
 jektové dokumentace pro sloučené 	
 územní a stavební řízení ulice Druž-	
 stevní, Poděbrady. Veřejná zakázka 	
 proběhne způsobem přímého oslovení 	
 tří uchazečů bez zveřejnění.

7. Výběr dodavatele „Vybavení JSDH 
města Poděbrady“

U s n e s e n í   č. 372/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
I. r o z h o d l a
 na návrh hodnotící komise vyloučit 	
 z důvodu nesplnění podmínek stano-	
 vených v zadávací dokumentaci 	
 nabídku společnosti ZAHAS s. r. o., 	
 IČ 60775840,
II.  p o t v r d i l a  pořadí uchazečů:
1. DEVA F-M. s. r. o., IČ 61945226, 
2. Výzbrojna požární ochrany, a. s., 
 IČ 47115319,    

III. r o z h o d l a
 o výběru nejvhodnější nabídky v rámci 	
 veřejné zakázky malého rozsahu 	
 „Vybavení JSDH města Poděbrady“   	
 takto:
 název uchazeče: Deva F-M. s. r. o.
 IČ uchazeče: 61945226
IV. p o v ě ř i l a
 starostu podpisem smlouvy s firmou 	
 DEVA F-M. s. r. o., IČ 61945226 na 	
 nákup 12 ks zásahových obleků pro 	
 JSDH města Poděbrady.

7a. Prodloužení nájemních smluv  
k bytům ve vlastnictví města

U s n e s e n í   č. 373/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
r o z h o d l a
I. uzavřít v souladu se Zásadami pro 	
 uzavírání smluv o nájmu bytů ve 	
 vlastnictví města schválenými usne-	
 sením rady č. 323/2010 nájemní 	
 smlouvu k bytu č. 16, Hellichova 17, 	
 Poděbrady, s paní E. Š. Smlouva bude 	
 uzavřena od 7. 9. 2010 do 20. 8. 2012. 
II. uzavřít v souladu se Zásadami pro 	
 uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlast-	
 nictví města schválenými usnesením 	
 rady č. 323/2010 nájemní smlouvu 	
 k bytu č. 1, Paroubkova 13/I, Poděbra-	
 dy, s paní J. H. Smlouva bude uzavře-	
 na od 7. 9. 2010 do 16. 8. 2011. 

III. prodloužit v souladu se Zásadami pro 	
 uzavírání smluv o nájmu bytů ve 	
 vlastnictví města schválenými usne-	
 sením rady č. 323/2010 nájemní 	
 smlouvu k bytu č. 3, Čechova 1430, 	
 Poděbrady, s paní H. F. Smlouva bude 	
 uzavřena od 3. 10. 2010 do 2. 10. 2011. 
IV. uzavřít v souladu se Zásadami pro 	
 uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlast-	
 nictví města schválenými usnesením 	
 rady č. 323/2010 nájemní smlouvu 	
 k bytu č. 36, Za Nádražím 67, Podě-	
 brady, s paní R. K. Smlouva bude uza-	
 vřena od 7. 9. 2010 do 5. 8. 2012. 
V. uzavřít v souladu se Zásadami pro 	
 uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlast-	
 nictví města schválenými usnesením 	
 rady č. 323/2010 nájemní smlouvu 	
 k bytu č. 1, Budovcova 1147/III, 	
 Poděbrady, s paní E. B. Smlouva bude 	
 uzavřena od 7. 9. 2010 do 14. 8. 2012.

8. Prodej pozemku parc. č. 2496/12  
v k. ú. Poděbrady

U s n e s e n í  č. 374/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
I. n a v r h l a  zastupitelstvu města, aby
 rozhodlo o prodeji pozemku par. č. 	
 2496/12 o výměře 809 m2 v k. ú. 	
 Poděbrady, který vznikl oddělením 	
 z pozemku par. č. 2496/1 v k. ú. 	
 Poděbrady geometrickým plánem 	
 č. 2260-12/2009, a prodeji pozemku  	
 par. č. 2496/13 o výměře 211 m2 v k. ú. 	
 Poděbrady, který vznikl oddělením 	
 z pozemku par. č. 2496/1 v k. ú. Podě-	
 brady geometrickým plánem č. 2329-	
 44/2010 společnosti s ručením ome-	
 zeným Polabská stavební CZ, se síd-	
 lem Oseček 87, 289 41 Pňov – Před-	
 hrádí, IČ 26115875 za podmínek:
a) kupující strana sama uhradí veškeré  	
 náklady spojené s vyhotovením kupní 	
 smlouvy, geometrického plánu, zna-	
 leckého posudku a zaplatí správní 	
 poplatek za vklad do katastru nemovi-	
 tostí     
c) pokud kupující strana do 3 měsíců  	
 poté, co zastupitelstvo města rozhodlo 	
 o prodeji, nepředloží městu Poděbra-	
 dy jako prodávajícímu k podpisu 	
 vyhotovenou kupní smlouvu se všemi 	
 souvisejícími listinami, město Podě-	
 brady je oprávněno od prodeje ustoupit

II.  p o v ě ř i l o  
 starostu města podpisem kupní smlouvy.

9. Prodej pozemku parc. č. 2568/36, 
2568/37 v k. ú. Poděbrady      
STAŽENO.

10. Pronájem pozemků tvořících areál 
střelnice
  
U s n e s e n í   č. 375/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
I. r o z h o d l a     
 pronajmout pozemky p. č. 4702/8 	
 o výměře 2.530 m2, p. č. 4719/4 	
 o výměře 4.440 m2, st. 4719/3 	
 o výměře 244 m2, st. 4702/9 o výměře 	
 92 m2, všechny v k. ú. a v obci Podě-	
 brady zapsané na listu vlastnictví 	
 č. 3404 pro k. ú. a obec Poděbrady 	
 u Katastrálního úřadu pro Středočes-	
 ký kraj, katastrální pracoviště Nym-	

 burk Sportovně střeleckému klubu 	
 Bohemia Poděbrady,
II. p o v ě ř i l a 
 starostu města podpisem nájemní 	
 smlouvy o nájmu pozemků a podpi-	
 sem smlouvy o poskytnutí střelnice 	
 pro účely výcviku strážníků.

11. Pronájem části pozemků PK 362  
v k. ú. Kluk a PK 492 v k. ú. Poděbrady
 
U s n e s e n í   č. 376/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
I. r o z h o d l a     
 zveřejnit záměr města pronajmout část 	
 pozemku PK č. 4924 o výměře cca 15 m2		
 v k. ú. Poděbrady a část pozemku PK 	
 č. 362 o výměře 54 m2 v k. ú. Kluk 
II. s o u h l a s i l a 
 s hornickou činností spojenou s těžbou 	
 štěrkopísku dle POPD č. 4 v dobýva-	
 cím prostoru Poděbrady – Kluk.

12. Schválení umístění reklamního štítu 
na budově č. p. 762/II, ul. U Stadionu,    
Poděbrady

U s n e s e n í   č. 377/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
r o z h o d l a   
 udělit souhlas spol. s r. o. PIVOVAR 	
 NYMBURK, IČ 47536373, s umístě-	
 ním reklamního štítu na objektu č. p. 	
 762/II v ulici U Stadionu v Poděbra-	
 dech.

13. Směna pozemků v Opletalově  
a Jiráskově ulici

U s n e s e n í  č. 378/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
d o p o r u č i l a
zastupitelstvu města, aby 

rozhodlo o směně pozemku par. č. 
2001/2 o výměře 45 m2 oddělený 	
z pozemku par. č. 2001, pozemku par. 
č. 3451/4 o výměře 46 m2 oddělený 
z pozemku par. č. 3451/1 vše v k. ú. 
Poděbrady geometrickým plánem č. 
2200-054/2009 ve vlastnictví Města 
Poděbrady, se sídlem Jiřího náměstí 
20/I, 290 31 Poděbrady, IČ 00239640, 
za pozemky par. č. 4007/5 o výmě-
ře 33 m2, par. č. 4007/7 o výměře 	
108 m2, par. č. 4007/8 o výměře 	
369 m2, par. č. 4007/9 o výměře 	
14 m2, par. č. 4007/10 o výměře 
690 m2 oddělené z pozemku par. 
č. 4007/1, pozemek par. č. 4007/11 	
o výměře 369 m2, který vznikl slouče-
ním dílu „c“ o výměře 288 m2 odděle-
ný z pozemku par. č. 4007/1 a dílu „d“ 
o výměře 81 m2 oddělený z pozemku 
par. č. 4014, díl „b“ o výměře 1 m2	
oddělený z pozemku par. č. 4007/1, 
pozemky par.č. 4014/3 o výměře 	
137 m2, par. č. 4014/4 o výměře 	
118 m2, par. č. 4014/5 o výměře 	
366 m2, par. č. 4014/6 o výměře 	
38 m2 oddělené z pozemku par. č. 4014 	
v k. ú. Poděbrady geometrickým plá-
nem č. 2200-054/2009 ve vlastnictví 
Středočeského kraje, Zborovská 11, 
150 21 Praha 5. Rozdíl v ceně směňo-
vaných pozemků bude proveden bez 
finanční náhrady.  

14. Zrušení usnesení č. 361/2010  
a zřízení nové komise „Oprava výtahů  
v č. p. 1136/I1I, 1137/III, 1138/III, 
1147/III, 1148/III, 1149/III, 1151/III, 
1152/III“

U s n e s e n í   č. 379/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
I. z r u š i l a     
 usnesení rady č. 361/2010 
II. r o z h o d l a
 dle § 74 zákona č. 137/2006 Sb.,	
 o veřejných zakázkách, ve znění poz-	
 dějších předpisů o zřízení hodnotící 	
 komise v rámci veřejné zakázky 	
 na dodávky pro výběr dodavatele akce 	
 „Oprava výtahů v č. p. 1136/III, 	
 1137/III, 1138/III, 1147/III, 1148/III, 	
 1149/III, 1151/III, 1152/III Poděbrady“
III. j m e n o v a l a
 členy hodnotící komise a náhradníky 	
 hodnotící.

15. Výběr dodavatele na opravu výtahů
STAŽENO.

16. Vznik pracovního místa v rámci 
odboru SVaZ MěÚ Poděbrady

U s n e s e n í   č. 380/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
I. r o z h o d l a 
 zřídit pracovní místo – referent státní 	
 správy a samosprávy v rámci odbo-	
 ru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ 	
 Poděbrady
II. u l o ž i l a 
 tajemníkovi MěÚ
a) připravit změnu příslušné části Orga-	
 nizačního řádu
b) vypsat výběrové řízení na obsazení 	
 této funkce.

17. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě 
číslo 124/2009 PSVS (Pražské silniční  
a vodohospodářské stavby, a. s.) Praha 
ke stavební úpravě přemostění Sánské 
struhy

U s n e s e n í   č. 381/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
I. r o z h o d l a 
 s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě 	
 č. 124/2009 ze dne 16. 3. 2009, kte-	
 rým se k původní smlouvě na rozšíření 	
 přemostění Sánské struhy upraví 	
 zákonná výše DPH na hodnotu 20 % .  
II. p o v ě ř i l a
 starostu města podpisem dodatku č. 1 	
 ke Smlouvě č. 124/2009 s firmou 	
 Pražské silniční a vodohospodářské 	
 stavby, a. s., Praha.

18. Zakoupení kontejnerů a odpadko-
vých košů na třídění odpadů

U s n e s e n í   č. 382/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
r o z h o d l a 
 o nákupu 8 kontejnerů o objemu 	
 1 100 l, dále 5 kontejnerů o objemu 	
 15 m3 a dále 120 kusů odpadkových 	
 košů. Všechny nádoby na tříděný 	
 odpad.

1. Zahájení

Jednání zahájil a řídil starosta města 	
Ing. Ďurčanský.

2. Informace o grafickém manuálu 
města
	
U s n e s e n í   č. 77/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
v z a l a   n a   v ě d o m í
 informaci o zpracovaném grafickém 	
 manuálu města.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

3. Vyhodnocení Akčního plánu pro 
roky 2009 - 2010

U s n e s e n í   č. 78/2010:

Informace ze 4. zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 8. září 2010
Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
s c h v á l i l o
 vyhodnocení Akčního plánu pro roky 	
 2009 - 2010 k 15. 8. 2010.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

4. Schválení převodu bytové jednotky 
č. 13 v č. p. 17/II, ul. Hellichova v Podě-
bradech    

U s n e s e n í   č. 79/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
r o z h o d l o 
 o převodu bytové jednotky č. 17/13 	
 v domě č. p. 17/II, ulice Hellichova 	
 v Poděbradech o velikosti 2+1, výmě-	
 ry 49, 05 m2 a spoluvlastnického 	
 podílu 418/10000 k pozemkům 	
 č. kat. st. 1381 o výměře 421 m2		

 a č. kat. st. 1382 o výměře 726 m2, 	
 podle zák. č. 72/1994 Sb. v platném 	
 znění z vlastnictví města Poděbrady 	
 do majetku paní N. T.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

5. Upřesnění materiálu Závěrečný účet 
města Poděbrady k 31. 12. 2009

U s n e s e n í   č. 80/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
I. v z a l o   n a   v ě d o m í 
 skutečnosti týkající se vyvěšení, pro-	
 jednání a schválení Závěrečného účtu 	
 města Poděbrady k 31. 12. 2009,
II.  z r u š i l o 
 usnesení č. 28/2010 o schválení 	
 Závěrečného účtu města Poděbrady 	
 k 31. 12. 2009,
III. s c h v á l i l o 

 Závěrečný účet města Poděbrady 	
 k 31. 12. 2009,
IV. v y j á d ř i l o 
 souhlas s celoročním hospodařením 	
 bez výhrad.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

6. Rozpočtové opatření č. 4/2010

U s n e s e n í   č. 81/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
s c h v á l i l o 
 rozpočtové opatření č. 4/2010.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

7. Rozbor hospodaření města Poděbra-
dy k 30. 6. 2010

U s n e s e n í   č. 82/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
s c h v á l i l o
 rozbor hospodaření k 30. 6. 2010.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných

8. Vydání obecně závazné vyhlášky 
města Poděbrady č. 3/2010

U s n e s e n í   č. 83/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
v y d a l o    
 OZV č. 3/2010 o místních poplatcích, 	
 kterou se mění a doplňuje OZV 	
 č. 3/2003 o místních poplatcích, ve 	
 znění OZV č. 1/2005, 5/2005 a 4/2009.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

9. Odpis pohledávek města Poděbrady 
za období 1997 - 2009
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U s n e s e n í   č. 84/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
s c h v á l i l o    
 odpis pohledávek města Poděbrady za 	
 období 1997 - 2009.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

10. Odpis pohledávek města Poděbrady 
za období 2005

U s n e s e n í   č. 85/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
s c h v á l i l o 
 odpis pohledávek města za  r. 2005 	
 dle jednotlivých specifik: Pokuty 	
 uložené odborem SČ - přestupkovou 	
 komisí MěÚ Poděbrady, vykonatelné 	
 od roku 2005, pokuty uložené odbo-	
 rem dopravy MěÚ Poděbrady, vyko-	
 natelné od roku 2005, pokuty uložené 	
 MěP Poděbrady, vykonatelné od roku 	
 2005, pokuty uložené odborem život-	
 ního prostředí MěÚ Poděbrady, vyko-	
 natelné od roku 2005, pokuty uložené 	
 odborem školství a kultury Poděbra-	
 dy, vykonatelné od roku 2005, pokuty 	
 uložené odborem sociálních věcí 	
 a zdravotnictví MěÚ Poděbrady, 	
 vykonatelné od roku 2005. 
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

11. Pořízení změny územního plánu 
sídelního útvaru města Poděbrady,  
k. ú. Velké Zboží
Usnesení nebylo přijato.

12. Schválení dotace ze Státního fondu 
životního prostředí

U s n e s e n í   č. 86/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
I. r o z h o d l o 
a) přijmout investiční dotaci ze Státní-	
 ho fondu životního prostředí  na pro-	
 jekt „Zlepšení tepelně technických 	
 vlastností budovy MŠ K. Čapka“,
b) vyčlenit spoluúčast města na financo-	
 vání,
c) uzavřít smlouvu o poskytnutí inves-	
 tiční dotace ze Státního fondu životní-	
 ho prostředí na projekt „Zlepšení 	
 tepelně technických vlastností budovy 	
 MŠ K. Čapka“,

II. v z a l o   n a   v ě d o m í
 celkové nezpůsobilé výdaje projektu,
III. p o v ě ř i l o
 starostu města podpisem smluv 	
 o poskytnutí investiční dotace ze Stát-	
 ního fondu životního prostředí.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

13. Přijetí dotace ze Středočeského Fondu 
sportu, volného času a primární prevence

U s n e s e n í   č. 87/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
I. r o z h o d l o 
a) přijmout neinvestiční dotace ze Stře-	
 dočeského Fondu sportu, volného času 	
 a primární prevence na projekt „Pro-	
 vozní náklady sportovní haly Bios 	
 a zimního stadionu v Poděbradech“,
b) vyčlenit spoluúčast města na financo-	
 vání,
c) uzavřít smlouvu o poskytnutí ne-	
 investiční dotace ze Středočeského 	
 Fondu sportu, volného času a primární 	
 prevence na projekt „Provozní nákla-	
 dy sportovní haly Bios a zimního sta-	
 dionu v Poděbradech“,

II. p o v ě ř i l o
 starostu města podpisem smluv 	
 o poskytnutí neinvestiční dotace ze 	
 Středočeského Fondu sportu, volného 	
 času a primární prevence.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

14. Přijetí dotace ze Středočeského 
Fondu podpory dobrovolných hasičů  
a složek IZS

U s n e s e n í   č. 88/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
I. r o z h o d l o
a) přijmout neinvestiční dotace ze Stře-	
 dočeského Fondu podpory dobrovol-	
 ných hasičů a složek IZS na projekt 	
 „Vybavení Sboru dobrovolných hasi-	
 čů Velké Zboží“,
b) vyčlenit spoluúčast města na financo-	
 vání,
c) uzavřít smlouvu o poskytnutí nein-	
 vestiční dotace ze Středočeského 	
 Fondu podpory dobrovolných hasičů 	
 a složek IZS na projekt „Vybave-	
 ní Sboru dobrovolných hasičů Velké 	
 Zboží“,

II. p o v ě ř i l o
 starostu města podpisem smluv 	
 o poskytnutí neinvestiční dotace ze 	
 Středočeského Fondu podpory dobro-	
 volných hasičů a složek IZS.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

15. Přijetí dotace ze Středočeského 
Humanitárního fondu

U s n e s e n í   č. 89/2010:
Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
I. r o z h o d l o 
a) přijmout neinvestiční dotaci ze Stře-	
 dočeského Humanitárního fondu 	
 na projekt: „Zdravé město Poděbrady 	
 – osvětové kampaně“,
b) vyčlenit spoluúčast města na financo-	
 vání,
c) uzavřít smlouvu o poskytnutí neinves-	
 tiční dotace ze Středočeského Huma-	
 nitárního fondu na projekt „Zdravé 	
 město Poděbrady – osvětové kampaně“,

II. p o v ě ř i l o
 starostu města podpisem smluv 	
 o poskytnutí neinvestiční dotace ze 	
 Středočeského Humanitárního fondu.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

16. Schválení dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury (PD – trasa F)

U s n e s e n í   č. 90/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
I. r o z h o d l o
a) přijmout dotaci ze Státního fondu 	
 dopravní infrastruktury pro projekt 	
 „Projektová dokumentace bezbariéro-	
 vých tras“ - úsek F,
b) vyčlenit spoluúčast města na financo-	
 vání,
c) uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace 	
 ze Státního fondu dopravní infrastruk-	
 tury pro projekt „Projektová doku-	
 mentace bezbariérových tras“ - úsek F,

II. p o v ě ř i l o 
 starostu města podpisem smluv 	
 o poskytnutí dotace ze Státního fondu 	
 dopravní infrastruktury.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

17. Schválení dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury (údržba cyk-
lostezek)

U s n e s e n í   č. 91/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
I. r o z h o d l o 
a) přijmout dotaci ze Státního fon-	
 du dopravní infrastruktury pro projekt 	
 „Poděbrady – údržba cyklostezek“,
b) vyčlenit spoluúčast města na financo-	
 vání,
c) uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace 	
 ze Státního fondu dopravní infrastruk-	
 tury pro projekt „Poděbrady – údržba 	
 cyklostezek“,

II. p o v ě ř i l o 
 starostu města podpisem smluv 	
 o poskytnutí dotace ze Státního fondu 	
 dopravní infrastruktury.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

18. Uzavření smlouvy o spolupráci  
a poskytnutí finančního příspěvku na 
obnovu kulturní památky

U s n e s e n í   č. 92/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
I. r o z h o d l o
 uzavřít smlouvu o spolupráci a poskyt-	
 nutí finančního příspěvku při obno-	
 vě kulturní památky kostela Povýše-	
 ní sv. Kříže (tři vitrážová okna č. 1, 	
 2 a 3 z presbytáře a další související 	
 práce) mezi Městem Poděbrady 	
 a Římskokatolickou farností – pro-	
 boštstvím Poděbrady v návaznosti 	
 na rozhodnutí Ministerstva kultury č. j.	
 MK 13654/2010 OPP ze dne 3. 8. 	
 2010 v rámci Programu regenerace 	
 městských památkových rezervací	
 městských památkových zón v roce 	
 2010,
II.  p o v ě ř i l o 
 starostu města podpisem smlouvy 	
 o spolupráci a poskytnutí finančního 	
 příspěvku při obnově kulturní památky.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

19. Informativní zpráva o koupi bron-
zové busty spisovatele Franze Kafky

U s n e s e n í   č. 93/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
v z a l o   n a   v ě d o m í
 informativní zprávu o koupi bronzové 	
 busty spisovatele Franze Kafky.

Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

20. Informativní zpráva o „Zása-
dách pro uzavírání nájemních smluv  
o nájmu bytů“

U s n e s e n í   č. 94/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
v z a l o   n a   v ě d o m í
 informativní zprávu o nové verzi 	
 „Zásad pro uzavírání nájemních smluv 	
 o nájmu bytů“.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

21. Bezplatný převod pozemku parc. č. 
3942/2 v k. ú. Poděbrady

U s n e s e n í   č. 95/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
I.  r o z h o d l o   
 o bezúplatném převodu pozemku 	
 č. 3942/2 o výměře 34 m2 v k. ú. Podě-	
 brady od pana O. M. a paní J. Š. 
II.  p o v ě ř i l o
 starostu města podpisem smlouvy 	
 o bezúplatném převodu.  
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

22. Prodej pozemku p. č. 60/35 v k. ú. 
Kluk

U s n e s e n í   č. 96/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
I.  r o z h o d l o  
 o prodeji pozemku parc. č. 60/35 	
 o výměře 118 m2 v k. ú. Kluk, panu 	
 O. M. za těchto podmínek:
a) kupující strana sama uhradí veškeré 	
 náklady spojené s vyhotovením: kupní 	
 smlouvy, geometrického plánu, zna-	
 leckého posudku a zaplatí správní	
 poplatek za vklad práva do katastru 	
 nemovitostí,
b) pokud kupující strana do 3 měsíců 	
 poté, co zastupitelstvo města rozhodlo 	
 o prodeji, nepředloží městu Poděbra-	
 dy jako prodávajícímu k podpisu 	
 vyhotovenou kupní smlouvu se všemi 	
 souvisejícími listinami, město Poděbra-	
 dy je oprávněné od prodeje odstoupit,

II. p o v ě ř i l o 
 starostu města podpisem smlouvy 	
 o prodeji městského pozemku.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

23. Prodej pozemku parc. č.  3878/2  
v k. ú. Poděbrady „Zámostí“

U s n e s e n í   č. 97/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
I.  r o z h o d l o  
 o prodeji pozemku par. č. 3878/2 	
 o výměře 17 m2 v k. ú. Poděbrady 	
 manželům I. P. a O. P. za těchto pod-	
 mínek: 
a) kupující strana sama uhradí veškeré 	
 náklady spojené s vyhotovením kupní 	
 smlouvy, geometrického plánu, zna-	
 leckého posudku a zaplatí správní 	
 poplatek za vklad do katastru nemovi-	
 tostí, 
b) pokud kupující strana do 3 měsíců 	
 poté, co zastupitelstvo města rozhodlo 	
 o prodeji, nepředloží městu Poděbra-	
 dy jako prodávajícímu k podpisu 	
 vyhotovenou kupní smlouvu se všemi 	
 souvisejícími listinami, je město Podě-	
 brady oprávněné od prodeje odstoupit, 

II. p o v ě ř i l o
 starostu města podpisem kupní smlouvy.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

24. Směnu pozemků v ul. Bílkova  
a Obora v k. ú. Kluk

U s n e s e n í   č. 98/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
I.  r o z h o d l o        
 o uzavření směnné smlouvy, podle	
 které město Poděbrady smění měst-	
 ský pozemek PK č. 31/3 o výměře 	
 1882 m2 v k. ú. Kluk za části pozem-	
 ku PK č. 81/1 o výměře 222 m2		
 s panem J. B., paní L. B. a za pozemek 	
 PK 81/2 o výměře 106 m2, st. p. 124 	
 podle PK o výměře 54 m2 v k. ú. Kluk 	
 s panem J. B. a s paní A. B. za těchto 	
 podmínek:
a) Žádný z účastníků nebude druhému 	
 účastníku vyrovnávat rozdíl v cenách 	
 směňovaných nemovitostí 
b) Město Poděbrady na své náklady 	
 uhradí veškeré výlohy spojené s vyho-	
 tovením směnné smlouvy, zejména 	
 sepsání smlouvy, zaplacení správního	
 poplatku za vklad práva do katastru 	
 nemovitostí, zaplacení daně z převo-	

 du nemovitostí, vyhotovení znalecké-	
 ho posudku

II.  p o v ě ř i l o
 starostu města podpisem směnné 	
 smlouvy. 
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

25. Směnu pozemků v k. ú. Polabec,  
ul. U Jízdárny

U s n e s e n í   č. 99/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
I.  r o z h o d l o  
 o uzavření směnné smlouvy, podle 	
 které město Poděbrady převede na 	
 Jezdecký klub, Poděbrady, IČ 165775507, 	
 pozemek par. č. 35/3 o výměře 1644 m2, 	
 který vznikl oddělením z pozemku 	
 par. č. 35/1 v k. ú. Polabec geometric-	
 kým plánem č. 235-42/2005 a podle	
 které Jezdecký klub Poděbrady, 	
 IČ 165775507 převede na město Podě-	
 brady pozemek par. č. 30/28 o výměře 	
 601 m2, par. č. 30/29 o výměře 289 m2, 	
 v k. ú. Polabec za těchto podmínek: 
a) Žádný z účastníků nebude druhému 	
 účastníku vyrovnávat rozdíl v cenách 	
 směňovaných nemovitostí 
b) Město Poděbrady na své náklady 	
 uhradí veškeré výlohy spojené s vyho-	
 tovením směnné smlouvy, zejména 	
 sepsání smlouvy, zaplacení správní-	
 ho poplatku za vklad práva do katas-	
 tru nemovitostí, zaplacení daně z pře-	
 vodu nemovitostí, vyhotovení znalec-	
 kého posudku, 

II.  p o v ě ř i l o
 starostu města podpisem směnné 	
 smlouvy.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

26. Informace k pozemku p. č. 4007/6  
v k. ú. Poděbrady

U s n e s e n í   č. 100/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
v z a l o    n a    v ě d o m í 
 že Rada města Poděbrady rozhod-	
 la svým usnesením č. 325/2010 ze dne 	
 11. 8. 2010, že nemá zájem o odkou-	
 pení pozemku p. č. 4007/6 v k. ú. 	
 Poděbrady, který je ve vlastnictví 	
 Středočeského kraje.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

27. Bezúplatný převod stavby veřejné-
ho osvětlení a městského rozhlasu

U s n e s e n í   č. 101/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
I.  r o z h o d l o 
 uzavřít smlouvu o bezúplatném nabytí 	
 vlastnického práva města Poděbrady,	
 IČ 00239640, ke stavbě veřejného 	
 osvětlení s příslušenstvím a ke stavbě 	
 místního rozhlasu s příslušenstvím, 	
 které jsou umístěny na silničním mos-	
 tu ev. č. 611-017 přes řeku Labe 	
 v Poděbradech od Ředitelství vod- 	
 ních cest České republiky, a. s, 	
 IČ 67981801, 
II.  p o v ě ř i l o
 starostu města Poděbrady podpisem 	
 smlouvy o bezúplatném nabytí vlast-	
 nického práva ke stavbě veřejného 	
 osvětlení a stavbě části místního roz-	
 hlasu.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

28. Prodej plynárenského zařízení  
v Poděbradech

U s n e s e n í   č. 102/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
I.  r o z h o d l o  
 o prodeji plynárenského zařízení	
 společnosti RWE GasNet, s. r. o., IČ 	
 27295567:
1) v ul. Koutecká, Arbesova, Nerudova 	
 a Hálkova v Poděbradech, o celkové 	
 délce plynárenského zařízení 922, 5 m

STL plynovod lPE dn 160 157, 0 m
STL plynovod lPE dn 50 544, 5 m
--------------------------------------------------
plynovody celkem 701,5 m
- 61 -
+ 32 ks přípojek lPE dn 25 192, 8 m
  lPE dn 32   28, 2 m
--------------------------------------------------
přípojky celkem 221, 0 m
celková délka plynárenského zařízení
  922, 5 m
2) v ul. Čechova v Poděbradech, o cel-
kové délce plynárenského zařízení  	
	 	 229, 9 m	
celkem STL plynovod

  lPE dn 50 195, 7 m
celkem 5 ks přípojek  
  lPE dn 32   34, 2 m

celková délka plynárenského zařízení
  229,9 m
za podmínek:

a) kupující strana sama uhradí veškeré 	
 náklady spojené s vyhotovením: 	
 kupní smlouvy, geometrického plá-	
 nu, znaleckého posudku a zapla-	
 tí správní poplatek za vklad práva do 	
 katastru nemovitostí,
b) pokud kupující strana do 3 měsíců 	
 poté, co zastupitelstvo města roz-	
 hodlo o prodeji, nepředloží městu 	
 Poděbrady jako prodávajícímu 	
 k podpisu vyhotovenou kupní 	
 smlouvu se všemi souvisejícími lis-	
 tinami, město Poděbrady je oprávně-	
 né od prodeje odstoupit.

II.  p o v ě ř i l o 
 starostu města podpisem smlouvy 	
 o prodeji plynárenského zařízení.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

29. Schválení paní K. Ž., která provede 
přezkum hospodaření města Poděbra-
dy za rok 2010

Předkládá a uvedl: Ing. Jozef Ďurčanský, 
starosta
U s n e s e n í   č. 103/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
r o z h o d l o,
 že přezkum hospodaření města Podě-	
 brady za rok 2010 provede paní K. Ž., 	
 nezávislý auditor, číslo osvědčení 1735.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

30. Informativní zpráva o způsobu 
oznamování soutěží, anket a jiných 
akcí o ceny, které nejsou spotřebitel-
skou loterií

U s n e s e n í   č. 104/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
r o z h o d l o,
 že finanční odbor bude při oznamo-	
 vání soutěží, anket a jiných akcí 	
 o ceny, které nejsou spotřebitelskou 	
 loterií postupovat podle vyhlášky 	
 č. 315/1999 Ministerstva financí.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

31. Poskytnutí daru

U s n e s e n í   č. 105/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
r o z h o d l o
 o poskytnutí daru, části mostu 	
 SO2-205 ve výši již uhrazených fak-	
 tur (č. 0910820080 a č. 0912820105) 	
 pro Ředitelství silnic a dálnic Praha, 	
 IČ 65993390, prostřednictvím společ-	
 nosti Pražské silniční a vodohospodář-	
 ské stavby, a. s., IČ 45273910. Sou-	
 částí daru bude i závěrečná faktura-	
 ce, kterou předloží zhotovitel po pře-	
 vzetí stavby jako celku provozovatelem.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

32. Prodej pozemku par. č. 2496/12  
a 2496/13 v k. ú. Poděbrady

U s n e s e n í   č. 106/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
I.  r o z h o d l o    
 o prodeji pozemku par. č. 2496/12 	
 o výměře 809 m2 v k. ú. Poděbrady, 	
 který vznikl oddělením z pozemku 	
 par. č. 2496/1 v k. ú. Poděbrady geo-	
 metrickým plánem č. 2260-12/2009 	
 ze dne 1. 10. 2009, a prodeji pozem-	
 ku par. č. 2496/13 o výměře 211 m2		
 v k. ú. Poděbrady, který vznikl oddě-	
 lením z pozemku par. č. 2496/1 	
 v k. ú. Poděbrady geometrickým plá-	
 nem č. 2329-44/2010 ze dne 5. 8. 	
 2010, společnosti s ručením omeze-	
 ným Polabská stavební CZ, 	
 IČ 26115875 za podmínek:
a)  kupující strana sama uhradí veškeré  	
 náklady spojené s vyhotovením kupní  	
 smlouvy, geometrického plánu, zna-	
 leckého posudku a zaplatí správní 	
 poplatek za vklad do katastru nemovi-	
 tostí     
b)  pokud kupující strana do 3 měsíců  	
 poté, co zastupitelstvo města rozhodlo  	
 o prodeji, nepředloží městu Poděbra-	
 dy jako prodávajícímu k podpisu 	
 vyhotovenou kupní smlouvu se všemi 	
 souvisejícími listinami, město Podě-	
 brady je oprávněno od prodeje ustoupit

II. p o v ě ř i l o  
 starostu města podpisem kupní smlouvy.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

33. Směna pozemků v Opletalově  
a Jiráskově ulici

U s n e s e n í   č. 107/2010:
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Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
r o z h o d l o  
 o směně pozemku par. č. 2001/2 	
 o výměře 45 m2 oddělený z pozemku	
 par. č. 2001, pozemku par. č. 3451/4 	
 o výměře 46 m2 oddělený z pozemku	
 par. č. 3451/1 vše v k. ú. Poděbrady 	
 geometrickým plánem č. 2200-054/ 	
 2009 ve vlastnictví Města Poděbrady,	
 se sídlem Jiřího náměstí 20/I, 290 31 	
 Poděbrady, IČ 00239640, za pozemky	
 par. č. 4007/5 o výměře 33 m2 , par. č. 	
 4007/7 o výměře 108 m2, par. č. 	
 4007/8 o výměře 369 m2, par. č. 4007/9 	
 o výměře 14 m2, par. č. 4007/10 	
 o výměře 690 m2 oddělené z pozemku 	
 par. č. 4007/1, pozemek par. č. 	
 4007/11 o výměře 369 m2, který vznikl	
 sloučením dílu „c“ o výměře 288 m2	

 oddělený z pozemku par. č. 4007/1, 	
 a dílu „d“ o výměře 81 m2 oddělený 	
 z pozemku par. č. 4014, díl „b“ o vý-	
 měře 1 m2 oddělený z pozemku par. č. 	
 4007/1, pozemky par. č. 4014/3 o vý-	
 měře 137 m2, par. č. 4014/4 o výměře 	
 118 m2, par. č. 4014/5 o výměře 	

 366 m2, par. č. 4014/6 o výměře 38 m2	
	 oddělené z pozemku par. č. 4014 v k. ú.	
 Poděbrady geometrickým plánem 	
 č. 2200-054/2009 ve vlastnictví Stře-	
 dočeského kraje. Rozdíl v ceně smě-	
 ňovaných pozemků bude proveden 	
 bez finanční náhrady.  
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)

34. Informace o současném stavu pře-
sídlení barmských rodin do České 
republiky        

U s n e s e n í   č. 108/2010:

Zastupitelstvo města Poděbrady po pro-
jednání
I. v z a l o   n a   v ě d o m í
 informaci o současném stavu přesídle-	
 ní barmských rodin do České repub-	
 liky a žádosti odboru azylové a mig-	
 rační politiky Ministerstva vnitra 	
 ohledně ubytování v městském bytě 	
 jedné z těchto rodin
II. r o z h o d l o 
 nabídnout prostřednictvím odboru 	
 azylové a migrační politiky Minister-	

 stva vnitra ubytování v č. p. 986 v ulici 	
 U Stadionu rodině barmských azylantů,
III. p o v ě ř i l o 
 radu města všemi potřebnými kroky 	
 k realizaci tohoto záměru v souladu se 	
 Státním integračním programem.
Hlasování: 14 pro  (ze 14 přítomných)
	
35. Rozprava

pan starosta
- oprava komunikace v západní části 	
 náměstí TGM bude proveda s podpo-	
 rou dotace
-  RM byl adresován obsáhlý materiál 	
 paní K. ohledně změny nájmu bytu 	
 z doby určité na dobu neurčitou
-  pokračuje příprava projektové doku-	
 mentace pro stavební povolení na nad-	
 jezd „K“ - Koutecká

1. místostarostka 
-  přednesla žádost Ministerstva vnitra 	
 ČR ohledně přesídlení barmských 	
 rodin do ČR

pan N. – vysvětlil důvody, které ho 
vedly k negativnímu stanovisku na 

přesídlení barmských rodin do ČR na 
červnovém jednání ZM – reagoval 	
p. starosta
1. místostarostka – v rámci komunitní-
ho plánu sociálních služeb bylo vytipo-
váno místo na zřízení nízkoprahového 
zařízení (bývalý hotel Paříž)
pan N. – konstatoval, že v Poděbra-
dech schází nízkoprahové zařízení, kdo 
zajistí práci těmto lidem, umí se město 
postarat o své poděbradské občany 
2. místostarostka – upřesnila případ 
paní O., která se ocitla na ulici a o kte-
rou se město postaralo
pan S. – obrátil diskusi zpět k barmské 
rodině – cizinci nejsou méněcenní ve 
srovnání s našimi občany, vyzval pana 
N., aby návrh na přesídlení barmské 
rodiny do Poděbrad podpořil 
1. místostaroska – Česká republika 
přijímá v letošním roce 8 barmských 
rodin – státní integrační program má 
svá pravidla a obce dostanou příspěvek 
od Ministerstva vnitra ČR na vykom-
penzování případných vícenákladů
pan N. – v případě, že se nikdo ze 
zastupitelů nepřidá k jeho postoji, 

bude s velkými výhradami souhlasit 	
a respektovat vůli většiny ZM

- podala informaci o rozdělaných inves-	
 tičních akcích ve městě a o investič-	
 ních akcích, které jsou připraveny 	
 k zahájení

pan N. 
-  vyjádřil se ke špatnému stavu hřiště 	
 u ZŠ Na Valech – reagoval p. staros-	
 ta – současný stav hřiště je také vizit-	
 kou vedení školy, město nemůže trva-	
 le suplovat práci technického personá-	
 lu, školy dostávají prostředky na provoz

pan C.
-  poděkoval kolegům ze zastupitelstva 	
 za spolupráci v končícím volebním 	
 období.

36. Závěr

Závěrem Ing. Ďurčanský poděkoval pří-
tomným za jejich účast na dnešním jed-
nání a vzájemnou spolupráci v tomto 
volebním období. Jednání bylo ukončeno 
ve 20.00 hodin. 

1. Zahájení

Jednání rady města zahájil a řídil starosta 
Ing. Jozef Ďurčanský. 

2. Zakoupení nové automobilové  
plošiny

U s n e s e n í   č. 382/2010:

Rada města Poděbrady ve věci měs-
ta Poděbrady jako jediného společníka 
obchodní společnosti a ve funkci valné 
hromady obchodní společnosti Tech-
nické služby města Poděbrad s. r. o., IČ 
25798278 po projednání:
I. s c h v á l i l a
 nákup nové automobilové plošiny	
 ISOLI MPT 140 na podvozku Nissan 	
 Cabstar 35.13 od společnosti STA-	
 TECH s. r. o., IČ 27402975 do 	
 majetku TSMP s. r. o.
II. p o v ě ř i l a  
 pana Josefa Martinice, jednatele 	
 TSMP s. r. o. podpisem kupní smlouvy 	
 s dodavatelem automobilové plošiny.

3. Převod bytové  jednotky v č. p. 1090/
III, ul. Kunštátská v Poděbradech

U s n e s e n í   č. 383/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
n a v r h l a 
 zastupitelstvu města Poděbrady roz-	
 hodnout o převodu bytové jednotky 	
 č. 1090/6 v domě č. p. 1090/III v budo-	
 vě sestávající z domů č. p. 1088/III, 	
 1089/III a 1090/III, ulice Kunštátská 	
 v Poděbradech o velikosti 2+1, výmě-	
 ry 55, 66 m2 a spoluvlastnického 	
 podílu 514/10000 k pozemkům 	
 č. kat. st. 5088 o výměře 161 m2, 	
 č. kat. st. 5089 o výměře 161 m2		
 a č. kat. st. 5090 o výměře 161 m2, 	
 podle zák. č. 72/1994 Sb. v platném	
 znění a v souladu se „Zásadami“ 	
 z vlastnictví města Poděbrady do 	
 majetku nájemce paní M. D.

4. Schválení nájemce nebytových pro-
stor v č. p. 1130/III v Poděbradech

U s n e s e n í   č. 384/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
r o z h o d l a 
 o nájemci nebytových prostor 	
 č. 301 ve 3. patře budovy č. p. 	
 1130/III na náměstí T. G. Masaryka 	
 v Poděbradech o výměře 22, 50 m2, 	
 kterým se stane Slavia pojišťovna 	
 a. s., IČ 60197501. Smlouva bude 	
 uzavřena od 1. 10. 2010 na dobu ne-	
 určitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců.

5. Pořádání trhů v ulici Lázeňská  
v Poděbradech v roce 2011

U s n e s e n í   č. 385/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
s o u h l a s i l a
I. s pořádáním ucelených pravidelných 	
 trhů v ulici Lázeňská v Poděbradech 	
 v roce 2011 prostřednictvím firmy 	
 Trhy a slavnosti, Radek Aleš, 	
 IČ 45384495 s pravidelností 1x týdně, 	
 vždy ve středu. Při paušálním zpoplat-	
 nění provozovatele trhů z každého 	
 prodejního stánku v den pořádání 	
 a s plnou odpovědností provozovatele 	
 těchto trhů za pořádek, koordinaci 	
 prodejců a bezpečnost v tomto prosto-	
 ru při jejich konání.

II. se zajištěním Vánočního trhu v pro-	
 storu Jiřího náměstí v Poděbradech 	
 dne 28. 11. 2010 prostřednictvím 	
 firmy Trhy a slavnosti, Radek Aleš, 	
 IČ 45384495. Při paušálním zpoplat-	
 nění provozovatele trhů z každé-	
 ho prodejního stánku před pořádáním 	
 Vánočního trhu a s plnou odpověd-	
 ností za pořádek, koordinaci prodejců 	
 a bezpečnost v tomto prostoru při 	
 jejich konání, provozovatelem těchto 	
 trhů.

6. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě  
o dílo č. 193/2010 ze dne 12. 7. 2010

U s n e s e n í   č. 386/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
I. r o z h o d l a
 o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 	
 o dílo č. 193/2010 ze dne 12. 7. 2010, 	
 jehož předmětem je 
a) rozšíření Článku I. – Předmět smlou-	
 vy o položení nového polyetylenové-	
 ho vedení Labského přivaděče v ulici 	
 Na Valech,
b) rozšíření Článku I. – Předmět smlou-	
 vy o položení chrániček optického 	
 vedení včetně technologických šachet 	
 v prostranství Na Valech,
c) změna Článku II. – Doba zhotovení 	
 díla. Doba zhotovení díla se prodlužu-	
 je z původního termínu 31. 10. 2010 	
 na nový termín 15. 12. 2010.

II. p o v ě ř i l a 
 starostu města podpisem dodatku č. 1 	
 ke SoD č. 193/2010 ze dne 12. 7. 2010 	
 s firmou HALKO stavební společ-	
 nost, s. r. o., IČ 43090150.

7. Uzavření smluv o poskytnutí dotace 
z Krajského programu prevence krimi-
nality

U s n e s e n í   č. 387/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
I. r o z h o d l a 
 v souladu s rozpočtovým opatřením 	
 č. 4 (body 11, 12, 13) schváleným 	
 usnesením ZM č. 81/2010 dne 8. 9. 	
 2010 o uzavření smluv o poskytnutí 	
 neinvestiční dotace z Krajského prog-	
 ramu prevence kriminality Středočes-	
 kého kraje na projekty Umím se brá-	
 nit II, Bezpečný senior II, Pryč 	
 s domácím násilím II.
II. p o v ě ř i l a
 starostu města podpisem smluv 	
 o poskytnutí neinvestiční dotace 	
 z Krajského programu prevence kri-	
 minality Středočeského kraje.

8. Vydání souhlasu s umístěním stavby 
Cyklostezka Labská úsek Poděbrady - 
Pňov Předhrádí

U s n e s e n í   č. 388/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
r o z h o d l a 
I. jako vlastník dotčených pozemků 	
 p. č. 4980/2 a p. č. 5047 v k. ú. Podě-	
 brady vydat souhlas s umístěním stav-	
 by „Cyklostezka Labská úsek Podě-	
 brady – Pňov Předhrádí“ na pozem-	
 cích p. č. 4980/2 a p. č. 5047 v k. ú. 	
 Poděbrady
II. vyslovit souhlas s trvalým odnětím 	
 dotčené části pozemku p. č. 5047 	
 v k. ú. Poděbrady určeného k plnění 	
 funkce lesa (PUPFL) podle § 13 odst. 	
 1 zák. č. 289/1995 Sb.

9. Určení nájemce bytu ve vlastnictví 
města, Jeseniova 928/III, byt č. 9

U s n e s e n í   č. 389/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
r o z h o d l a,
 aby nájemcem bytu č. 9, Jeseniova 928/ 	
 III, Poděbrady, o výměře 35, 40 m2,	
 byl J. G.

10. Určení nájemce bytu ve vlastnictví 
města, Studentská 665/II

U s n e s e n í   č. 390/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
r o z h o d l a,
 aby nájemcem bytu č. 9, Student- 	
 ská 665/II, Poděbrady, o výměře 	
 56, 66 m2, byla J. H.

11. Souhlas s přechodem nájmu k bytu 
ve vlastnictví města

U s n e s e n í   č. 391/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
r o z h o d l a
I. udělit souhlas s přechodem nájmu 	
 k bytu č. 21, o výměře 42, 99 m2, 	
 Dr. Horákové 38/II, v Poděbradech na  	
 paní P. S.
II. uzavřít nájemní smlouvu na dobu 	
 neurčitou k bytu č. 21, o výměře 	
 42, 99 m2, Dr. Horákové 38/II, 	
 v Poděbradech, s paní P. S.

12. Prodloužení nájemních smluv  
k bytům ve vlastnictví města

U s n e s e n í   č. 392/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
r o z h o d l a
 prodloužit v souladu se Zásadami pro 	
 uzavírání smluv o nájmu bytů ve 	
 vlastnictví města schválenými usne-	
 sením rady č. 323/2010 nájemní 	
 smlouvu k bytu č. 12, Za Nádražím 67,	
 Poděbrady, s paní R. K. Smlouva 	
 bude uzavřena od 1. 10. 2010 do 30. 9.	
 2012. Nájemné bude navýšeno 	
 o 10 %.

13. Určení nájemce bytu ve vlastnictví 
města Za Nádražím 67, byt č. 45 

U s n e s e n í   č. 393/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
r o z h o d l a,
 aby nájemcem bytu č. 45, Za Nád-	
 ražím 67, Poděbrady, o výměře 	
 53, 97 m2, byla V. N.

14. Určení nájemce bytu ve vlastnictví  
města Kunštátská 1091, byt č. 2

U s n e s e n í   č. 394/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
r o z h o d l a,
 aby nájemcem bytu č. 2, Kunštátská 	
 1091/III, Poděbrady, o výměře 	
 56, 75 m2, byla M. Ch. a náhradníkem 	
 byla Z. Ž.

15. Výběr dodavatele „Oprava výtahů 
v č. p. 38/II a 39/II, Poděbrady“ 

U s n e s e n í   č. 395/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
I. r o z h o d l a 

 zrušit výběrové řízení na dodavatele:
 „Oprava výtahů v č. p. 38/II a 39/II, 	
 Poděbrady“
 „Oprava výtahů v č. p. 40/II a 41/II, 	
 Poděbrady“
 „Oprava výtahu v č. p. 46/II, Poděbrady“
 „Oprava výtahu v č. p. 47/II, Poděbrady“
 „Oprava výtahu v č. p. 48/II, Poděbrady“
II. u l o ž i l a 
vedoucí odboru KM MěÚ
 zpracovat podklady pro vypsání nové 	
 veřejné zakázky.

16. Udělení souhlasu s vypracováním 
geometrického plánu pozemku parc. č. 
4066 v k. ú. Poděbrady

U s n e s e n í   č. 396/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
s o u h l a s i l a 
 s vypracováním geometrického plánu 	
 pro opravu geometrického a poloho-	
 pisného určení nemovitosti pozemku 	
 parc. č. 4066 v k. ú. Poděbrady na 	
 náklady paní A. V. a pana M. M., za 	
 účelem vypořádání vlastnických vzta-	
 hů.

17. Zveřejnění záměru města směnit 
pozemky v lokalitě Bažantnice, Podě-
brady

U s n e s e n í   č. 397/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
r o z h o d l a     
 zveřejnit záměr města směnit pozem-	
 ky par. č. 3039/2 o výměře 681 m2, 	
 par. č. 3039/3 o výměře 30 m2, oddě-	
 lené z pozemku par. č. 3039 v k. ú. 	
 Poděbrady, pozemky par. č. 3040/l 	
 o výměře 1.372 m2, par. č. 3040/2 	
 o výměře 52 m2, par. č. 3040/3 	
 o výměře 155 m2, oddělené z pozem-	
 ku par. č. 3040 v k. ú. Poděbrady, 	
 pozemky par. č. 3040/1 o výměře 	
 709 m2, par. č. 3040/8 o výměře 	
 123 m2, oddělené z pozemku par. č. 	
 3041/1 v k. ú. Poděbrady geometric-	
 kým plánem č. 2101-100/2007 za 	
 pozemky par. č. 3086/11 o výměře	
 1.483 m2, oddělený z pozemku par. 	
 č. 3086/1 v k. ú. Poděbrady, pozemky 	
 3089/1 o výměře 16 m2, par. č. 3089/2 	
 o výměře 104 m2 oddělené z pozem-	
 ku par. č. 3089 v k. ú. Poděbrady, 	
 pozemky par. č. 3105/13 o výměře 	
 90 m2, par. č. 3105/16 o výměře 	
 22 m2, oddělené z pozemku par. č. 	
 3105 v k. ú. Poděbrady geometrickým 	
 plánem č. 2101-100/2007. Podmínky 	
 směny budou stanoveny na základě 	
 předložených nabídek.

18. Odškodnění úrazu 

U s n e s e n í   č. 398/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
r o z h o d l a
 uhradit poškozenému panu V. K. jako 	
 odškodnění následku úrazu, ke které-	
 mu došlo v době mezi 15.00 hod. až 	
 16.00 hod. dne 31. 1. 2010 v důsled-	
 ku podklouznutí a následného pádu 	
 na zledovatělém chodníku před vcho-	
 dem do podchodu ČD, nám. T. G. 	
 Masaryka v Poděbradech. 

19. Stanovení přehledu pracovních míst 
a funkcí s přístupem k utajovaným  
skutečnostem

U s n e s e n í   č. 399/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
r o z h o d l a 
 schválit tento přehled pracovních míst 	
 a funkcí, u kterých se předpokládá, 	
 že je nezbytné mít přístup k utajo-	
 vaným skutečnostem se stupněm uta-	
 jení „Vyhrazené“:
 - starosta města 
 - místostarosta města
 - tajemník MěÚ Poděbrady
 - vedoucí odboru kancelář úřadu 
    a správy nemovitého majetku 
 - vedoucí odboru rozvoje a územního 
    plánování 
 - právník MěÚ a města Poděbrady
 - odborný referent školství a kultury 
    pro krizové řízení 
 - vedoucí finančního odboru 
 - vedoucí odboru dopravy 
 - vedoucí odboru informatiky 
 - velitel městské policie 
 - odborný referent odboru správních 
    činností pro úsek trvalého pobytu 
 - odborný referent odboru správních 
    činností pro úsek cestovních 
    a občanských průkazů 
 s tím, že utajované skutečnosti se 	
 stupněm utajení „Důvěrné“, „Tajné“ 	
 nebo „Přísně tajné“ nejsou na Měst-	
 ském úřadě Poděbrady zpracovávány.	

20. Stanovisko města k investičnímu 
záměru

U s n e s e n í   č. 400/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
r o z h o d l a 
 vyslovit souhlas s investičním zámě-	
 rem „Obchodní zóna KLUK, Podě-	
 brady“, který v souladu s platným 	
 územním plánem a rozvojovými 	
 zájmy města.

21. Zateplení, výměna oken a přístavba 
zvedací plošiny v ZŠ TGM

U s n e s e n í   č. 401/2010:

Rada města Poděbrady po projednání
I. p o t v r d i l a
 pořadí stanovené hodnotící komisí ve 	
 zprávě o posouzení a hodnocení nabí-	
 dek pro veřejnou zakázku na stavební 	
 práce „Zateplení, výměna oken a pří-	
 stavba zvedací plošiny v ZŠ TGM“ 	
 takto:
 1. Evropská stavební společnost s. r. o.	
     IČ 25719611 
 2. Polabská stavební CZ, s. r. o. 
     IČ 261158753.
 3. Kompres spol. s r. o., IČ 42756120
 4. Stafiko Poděbrady, spol. s r. o. 
     IČ 61680346 
 5. ATOS, spol. s r. o., IČ 62028081 
 6. František Miláček, realizace staveb, 	
     IČ 13286731 
 7. PMS, spol, s. r. o., IČ 18622569 
II. r o z h o d l a 
 dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb. 	
 o výběru nejvhodnější nabídky ucha-	
 zeče v rámci zjednodušeného podli-	
 mitního řízení pro veřejnou zakázku 	
 na stavební práce „Zateplení, výmě-	
 na oken a přístavba zvedací plošiny 	
 v ZŠ TGM“ realizované v rámci pro-	
 jektu „Bezbariérová zdravá škola T. G. 	
 Masaryka, Poděbrady“, registrační	
 číslo CZ.1.15/3.2.00/40.00924 takto:	
 Evropská stavební společnost s. r. o. 	
 IČ 25719611
III. p o v ě ř i l a 
 starostu města podpisem smlouvy 	
 o dílo s vybraným uchazečem.

Informace ze 6. zasedání rady města ze dne 20. září 2010
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Vážení čtenáři,
Přinášíme výsledky ankety, která probí-
hala na našich internetových novinách od 
začátku září. Ankety se zúčastnilo neu-
věřitelných 4 627 čtenářů našich stránek 	
a výsledky jsou velmi vyrovnané.
Sledujte i nadále naše internetové stránky 
a hned po výsledcích voleb zveřejníme 
další anketu, kde budete mít možnost se 
vyjádřit, zda volby dopadly tak, jak jste si 
představovali a přáli.

Redakce Poděbradských novin 

www.podebradske
noviny.cz

Vítězové ankety Spokojený zákazník
Druhý ročník ankety Spokojený zákazník zná vítěze!

Naši čtenáři půl roku vyplňovali a posílali vyplněné anketní lístky, kde rozhodovali  
o tom, kdo je podle jejich názoru nejlepší v oblastech: gastroslužby, obchod, služby. 
Generální partner Poštovní spořitelna každý měsíc odměnila 10 vylosovaných 
účastníků pěkným dárkem.

V rámci festivalu Prix Bohemia Radio byli slavnostně vyhlášeni vítězové ankety  
a zároveň převzali certifikát Spokojený zákazník 2010.
Gastroslužby: Jihočeská restaurace Soudek, majitel Vladimír Vodehnal
Obchod: obchodní dům Albert
Služby: Turistické a informační centrum Poděbrady

Vítězům blahopřejeme!
(red)

Po rekonstrukci objektu bývalé školy 
vzniklo příjemné bezbariérové zázemí 
rodinného typu se čtyřmi dvoulůžkovými 
pokoji, které budou moci využívat občané 
z Poděbrad a blízkého okolí. Díky tomuto 
zařízení umožní odpočinek a regeneraci 
sil pečujícím rodinám, zastoupí rodinu 	
v době dovolené, v případě nemoci nebo 
neočekávaných těžkých životních situa-
cích. Kromě lůžkové části byl otevřen 

Jako doma
V Sánech otevřelo Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady, o. p. s. 
zařízení Pobytových odlehčovacích služeb.

Obyvatelé zařízení se v tento slavnostní den nebránili zájmu médií a rádi se pochlubili 
svým domovem 

nově i denní stacionář. Přestavba byla 
financovaná zhruba z 85 % z Humanitár-
ního fondu Středočeského kraje.
Cítit se jako doma bylo hlavním kré-
dem zrodu tohoto zařízení a bylo splně-
no do posledního detailu. Senioři zde 
našli důstojné a útulné útočiště s jídel-
nou, kuchyňkou, moderními koupelnami 	
a krásné pokoje s osmi lůžky.

vst, klis

Poděbradský Sokol slaví v říjnu 20. výročí 
znovuustavení své organizace a navrácení 
sokolského majetku. Při této příležitosti 
pořádá výstavu Sokol – živé společen-
ství, na kterou srdečně zve poděbradskou 

Sedmadvacátý roč-
ník Mezinárodního 
festivalu rozhlasové 
tvorby Prix Bohe-
mia Radio slaví fan-
tazií. Heslem tohoto 
ročníku je „Fantazie 
má zvuk… a zvuk 
dává prostor fanta-
zii“. S tím také sou-
visí výběr letošní 
mezinárodní kate-

gorie – tedy rozhlasové tvorby na poli 
Radio artu. Zvukových kompozic, které 
strukturálně i esteticky reflektují širokou 
paletu výrazových prostředků současného 
světa akustických umění, bylo přihlášeno 
úctyhodných 51. Kromě České republiky 
soutěžily pořady ze Slovenska, Rakous-
ka, Kanady, USA, Německa, Srbska, 
Irska, Chorvatska, Portugalska, Švédska 	
a Austrálie. Tradiční kategorie, která se 
na festivalu objevuje každým rokem, je 
rozhlasová hra. O přízeň poroty se uchá-
zelo celkem 31 příspěvků. Také třetí kate-
gorii – Dokument – obsadilo rekordních 	
57 pořadů.
Vzhledem k tomu, že se letoš-
ní ročník festivalu kryje s uzávěrkou 	
a vydáním Poděbradských novin, při-
neseme podrobnější informace na 	
www.podebradskenoviny.cz.

(red)

Prix Bohemia 
Radio

Oslavy poděbradského Sokola

Poděbradskému gymnáziu se podařilo 
vstoupit do tohoto projektu před 7 lety 
a od té doby vybraní členové Pěvecké-
ho sboru a orchestru GJP každoročně 	
v Lucembursku reprezentují jako jediní 
Českou republiku a jsou zároveň jediný-
mi zástupci zemí bývalého „východního 
bloku“. 
O letních prázdninách se tak sejde 	
60 hudebních nadšenců z celé Evropy 	
a 10 dní je spojuje řada hudebních aktivit 
– hra v orchestru, v komorních soubo-
rech, zpívání ve sboru, koncerty. V letoš-
ním roce nastudovali ve velkém orchestru 
Předehru k opeře Nabucco G. Verdiho, 
Brahmsovy Uherské tance a řadu dalších 

Prostory TIC byly na vernisáži zaplněny do posledního místečka

veřejnost. Výstava v Turistickém a infor-
mačním centru trvá do 30. října. Součástí 
výstavy jsou i ruční práce poděbradských 
sokolek s názvem PĚKNÝ PODZIM.  

(red)

Členové Pěveckého sboru a orchestru 
Gymnázia Jiřího z Poděbrad 
v mezinárodním orchestru v Lucembursku
Mezinárodní orchestr mladých hudebníků v Lucembursku má již 23letou tradici  
a je organizován evropským programem Youth. 

skladeb, sborový repertoár obsahoval 
skladby napříč žánry, mše, jazz, spiri-	
tuály. Dirigenti i sbormistři jsou z různých 
zemí, dorozumívacími jazyky jsou kromě 
hudby angličtina, němčina a francouz-
ština. Tento evropský hudební projekt je 
pro mladé lidi jedinečnou příležitostí zdo-
konalit se v hudební a jazykové oblasti, 
navázat nová přátelství a pracovat v mezi-
národním týmu.
Letošní projekt v Lucembursku získal 
finanční podporu v grantovém řízení 	
z Fondu kultury Městského úřadu Podě-
brady.

Text a foto Lenka Podoláková
Pěvecký sbor a orchestr GJP

Mezinárodní orchestr mladých hudebníků, Lucembursko 2010

P O J E Ď T E
ZA POZNÁNÍM, KULTUROU,

SPORTEM

S  N Á M I !
Nabízíme:	

–	organizované zájezdy po celé republice i v zahraničí
–	individuální dopravu luxusním mikrobusem max. 20 pasažérů

–	pohodlnou dopravu handicapovaných  - nájezdová rampa

pro individuální dopravu pevná cena 17 Kč za 1 km + 190 Kč za hod. 
v případě čekací doby

smluvní ceny pro celodenní a vícedenní zájezdy
přistavení mikrobusu zdarma v okruhu 15 km od Poděbrad

Více informací: 
www.senior-park.cz • tel.: 739 038 290 (739 637 373) • plesnikova@senior-park.cz

Prodám cihlový byt 

v osobním vlastnictví 2+1,

přestavěný na 3+1 v přízemí.

58 m2, balkon, sklep.

Klidné místo v centru Čáslavi.

Tel.: 777 273 092

Vážení čtenáři,
omlouváme se všem, jejichž příspěvky do vydání tohoto čísla 

Poděbradských novin nebylo možné z kapacitních důvodů zařadit. 
Všechny články a pozvánky naleznete na www.podebradskenoviny.cz. 

Děkujeme za pochopení.
(red)

Rada města rozhodla na svém zasedání 
dne 4. 10. 2010 o vyhlášení grantového 	
a dotačního řízení na rok 2011. Tematická 
zadání jednotlivých výzev jsou vyvěše-
na na úředních deskách a najdete je také 
na webových stránkách města. Žádosti 	
o granty i dotace je možno podávat poštou 
nebo v podatelně Městského úřadu Podě-
brady. Poslední termín pro podání žádos-
tí je pondělí 8. 11. 2010 do 12.00 hod. 	
v podatelně MěÚ Poděbrady. V případě 
posílání žádosti poštou musí být žádost 	
8. 11. 2010 do 12.00 hod. již na podatel-
ně MěÚ Poděbrady, razítko pošty s datem 	
8. 11. 2010 nestačí. Součástí žádosti musí 
být přehled o celkovém hospodaření spo-
lečnosti (výše a členění příjmů a výdajů) 
a dále doklad o čísle účtu, na který bude 
případný získaný grant zaslán.

(kur)

Grantová 
a dotační řízení

Povolání politika 
je snad jediné, pro 
jehož získání není 
nutné prokazovat 
znalosti dané pro-
blematiky a kom-
petence pro danou 
pozici. Z nějakého 
důvodu se před-
pokládá v lepším 
případě, že pokud 

někdo uspěl v jiné profesi, v tom horším, 
že pokud umí dobře a nahlas kritizovat 
„ty nahoře“, bude tím správným kandi-
dátem pro práci na radnici, v parlamentu, 
senátu. Ve chvíli, kdy ale usedne např. na 
židli starosty, stává se jak vodácký háček 
„vždy povinen a také vždy vinen“. 
Očekává se od něj funkce reprezentativní, 
kdy vedle vítání návštěv ze všech koutů 
světa, zahajování kulturních a sportovních 
pořadů, předávání cen, realizace obřadů, 
zastupování v nesčetných sdruženích, 
jichž je město členem, si najde čas na 
členské schůze nejrůznějších místních 
sdruženích, naváže přátelské vztahy na 
kraji, příslušných ministerstvech, okol-
ních městech... 
Další nutností je ochota naslouchat hlasu 
lidu a sbírání podnětů od veřejnosti. Je 
pravdou, že často se na něj obrací lidé se 
žádostmi a stížnostmi, které vůbec nespa-
dají do jeho kompetencí, slyší „zaručené 
informace“ nejasného původu, které jsou 
na hony vzdálené skutečnosti. Na druhé 
straně přimět občany k aktivní spolupráci 
ve fázi přípravy projektů nebo i k získá-
vání věcných informací je někdy více než 
sisyfovská práce. 
Samozřejmě jsou očekávány manažer-
ské schopnosti, entuziasmus a schopnost 
motivovat úředníky, expertní znalosti 	
z oboru práva, financí, ekologie, odpado-
vého hospodářství, urbanismu, doprav-
ního inženýrství a historické znalosti 

Předvolební zamyšlení
Mé volební období se rychle blíží k závěru a ráda bych se s Vámi podělila o několik 
málo zkušeností, jež jsem během něho získala. 

vztahů mezi spoluobčany, neb na našem 
malém městě je leckdy katastrofa v dět-
ství ukradených báboviček na pískovišti 
nepřekonatelnou překážkou další spolu-
práce. Nesmím zapomenout na nutnost 
schopnosti získávání externích finanč-
ních prostředků, protože možnosti měst-
ského rozpočtu jsou velmi omezené. Ješ-
tě musí být samozřejmě povznesený nad 
různé osobní útoky počínaje sprostými 
nápisy a konče nepodloženými trestními 
oznámeními.
Není žádný problém naplnit celou pra-
covní dobu plněním každé jedné z těch-
to dovedností a i zvolený funkcionář je 
jen člověk. Zákonitě musí volit a může 
stihnout jen určitý díl. Rozpočet města 
také těžko kdy dosáhne výše umožňují-
cí pokrýt veškeré potřeby města. A tak 
vždy zůstane velký díl práce před námi. 
Proto se domnívám, že je jen dobře, 
když co nejvíce občanů pozná na vlastní 
kůži, jaká je realita a že bez aktivního 
přístupu každého z nás to nikdy nebude 
výrazně lepší. Avšak toto sbírání zkuše-
ností by nemělo odnést město, a proto 
by bylo více než prospěšné, kdyby se 
nově vzešlé vedení mohlo opřít o získa-
né zkušenosti a poznatky toho součas-
ného. 
Předcházející čtyři roky jsem pojala 
jako službu svému městu. Má rodina 	
i přátelé jsou mi svědkem, že jsem zájmy 
města upřednostňovala před jejich i svý-
mi. Ačkoliv nyní nekandiduji, zůstávají 
Poděbrady městem mého srdce a nebrá-
ním se práci pro ně. Závěrem bych chtěla 
upřímně poděkovat všem zaměstnancům 
úřadu a aktivním spoluobčanům za spo-
lupráci a pronést neskromné přání, aby 	
v letošních volbách alespoň v Poděbra-
dech zvítězila věcnost, vůle tvořit a spo-
lupracovat nad lží, nenávistí a populistic-
kými kecy.

Jiřina Soukupová
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Vážení spoluobčané a majitelé firem, 
s příchodem podzimu a zvláště s nastu-
pujícím zimním obdobím jsou spojeny 
také přípravy na nastávající topné období. 	
S používáním topných těles a topidel obec-
ně (ať již na plynný, kapalná, tuhá paliva či 
elektrické spotřebiče) se však pojí také čet-
ná nebezpečí a může dojít nejen k újmám 
na našem zdraví či značným škodám na 
majetku, ale také k úmrtím.
Statistiky požárů způsobených tepelnými 
spotřebiči varují. Tyto požáry tvoří vel-
ké procento počtu požárů za rok, spolu 
s požáry zapříčiněnými špatným stavem 
komínů. Každý rok dochází k několika 
stovkám požárů, jejichž příčinou je špat-
ný technický stav topidel, kouřovodů, 
tepelných spotřebičů k ohřevu vody nebo 
k vaření, kouřovody nebo komínovými 
tělesy a také nedbalost při jejich obsluze. 
Z tohoto důvodu je nutná zvláště preven-
ce, tedy řádná kontrola technického stavu 
těchto zařízení před začátkem topného 
období i po celou dobu jejich používání. 
Mezi nejčastější příčiny vzniku požárů 
patří nesprávná obsluha topidel, manipu-
lace se žhavým popelem, umístění hořla-
vých látek v blízkosti topidla nebo špatné 
umístění či instalace topidla. Nesmíme 
však zapomínat ani na řádný stav komínů 
a kouřovodů, kterými jsou odváděny zplo-
diny hoření z topidel. Uvádíme orientační 
termíny, ve kterých je nutné provádět čiš-
tění a kontrolu komínů: pro spotřebiče na 
tuhá paliva 6x ročně a u plynových spo-
třebičů 2x ročně. Je nutno také upozornit 
na bezpečnou vzdálenost skladování hoř-
lavých látek v půdních prostorách, tyto 
musí být umístěny v bezpečné vzdálenos-
ti od komínového tělesa, doporučuje se 
vzdálenost nejméně jeden metr. 

Při samotném užívání topidel je nutné se 
řídit několika bezpečnostními zásadami, 
abychom tak předcházeli nebezpečí vzni-
ku požáru: 
• Správné umístění topidla, ne každé 	
 topidlo je možné umístit v každém 	
 prostoru. Zvláště pak v garážích. 
• Připojení topidla – pro jeho správnou 	
 funkci je potřebné jeho odborné při-	
 pojení. 
• Každé topidlo potřebuje ke své správ-	
 né funkci i dostatek spalovacího vzdu-	
 chu. Posouzení tohoto požadavku 	
 bývá součástí příslušné projektové 	
 dokumentace. 
• Spaliny je třeba bezpečně odvést od 	

Topné období a jeho úskalí
Informace preventisty požární ochrany Města Poděbrady k topnému období 2010/2011

 topidla do volného prostoru – větši-	
 nou do komínu, správné připojení 	
 odvodu spalin od topidel podléhá 	
 revizi komínu. 
• Každé topidlo je konstruováno na 	
 určitý druh paliva a jeho používání 	
 je nutné dodržovat. Zejména u topidel 	
 na pevná paliva bývá tato zásada čas-	
 to porušována. 
• Každé topidlo by mělo mít výrobcem 	
 stanoveny bezpečné vzdálenosti od 	
 hořlavých předmětů. Jejich dodržová-	
 ní je velmi důležité pro zabránění 	
 vzniku požárů vlivem sálavého tepla. 	
 Tyto vzdálenosti jsou všeobecně urče-	
 ny v ČSN 06 1008. 
• Dále je důležité, zejména u topidel na 	
 pevná paliva, použití nehořlavých 	
 a izolačních podložek a nehořlavé 	
 podlahy. Tím se brání vzniku požáru 	
 pro případ vypadlých hořících čás-	
 tí paliva. Jejich rozměry, velikosti, 	
 resp. přesahy od stěn topidel jsou rov-	
 něž určeny v ČSN 06 1008. 
• Ke každému topidlu dodává výrobce 	
 i návod k obsluze. S tímto návodem se 	
 podrobně seznamte a při používá-	
 ní topidla respektujte zásady správné-	
 ho používání a manipulace. 
• Čištění komínů a jejich četnost upra-	
 vuje vyhláška č. 111/1981 Sb. ve zně-	
 ní pozdějších předpisů. Dodržovat 	
 tyto termíny je povinností každého 	
 uživatele. 

Je vhodné zajistit rovněž odbornou firmou 
kontrolu represivních zásahových zaříze-
ní, zdrojů požární vody včetně dalších 
zařízení pro likvidaci požáru, zejména 
kontrolu hasících přístrojů, jejich výměnu 
a doplnění tak, aby v kterémkoliv místě 
vzniku požáru byly tyto represivní pro-
středky dostupné a použitelné pro zásah 
na místě požáru.   
Toto doporučení je poplatné i pro byto-
vá družstva jako vlastníků nemovitostí 	
z důvodu ochrany a bezpečnosti nájem-
níků. 
Přejeme Vám, abyste v průběhu topného 
období měli ve svých bytech a  provozov-
nách příjemné teplo a věříme, že využijete 
tyto důležité informace a v průběhu topné-
ho období se nezařadíte do statistik počtu 
požárů vzniklých nesprávným používá-
ním a nedbalostí při používání topidel. 

Jiří Vorlíček 
Osoba odborně způsobilá v oblasti 

požární ochrany Osvědčení MV Š 90/2000

Městská knihovna v Poděbradech
21. října v 19.00 hodin

Přednáška Vlastimila Marka

ZÁZRAK  LIDSKÉHO  HLASU
aneb každá maminka je Mozart a proč mantry léčí a harmonizují

Snažili jsme se vytvořit spolupracující 	
a stmelený kolektiv z dětí, které se sešly 
na začátku školního roku ve třídě, podpo-
řit emoční zázemí a kvalitní interpersonál-
ní vztahy. Jedním ze základních principů 
adaptačního kurzu je také změna prostře-
dí. Vytržením z prostředí školy a domo-
va je možno často dosáhnout odlišného 
chování a prožívání žáků. Třídenní pobyt 	
v přírodě je pro některé, zejména městské 
děti, velkým zážitkem.
Významným prvkem jsou společné pro-
žitky a spolupráce. Osvědčeným prostřed-
kem stmelení jsou aktivity, při kterých žáci 
řeší dané úkoly díky intenzivní kooperaci 	
a vyvolávají tak u nich řadu osobních pro-
žitků. Důležitým principem, který nesmí být 
opomenut, je čas pro sebe. Jde o nestrukturo-
vané trávení „osobního volna“. Žáci se baví, 
jak chtějí, organizují si čas i aktivitu. Nejsou 
neustále řízeni učitelem, který zde vytváří 
pouze např. materiální podporu (zapůjče-
ní sportovního či jiného vybavení), popř. 
vstupuje na scénu až v krajním případě, kdy 
by děti prováděly nevhodné či nebezpečné 
aktivity. Zastřešujícím principem je trvalý 
provázející pedagogický přístup založený 
na respektující komunikaci a stanovující na 
jedné straně pevné hranice, na straně druhé 
podporu vlastní aktivity žáků.
Dílčími cíli byl i rozvoj komunikačních 

Absolventi oboru se uplatní zejména 	
v oblastech multimediální tvorby, počíta-
čových her, počítačové animace, statické 
i animované prostorové reality, průmys-
lového designu, tvorby filmů a filmových 
klipů, webových stránek a internetových 
aplikací, časopisů, novin a dalších tisko-
vých a propagačních materiálů, multi-
mediálních a interaktivních výukových 
programů a prezentací, multimediálních 
výstupů v reklamním průmyslu i multime-
diálních řešení jevištní i studiové tvorby. 
V tomto oboru mohou také pokračovat 
ve vysokoškolském studiu bakalářského, 
inženýrského nebo magisterského studia 
na Českém vysokém učení technickém, 
Fakultě elektrotechnické v Praze.
Výuka všeobecně vzdělávacích předmětů 
a části odborných předmětů bude probí-
hat po celou dobu studia v budově školy 
v Poděbradech, Na Hrázi 64/III. Odbor-
né předměty budou zajišťovat především 
vysokoškolští učitelé také na specializo-
vaných pracovištích v Praze. Talentové 
zkoušky, jejichž úspěšné absolvování je 
předpokladem přijetí ke studiu, proběh-
nou již v lednu 2011 a přihlášky se přijí-
mají do konce listopadu 2010.
Více informací najdete na stránkách	
www.ekopodebrady.cz. 

Dagmar Lukavcová
EKO Gymnázium Poděbrady

Koncem září proběhla v rámci projektu 
(Ne)zvratné osudy, podporovaného Minis-
terstvem dopravy, Českým sdružením obětí 
dopravních nehod a Organizací na podporu 
integrace menšin, o. s. na SOU společné-
ho stravování beseda žáků nástavbového 
studia s těmi, kteří mají vlastní zkušenosti 	
s následky dopravních nehod, zapříčině-
ných často nezodpovědností, riskováním 	
a neopatrností účastníků silničního provo-
zu. Ať už hovořili ti, kteří bez vlastního 
zavinění dodnes nesou následky těchto 
nehod, nebo ti, kteří byli jejich viníky, byla 
to vyprávění velmi smutná. 

Lépe se poznat
V polovině září se plni dojmů vrátili žáci šestých tříd ZŠ T. G. Masaryka ze třídenního adaptačního kurzu v Jabkenicích. 
Kromě náročného strukturovaného programu vedeného školní psycholožkou, speciální pedagožkou a výchovnou poradkyní 
děti navštívily i zoologickou zahradu v Chlebích, rozhlednu Romanka v Hrubém Jeseníku a muzeum Bedřicha Smetany.  
Co ale bylo hlavním cílem a smyslem akce?

dovedností žáků 	
a rozvoj dovedností 
spojených s týmo-
vou prací. V nepo-
slední řadě kurz 
směřoval k osob-
nostnímu, sociál-
nímu a morálnímu 
růstu žáků v obdo-
bí trvání třídní sku-
piny. 
Ze situace ve tří-
dách vyplynul 	
i další významný 
záměr adaptačního 
kurzu: začleňovat 
nově přicházející 
žáky a podporovat 
procesy rozvo-
je vztahů uvnitř 
tohoto kolektivu. 
Příznivé třídní klima totiž považujeme 
za významnou primární prevenci vzniku 
nežádoucích projevů chování ve skupině. 
Závěrem lze konstatovat, že celý pobyt 
probíhal v příjemné pracovní (i relaxač-
ní) atmosféře, stanovené cíle se většinou 
podařilo naplnit. Noví třídní učitelé dosta-
li velkou možnost seznámit se se svými 
žáky a poznat je v mnoha různých situa-
cích. Stejnou šanci měli naopak i žáci ve 

vztahu ke svému novému učiteli. Za stan-
dardních okolností (bez konání kurzu) by 
taková míra interakce možná nastala až po 
několika měsících trvání školního roku. 
Adaptační kurzy žáků 6. tříd, které pořá-
dáme již několik let, se staly na naší škole 
neodmyslitelným efektivním pomocní-
kem při přechodu dětí na 2. stupeň ZŠ.

Text a foto Mgr. Jana Smíšková
 výchovná poradkyně

Třídenní pobyt v Jabkenicích žákům rozhodně pomohl. Upevnil 
vztahy, žáci a učitelé k sobě našli v jiném prostředí další a nové cesty

Multimediální tvorba  
– novinka nejen pro 
Poděbrady
České vysoké učení technické, Fakulta 
elektrotechnická v Praze a EKO Gym-
názium v Poděbradech přicházejí s no-
vým vzdělávacím oborem MULTIME-
DIÁLNÍ  TVORBA se zaměřením na 
multimediální technologie a na uplat-
nění multimediální tvorby v propaga-
ci a reklamě. Ve školním roce 2011/12 
bude otevřena na EKO Gymnáziu jed-
na třída atraktivního studijního oboru, 
který ve Středočeském kraji chybí a na 
trhu je velmi poptávaný.  

Řepánky z „knedlíkárny“ chutnaly…
O tom, že žáci a učitelé SOU společné-
ho stravování v Poděbradech umí víc 
než knedlíky, jsme dostatečně přesvědči-
li návštěvníky 1. ročníku středočeského 
Gastrofestu. V sobotu 18. září mohli na 
kolínském náměstí ochutnat středověké 
preclíky, řepánky, zelňáky či koláčky při-
pravené pod vedením učitelů odborného 
výcviku našimi učni - kuchaři a cukráři. 
Naše výrobky „nezapadly“ ani v bohaté 
konkurenci ostatních středočeských škol 
s gastronomickým zaměřením, ani mezi 
lahůdkovými produkty a nápoji zkušených 
výrobců z Čech, Maďarska, Polska, Slo-
venské republiky či Ruska nebo Francie.
Došlo i na zajímavá a přátelská setkání, 	
a to nejen mezi školami. Kdo ví, tře-
ba mezi námi „zraje“ nějaký ten „Čech 	
v kuchyni“…

Učitel odborných předmětů Bc. Daniel  
Vančura s „Italem v kuchyni“ Emanuelem 

Ridi

Na SOU v Poděbradech „Neformálně“ 
o bezpečnosti na silnicích

Věřme, že zejména mladí řidiči, a ti jsou 
i na naší škole, tak pochopí, jak hrozné 
následky může přinést zdánlivě nezá-
vazná frajeřina a neopatrnost. A také 
připomínáme těm, kteří jsou „jen“ spo-
lujezdci: dobře zvažujte, s kým usednete 
do dopravního prostředku, upozorněte 
„vašeho řidiče“ v případě neopatrné 
riskantní rychlé jízdy, že před Vámi se 
nemusí předvádět. Vy přece chcete 
„jenom dojet“. Dobrý řidič je právě ten, 
který rozumnou jízdou dojede do svého 
cíle. 

Text a foto Ing. Roman Vlasák
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Volit, či nevolit? A koho volit? 
Volby jsou za dveřmi. Známe kandidáty 	
i způsob volení. Na první otázku si dávám 
samozřejmě odpověď ANO. Záleží mi na 
tom, kdo bude život ve městě organizo-
vat. Ale u druhé otázky koho jsem trochu 
bezradná. Nechci, aby se opakovalo, co se 
stalo v minulém volebním období. Musím 
mít záruku, že žádný z těch, kdo bude 
volen, neuhne, neustoupí, byť bylo jeho 
jméno na kandidátce na posledním místě. 
Letos tam jejich jména nejsou, ale nepře-
kvapí někdo jiný? Je také zajímavé, kolik 
lidí má odvahu kandidovat přes veškeré 
chyby, které v minulosti udělali.
Neuznávám v komunálních volbách stra-
ny, volím lidi, kteří v praxi dokázali, že to 
s Poděbrady a jejich občany myslí dobře. 
Budu ale moc a moc držet palce, aby post, 
na který se dostanou, neovlivnil jejich 
povahu a názory. Aby zůstali takovými, 
jací jsou. Aby hájili zájmy města a ne 
zájmy strany či svoji osobní prestiž. 
Z toho všeho vyplývá, že budu „krouž-
kovat“. A musím věřit tomu, že nedojde 	
k situaci, kdy se do čela dostali lidé s men-
ším počtem hlasů, tedy těch, které většina 
z nás nechtěla. Obávám se, že i v dnešní 
kandidátce je cítit rivalitu osobností, proto 
občané, „kroužkujte“ s velkou odpovědnos-
tí, s rozvahou a pečlivě zvažte na misce vah 
klady a zápory každého, kterého podpoříte.

Zdeňka Formánková

Úvaha na zváženou
Nedávno měli sraz absolventi gymnázia 
Jiřího z Poděbrad. První setkání bylo na 
nádvoří poděbradského zámku a další pro-
gram pak navazoval až do odjezdů podve-
černích vlaků zpět. Mezi spolužáky patřila 
také moje sestra Regina, která na sjezd při-
jela po dlouhé době. Všichni si připomněli 
slavné předchůdce, kteří také navštěvo-
vali tuto školu. Jak je všeobecně známo, 
základní myšlenka této školy měla být po 
vzoru západních internátových škol spolu 
s prvky i skautského hnutí. Mezi studenty 
patřil světový režisér Miloš Forman, býva-
lý prezident Václav Havel a nepochybně 
ještě další řada významných osobností.
S odstupem let si každý z nás malujeme 
ta studentská léta po svém, ale nejspíše 
si je přikrášlujeme mnohými epizodami. 
Návrat po létech je poznamenán zubem 
času na všech zúčastněných, i když se 
říká, že jsou tři etapy života: mládí, střed-
ní věk a vypadáš báječně.
Tak tito dobře vypadající absolventi gym-
názia se sešli a shledali město svého mládí 
krásné, ne-li půvabné. Napadla je myšlen-
ka, že by mělo být naše město přibráno do 
seznamu kulturního dědictví UNESCA, 
jako městská rezervace klidného, malé-
ho města s krásným parkem, výstavními 
budovami, překrásným okolím. Největší 
poznatek také byl, představte si, že je to 
město, kde není ani jeden  s e m a f o r.	

A teď je čas obrátit pozornost na nás, co 
v tom městě nepřetržitě bydlíme a co se 
nám pořád něco nelíbí. Nepřeháním, když 
napíši pořád a místo toho, abychom si 
vážili všeho, co ve městě vzniklo, co se 
chystá, tak jenom ustavičně kritizujeme 
každého, kdo jenom trochu se o něco 
snaží.  
Teď před volbami tato nevraživost jenom 
narůstá, a tak jako v té Werichově pohád-
ce o zlaté rybě pořád je všechno špatně 	
a všeho málo. Když se nic nesmělo, scho-
vával se každý doma za kamny a ani se 
neodvážil pípnout a teď, když se může, 
tak se kverulantský pípá až moc. Komu 
tím pomůžeme a proč si kazíme život tou 
věčnou nespokojeností. Není pochyb, že 
když se dnes dá někomu důvěra, že téměř 
každý chce v té práci něco dokázat. Je 
však nutné mu dát nejenom čas, ale také 
klid na práci. 
Když se chovají koně, tak výsledek dobré-
ho nebo špatného rozhodnutí se projeví až 
po deseti letech a my požadujeme výsled-
ky hned další měsíc. Sama jsem ráda 	
v Poděbradech, ráda cestuji, ale vždycky 
se zase ráda sem vracím. Bohužel doba 
přináší problémy i v tom, že se nemůžeme 
na druhého spolehnout. Stačilo by chlap-
ské slovo a už bez pronásledování vědět, 
že dané slovo bude dodrženo. 
Nejenom politici, ale také obyčejní lidé, 
v neposlední řadě i řemeslníci, obchodní-
ci mohou dnes ve své profesi neobyčejně 
vyniknout. Jsou lidé bez práce, ale poctivého 
a precizního řemeslníka bez lupy nemůžeme 
najít. Vše se zvrhlo na všeobjímající mamon 
čistých i špinavých peněz. Víme, že to bez 
nich nejde, ale jsou ještě i jiné hodnoty 	
a někdy ty největší se vůbec penězi nedají 
vyvážit. Takže tato moje úvaha byla vlastně 
poučením té okřídlené věty poděbradských 
absolventů gymnázia o městě, kde nenajde-
te semafor a ani si toho nevážíme.

Maxa Píšová
Členka mezinárodní organizace novinářů

Já a bratři Mašínové
Neznala jsem je. Znám jen jejich příběh. 
Nelíbil se jim komunismus, a proto utekli. 
Cestu si prostříleli, a to nejen na hranicích. 
Zabili i nevinného úředníka v Chlumci 	
n. C. Chtěli peníze. Co je na tom hrdin-
ského? Spousta lidí odešla za hranice bez 
jakéhokoliv vraždění. Nemohli ale utéci 
všichni, i když s činností KSČ nesouhlasi-
li. Já zde zůstala a komunisté těžce pro můj 
nesouhlas s okupací Sovětskou armádou 
poznamenali můj život. Nevraždila jsem, 
i když jsem peníze potřebovala, měla jsem 
dvě malé děti. Žádné vyznamenání za svůj 
nesouhlasný postoj jsem nedostala. Měla 
jsem snad vraždit? Nechápu, v čem bylo 
hrdinství bratří Mašínů? Že nesouhlasili 
s komunismem? Takových lidí bylo víc. 
Že zabili? Za to se přece vyznamenání 
nedává. Nechápu to. Já tu dobu prožila 	
a neznám ji jen z knih. Podaří se někomu 
mne přesvědčit, že nemám pravdu?

Zdeňka Formánková

S potěšením jsem totiž zjistil, že po 40ti 
letech se někdo zajímá o nekoupaliště 
Jezero. Dokonce si ho dali kandidáti na 
zastupitele do svého programu. Otázkou 
však je, zda vědí, o čem je řeč. 
Přehnaný optimismus
A tolik optimismu ze zásadních změn 	
v přístupu města k tomuto ojedinělému 
areálu není třeba. Nepůjde totiž o vyřešení 
problémů provozu a o vytvoření rekreač-
ního centra, jak se o tom zmiňuje volební 
článek kandidátů Poděbradského fóra, ale 
jednoznačně o mou osobu současného pro-
vozovatele, která leží některým kandidá-
tům v krku. Zvláštností je, že PF představu-
je program obnovy areálu ve stejném znění 
jako můj návrh do výběrového řízení. Asi 
si ho jeden z bývalých radních a kandidát 
PF pamatoval. Pobavila mě i nabídka, jak 
by mohlo nekoupaliště vypadat a co by tam 
mohlo být. To bohužel není nic nového 	
a ví to i malé dítě. Ovšem ekonomická 
stránka provozu a finanční možnosti jsou 
druhá strana pozlacené mince PF. To je 
bohužel rozhodující. Vrátím se i k mé 
údajné aroganci, o které hovoří PF. 
Pokud je snaha o udržení pořádku 	
a dodržování provozního řádu potřebné-
ho k ochraně zdraví návštěvníků, za kte-
ré nesu odpovědnost, brána jako arogan-
ce, tak jsem velmi arogantní, ale hlavně 
nekompromisní ve své údajné aroganci. 
Další volební nabídku má VOLBA PRO 
PODĚBRADY. Překvapila mě autorka 
„Příběhu poděbradského jezera“ z kandi-
dátky VPP. Kritikou současného provozu 
jsem nabyl dojmu, že na nekoupališti byla 
naposledy v roce 2008. 
1. Nečetla asi upozornění, že areál bude 	
 otevřen za pěkného počasí i mimo sezonu. 
2. Polorozpadlé a mobilní stánky a nápo-	
 jové automaty byly v areálu naposledy 	
 za devastační éry Technických služeb. 
3. Oprava drátěného oplocení zničeného 	
 vandaly stála za 3 sezony tolik, že bylo 	
 výhodné nejvíc poničenou část nahra-	
 dit pevným plotem. 
4. Modré plachty brání zlodějům vybrat 	
 lup z vybudovaného parkoviště kol. 	
 Tuto trestnou činnost jsme dle policie 	
 snížili na 1 %. 
5. Nechlubím se nátěry, ovšem bylo 	
 nezbytné je provést s ohledem na 	
 opotřebovanost starých. Pokud autorka 	
 považuje čisté žluté nátěry za nevkus-	
 né, je to její názor a brát jí ho nebudu. 	
 O čistotě a pořádku v areálu ať si udělá 	
 obrázek každý sám. 
6. Byl jsem jak technikou, tak provozem 	
 připraven na zimní použití. Návštěvní-	
 ci si to však zařídili jinak. Poničili ploty, 	
 i přes mé upozornění lezli na tenký led. 	
 Výsledkem toho bylo utonutí v roce 	
 2009, které mě jako provozovatele 	

Pravda o poděbradském Jezeře aneb 
Jak jsem provozoval koupaliště nekoupaliště
Po 3 sezonách je čas uvést věci na pravou míru. Nutno podotknout, že mě k tomu vede fakt budoucího velkého třesku v komu-
nální politice. 

 odpovědného za 	
 areál stálo něko-	
 lik dní práce.

Na závěr odpověď 
na otázku kandi-
dátky VPP. Hraje-
me si na koupaliště 
(nekoupaliště), kde 
se nebráním celo-
ročnímu přístupu 
dle určitých pravi-
del. Ta však vět-
šina nerespektuje 	
a porušuje. Neznám 
důvod, proč by měl 
být areál průcho-
zí. Provozní doba 
v sezóně je od 	
9 hod. proto, aby byl čas na úklid a přípra-
vu areálu. Neznám koupaliště v republice 	
s hygienickým a zdravotním servisem, které 
by bylo bez vstupného. Jen pro vaši infor-
maci, vybrané vstupné nestačí na pokrytí 
nájemného. Proto si, prosím, nejprve zjistě-
te okolnosti a pravdu, a potom dělejte závě-
ry s kritikou na provozování nekoupaliště, 
kterou mylně informujete voliče.
Vše však začalo v roce 2008
Do výběrového řízení o provozovate-
le nekoupaliště se přihlásilo 6 uchazečů. 
Společně s odvolaným provozovatelem 
ještě 4 žijící mimo Poděbrady a jediný já 
rodák z Poděbrad. To však, jak se později 
ukázalo, je spíš na obtíž. Po obdržení prv-
ních požadavků na provozování rekreační-
ho areálu odstoupili 4 přespolní. Do finále 
jsem tedy postoupil já a provozovatel are-
álu, kterému nebyla prodloužena nesmlou-
va. Celé podivné rozhodování skončilo 
5:4 v můj prospěch, takže rozhodli hlav-
ně zástupci PODĚBRADSKÉHO FÓRA, 
kteří v tu dobu byli ještě členy rady města. 
Závěry z rozhodování rady však byly vel-
kým šokem. Pronajmeme vám areál, ale 
pouze za předpokladu, že zaplatíte částku, 
kterou navrhl váš protivník a to 400 tisíc 
Kč. Já však měl profesionálně připravenou 
ekonomickou rozvahu, která s přihlédnu-
tím na to, že provoz je sezonní a s přírodní 
vodní plochou navrhovala částku reálnou 	
k těmto skutečnostem, a i tak dost vysokou 
na možnosti výdělku areálu jako celku, 	
a to 250 tisíc Kč ročně. Bohužel verdikt 
zněl, ber za 400, nebo to dáme bývalému 
nájemci. Podivné výběrové řízení a ještě 
podivnější konec. Už toto jednání nedávalo 
dobrý výhled na ta, která následovala. Při-
šlo totiž na řadu dvouměsíční dohadování 	
o smlouvě. Když byla mým právníkům 
představena mírně upravená nesmlou-
va mého předchůdce, bylo mi jasné, že 
to bude běh na delší trať. I já jsem si dal 
požadavek. Přistoupím na nereálnou část-
ku, ale nájem se proinvestuje do zdevasto-
vaného a provozu dle zákonů nevhodného 
areálu nekoupaliště. Bylo potřeba připravit 
smlouvu, která bude ochraňovat jak mé, tak 
i městem vložené investice po dobu smluv-
ních 5 let a přes 2 volební období. Po dlou-
hých jednáních, kompromisech a ústupcích 
vytvořili mí právní zástupci s právníkem 
města smlouvu, která ctila příslušné zákony 	
a řešila mechanismy smluvního vztahu stát-
ní instituce s fyzickou osobou. To ovšem 
nestačilo některým nadlidem v radě, neboť 
všichni mají dostatečné právní vzdělání, 
aby poznali nevýhodnost takto připravené 
smlouvy. Radní sami jako zdatní právníci 
vytvořili smlouvu výhodnou a bohužel nic 
neřešící. Fundovaní právníci tento paskvil, 
který si se zákonem nedělá velkou starost, 
označili za dokument, který při případném 
sporu smluvních stran dostává hru na mou 
stranu. Veřejný dokument byl podepsán 	
a nekoupaliště předáno. Proč veřejný doku-
ment? V době před jeho podpisem kolova-
lo několik kopií mezi občany Poděbrad 	
i přes to, že nikdo o něj nepožádal. 
Život ohrožující skluzavky a zlodějské 
vstupné
Začal boj s časem, aby otevření areálu 
nekoupaliště proběhlo v co nejkratší době. 
Objevily se však další zásadní problémy. 
Město roky používalo a pronajímalo areál,	

aniž by bylo jeho vlastníkem. Pozemky 
u obou vchodů jsou vlastnictvím někoho 
jiného, a tudíž by se mohlo stát, že vstup 
do areálu bude možný pouze z vody. 
Zažádal jsem radu, aby problém urychleně 
vyřešila, a odměnou za tento letitý nepořá-
dek mi bylo navýšení nájmu o 20 tisíc Kč. 
Ještě než se otevřela sezona, dostavilo se 
další překvapení. Po 20 letech poprvé kon-
troloval zařízení revizní technik, který dle 
evropských norem označil dětské prvky 	
a skluzavky za životu nebezpečné s nutnos-
tí jejich okamžitého odstranění. Začal jsem 
rychle jednat a chtěl si také ověřit práci rady 
dle podepsané smlouvy. Opět se ukázaly 
nadlidské schopnosti některých členů rady, 
neboť mou žádost a návrh jak situaci vyře-
šit považovali za nevýhodnou a zbytečně 
drahou. Z návrhů několika firem na stavbu 
dětských hřišť jsem vybral tu, která nabíd-
la likvidaci starých prvků včetně úpravy 
terénu za 20 tisíc Kč a stavbu nových za 	
70 tisíc Kč v hodnotě 100 tisíc Kč za mož-
nost použít stavbu jako prezentaci pro 
případné zákazníky. Osobně jsem tuto 
nabídku tlumočil na zasedání rady. Ústní 
odpověď na mou žádost – likvidace dra-
há, zajistíme svoji – prvky stačí koupit za 	
50 tisíc Kč. Město opravdu velice rych-
le už v září, tedy po sezoně, zlikvidovalo 
nevhodné prvky. Ovšem bez patřičné úpra-
vy terénu a za téměř dvojnásobnou cenu. Já 
nakoupil za 50 tisíc Kč ve výprodeji něko-
lik prvků. Cena za tuto akci stejná jako můj 
návrh jen výsledek poněkud chudší. Smlou-
va však odradila i mé připravené obchodní 
partnery od případných investic. Tak jsme 
otevřeli a s úžasem zjistili, že turnikety 	
v 21. století obtěžují občany Poděbrad 	
a 20 a 40 Kč za vstup je zlodějna za vodu, 
která patří všem. Následovaly problémy 	
s cyklisty a majiteli psů. Bohužel se věci 	
s ohledem na platné zákony a vyhlášky 
nedají řešit jinak a je třeba to respektovat. 
Můj smluvní vztah a jeho vzájemné dodržo-
vání pokračoval ve stejném duchu i dál. Mé 
žádosti se staly problémem i přes ten fakt, 
že se většinou týkají oprav a zabezpečení 
chodu nekoupaliště dle norem a zákonů. 
Všechny vyžádané investice, které se mají 
započíst vůči nájemnému, zhodnocují pro-
voz a areál a přecházejí do majetku města. 
Dle radních asi spousta změn není potře-
ba, když to fungovalo tolik let a stačilo to. 
Nedělám si iluze, že se něco změní. Tento 
článek nestačí na vše, co se událo, a rád na 
požádání zájemců podám další vysvětlení.

Přeji si, aby nová radnice našla řešení, 
nebo alespoň dalšího blázna, který bude 
ze svých prostředků sponzorovat koupání 
návštěvníků Poděbrad, protože domácí (až 
na pár patriotů a milovníků Jezera v Podě-
bradech) se rozhodli nepodporovat „obo-
hacování se“ na jejich úkor. Děkuji tímto 
všem, co pomohli s provozem a opravami 	
i těm, co mě podpořili.
Vysvětlení používaného slova nekoupališ-
tě je na každém z Vás. Skutečností je, že 
těžební prostor s černými stavbami se dá 
pouze koupalištěm nazývat a bude brzy vel-
kým problémem, který může skončit jeho 
uzavřením. Tím v Poděbradech zmizí další 
atrakce, na kterou jsme mohli být pyšní.

Text a foto Ing Karel Liska 
provozovatel letního koupaliště

PRAČKY - MYČKY - CHLAZENÍ
Specializovaná prodejna PRAČEK A OSTATNÍ BÍLÉ TECHNIKY

Velký výběr, super ceny, JEN BEZPROBLÉMOVÉ MODELY,
prodej na splátky, dovoz a uvedení do provozu,
OPRAVY praček, myček, prodej náhradních dílů, atd.

Poděbrady, Na Bělidle 124 (při cestě z města u hasičů zahněte doprava)

Tel.: 325 616 567, mobil: 603 457 320, http://www.pramat.cz

ELEKTRO PRAMAT - radost i po záruce

Pracujete v oboru refrakční chirur-
gie již 6 let, nyní jako vrchní sest-
ra na klinice Oční svět v Horních 
Počernicích. Šest let je dlouhá doba, 
co vás na vaší nynější práci těší?
Těší mě, že vidím odcházet lidi, kteří 
po letech nošení dioptrií vidí, a jsou 
skutečně šťastni. Sdílím s nimi vždy 
celou proceduru – od první prohlídky 
přes samotnou operaci, po 14 dnech 
pak k nám na finální prohlídku. Je to 
opravdu skvělý zážitek, být u toho.
Čím je vlastně laserová operace očí, 
kterou na klinice Oční svět nabízíte, 
tak ojedinělá?
Pracujeme s nejmodernějším laserem 
Carl Zeiss, který umožňuje člověka 
odoperovat za deset až třináct minut. 
Do oka se nezasahuje, neřeže se 
rohovka, probíhá to vlastně jakoby na 
povrchu oka, takže nejde o nijak vel-
ký zásah a celkově je to vlastně vel-
mi komfortní operace. V Očním světě 
operace provádíme pouze na tomto 
novém laseru, který máme rok a půl. 
Je to nesrovnatelné s operacemi na 
starším laseru, kde byla doba rekonva-
lescence až měsíc, protože se strháva-
la rohovka, a bylo to velmi bolestivé. 
Jsou pro tento typ operace nějaká 
doporučení, co se týče věku?
Obecně doporučuji jít na laser co nej-
dříve, pokud má člověk vadu, ale až 
od osmnácti let věku, aby bylo jisté, 
že se vada nebude dále vyvíjet, musí 
být stabilní jeden rok. Doporučuji co 
nejdříve z toho důvodu, že si tak člo-
věk skutečně prodlouží život bez brýlí, 
protože čím je člověk starší, tím více 
samozřejmě hrozí riziko dalekozra-
kosti. Mám zkušenost, že klienti, kteří 

Kamila Lásková: Většina lidí říká „Měli jsme přijít dřív…“
S hlavní sestrou z kliniky Oční svět o nejprogresivnější metodě laserové operace očí.

od nás odcházejí, většinou říkají „proč 
já jsem nepřišel dřív...“ Ta změna, že 
z několika dioptrií najednou vidíte, se 
prostě nedá popsat. Operace se obec-
ně nedoporučuje také kojícím ženám.
A co po operaci? Spousta lidí se 
obává, že budou muset na dlouhou 
dobu omezit svoje aktivity…
Není to vůbec tak dramatické! Samo-
zřejmě není vhodné si plánovat spole-
čenské akce první dva dny po operaci. 
Nutné je jen dodržovat po dobu měsíce 
zvýšený hygienický režim, tedy nemá 
se chodit do bazénu a do posilovny, 
protože tam hrozí infekce. Jinak žád-
ná omezení nejsou, někteří lidé už pár 
dní po operaci jezdí autem.
Samotné operaci vždy předchází 
konzultace, kdy dojde k důkladné-
mu vyšetření oční vady. Je možné 
si operaci ještě promyslet, nebo se 
jde hned „na věc“? 
Vyšetří se síla rohovky, přední a zadní 
segment oka, sdělíme klientovi přesné 
informace o oční vadě. Lidé odcháze-
jí s informacemi, jaké mají možnosti,  
a sami se následně rozhodnou co a jak, 
nemusí si domlouvat termín hned. To mi 
přijde velmi praktické – člověk má čas 
se rozmyslet. Na druhou stranu, pokud 
je někdo hodně vytížený, nebo je zdale-
ka, jsme schopni vše naplánovat tak, že 
operaci provedeme hned po konzultaci. 
Celkově to pak trvá včetně operace, po-
operační kontroly a následných instrukcí 
ohledně pooperační doby, zhruba hodi-
nu. Pak jdete normálně domů. Všechny 
informace o průběhu operace jsou na 
našich stránkách www.ocnisvet.cz.
Jaký typ lidí podstupuje operace 
nejčastěji?

Jsou to lidé aktivní, kterým brýle nebo 
čočky překážejí třeba při sportu, něk-
terým zase brýle nesluší a neumějí 
zacházet s čočkami. Také jsou to lidé, 
kteří už jsou unaveni z pravidelných 
investic do brýlí, čoček a roztoků – ty 
se mohou postupem času vyšplhat do 
částek mnohonásobně převyšujících 
investici do operace, která je 15 tisíc 
korun za jedno oko a patnáct set korun 
za konzultaci. Já sama oční vadu 
nemám, ale všem ve svém okolí, kteří 
špatně vidí, operaci u nás doporučuji. 
Odpadnou vám výdaje a skvěle vidíte 
– na to se prostě nedá říci ne. Záleží 
samozřejmě, jak aktivní život kdo žije, 
kdo má jaké potíže. Jsou samozřejmě 
i lidé, kteří mají čočky a brýle rádi, pro-
to nikoho do operace nenutíme.
Týdně v Očním světě odoperujete 
až šedesát klientů, byla jste tedy už 
přítomna u stovek operací... Zažila 
jste někdy nějaké problémy?
Opravdu ne, nebyl zatím žádný pro-
blém, musím zaklepat. Vzhledem  
k technologiím, které používáme, 
je všechno nesmírně přesné, jeden 
proces navazuje na druhý, a kdyby 
byla někde sebemenší částečka pra-
chu, tak vás to nepustí dál – přístroj 
pak prostě „nelaseruje“, nemůže dojít  
k výkonu operace. Lidé jsou samozřej-
mě někdy nervózní, jako před jakým-
koli zákrokem, my se však o ně stará-
me, povídáme si s nimi a snažíme se 
tak odvést pozornost jinam. Pak při-
jdou po čtrnácti dnech bez brýlí nebo 
čoček a jsou to úplně jiní lidé, a vy 
máte pocit, že s těmi lidmi tu proměnu 
sdílíte. Výsledky jsou hned vidět, a to 
je na této práci tak úžasné.

Kdo viděl televizní pořad Cyklotoulky z Poděbrad, slyšel a viděl 
na vlastní oči, že poděbradské Jezero je poklad, který by měl 

být hýčkán a opečováván



Tyto do jisté míry 
technické údaje 	
v sobě skrývají 
nový dramaturgic-

ký plán. Jednou v měsíci budeme promí-
tat film tlumočící příběhy lidí, žijících na 
konci 20. století. Žádný z 5 filmů, které 
připravujeme, nebyl natočen před rokem 
2000. Druhé pondělí klubu bude kombi-
nací projekce a besedy s autory – režiséry 
promítaných filmů. Tuto část nazýváme 
Dokumentárním podzimem. Čeští doku-
mentaristé, ale i tvůrci uměleckých filmů 
se budou 5 večerů vracet k základům své 
tvorby, které jsou zakotveny ve filmových 
dokumentech. 
V pondělí 4. října byl promítnut na klu-
bové půdě film uznávaného divadelního 
režiséra Miroslava Bambuška a filmo-
vého režiséra Radima Špačka. Jejich 
společným počinem je film Jan Hus 
– mše za tři mrtvé muže (2009). Film 
je výsostně politický v tom smyslu, že 
se zabývá lidmi, kterým běh věcí veřej-
ných nebyl lhostejný. Příběh Jana Husa 
ale není prezentován jako jeho biografie, 
spíše jako bolestivá otázka, která prostu-
puje ze středověku do naší současnosti. 
Časově je film zakotven do druhé polo-
viny 20. století. Geograficky se vztahuje 
k dějinám „východního bloku“. Experi-
mentální postupy a 8 mm ruční kamera 	
s určitou nevšední formou střihové sklad-
by z filmu vytvářejí autentický neopako-
vatelný zážitek.
V pondělí 18. října v cyklu hostů 	
a dokumentů, přivítáme v debatním veče-

stránka 5PN      7. října 2010 LIDÉ / KULTURA

Opět se blíží poděbradský Hyde park pod názvem 24 hodin čtení
Na akci, která původem účastníků překo-
nává již hranice nejen Poděbrad, ale také 
různých zemí a kontinentů, se můžete 
podílet i Vy. Hlásíme se ke Dni poe-
zie (16. 11.), jenž probíhá ve 40ti měs-
tech a připadá na 200. výročí narození 	
K. H. Máchy. Tak jako v minulých ročnících, 
jsme i letos pozvali významné osobnosti 
kulturního a společenského života. Přijede 
např. básník a skladatel Jakub Zahradník, 
nebo spisovatel Michal Viewegh.
K aktivní účasti se můžete přihlásit už 
nyní, nejpozději do 8. 11. Stačí uvést jmé-
no, kdo chce, může pro zajímavost uvést 
svou činnost (prezident, popelář, kosmo-

ZUŠ Poděbrady nezahálí
Příjemné hodnocení malého školáčka. 
Promítnu-li si, co ZUŠ nabídla veřejnosti 
v září, nebylo toho málo.
Po hektickém zápisu do jednotlivých 
oborů (například na výtvarný obor, 
taneční a hudební přípravku je již plně 
obsazeno) následovala vystoupení na 
vernisážích – 9. 9. Juraj Jakubisko 	
v Divadle Na Kovárně, 16. 9. uvedení 
krátkého filmu k cyklostezkám v Podě-
bradech - Zámecký biograf. Pěvec-
ké vystoupení 12. 9. na Jiřinkových 
slavnostech v Zahradnictví ve Slovči, 	
13. a 15. 9. moderování slavnostního 
zahájení a zakončení mezinárodního tur-
naje ve volejbale ve Sportovním centru 	
v Nymburce, pořadatel KÚ Středočes-
kého kraje. Výchovné koncerty pro 	
1. třídy ZŠ TGM ve městě i na Žižko-
vě 13. 9. Soustředění integrovaného 
tanečního kolektivu pro nový projekt 
,,Kocour Garfield“ 11. - 12. 9. a další 
víkend 17. - 18. 9. soustředění pěvecké-
ho sboru Mamáter. Od 2. 9. je instalová-
na v prostorách ZUŠ výstava VO – prá-
ce studentů, kteří se účastnili společně 
se SOŠ grafickou z Kolína prázdninové-
ho soustředění v Poděbradech.
Smyčcové kvarteto vystoupilo ve sváteční 
den 28. 9. na koncertu pořádaném spřá-
telenou ZUŠ v Jablonném v Podještědí, 
a to na zámku Lemberk. Žáci této ZUŠ 
budou na oplátku vystupovat na některém 
z jarních koncertů v Poděbradech. 28. 9. 
hudební vystoupení v Domově důchodců 
v Poděbradech, kde ZUŠ pořádá již tradič-

Filmový klub
mění svoji programovou strukturu. Dnem Filmového klubu 
je od září a to 2x do měsíce – pondělí. Zahajovací hodina pro-
jekce je 19.00 hodin. 

ru kameramanku a režisérku OLGU ŠPÁ-
TOVOU. Nejmladší významná dokumen-
taristka získala již 23 cen na festivalech 	
u nás i v zahraničí. 
V pondělí 8. listopadu se nám předsta-
ví gruzínský režisér žijící ve Francii Otar 
Iosseliani zábavnou satirou o kolotoči 
politického života Podzimní zahrady. 
Film má řadu přesahů i do českého pro-
středí. České jsou i Poděbrady, a tak 
můžeme čekat obdobné situace i po vol-
bách, jejichž výsledky budeme znát. 
Zvláštní kapitolou FK je pokus získat 	
a začlenit do rozsáhlé nabídky klubu také 
programy pro školy. Při současné urči-
té absenci schopnosti některých studentů 
číst delší text než je email nebo SMS, 
jsou filmové příběhy nejschůdnější ces-
tou k rozšíření schopnosti vnímat obraz 
světa. Film svou audiovizuální řečí patří 
do života studentů, právě tak jako iPhon. 
Ovšem bez pomoci pedagogů nemají naše 
snahy naději. Nezbývá než věřit, že se 
na školách ještě letos cesta za filmovým 
uměním najde.
Cílem programu Filmového klubu je 
doplnit nezvykle úspěšné komerční půso-
bení Zámeckého biografu a přidat mu onu 
třešničku na dortu.
Informace o plánu FK podají vždy na 
začátku měsíce Poděbradské noviny 	
a zvláštní leták, který v kině a v kavárně 
mohou dostat nejen členové filmového 
klubu.
Těšíme se na shledání ve Filmovém klubu 
a jeho kavárně.

MgA. Čestmír Církva

naut…), dále název, autora a blok, ve kte-
rém chce účinkovat. Standardní doba lite-
rárního příspěvku je 10 minut. Můžeme se 
domluvit i na krátkých hudebních, diva-
delních, tanečních či jiných předělech. Pro 
zpestření prostoru lze vytvořit i výstavku 
vašich výtvarných děl a fotografií.
Účastníci nočních bloků budou mít spe-
ciální příděl buřtguláše a vína!
Vše proběhne ve foyeru Divadla 	
Na Kovárně.
Zhruba týden před akcí zveřejníme 
konečný program. Sledujte poděbradské 
divadelní vývěsky a též webové stránky 
www.dsj.cz.

Odposlechnuto: ,,Péťo, pojď se mnou…a kam? …no, do zušky…já tu počkám…ne, fakt pojď, tam se nudit nebudeš…“

Dne 16. a 17. listopadu se uskuteční již 11. ročník.

Je také autorem unikátního multime-
diálního projektu Krátká dlouhá ces-
ta, dokumentárního filmu vyrobeného 	
v roce 2009, který pojednává o osudech 
lidí na pochodu smrti z koncentračního 
tábora. Podporuje léčení malé Natálky 
Sivákové z Vítkova, která byla popálena 
při žhářském útoku v dubnu 2009. Kon-
cem srpna tohoto roku na sebe upozornil 
svým osobitým postojem ke kontroverzní-
mu Romanu Jochovi, předsedovi Občan-
ského institutu, kterého si do svého týmu 
poradců vybral premiér Petr Nečas.
Fedorův citát, který byl podtitulkem veče-
ra, už předem oznámil, o čem bude řeč: 
„Ano, dnes bych hlasoval pro méně demo-
kracie a více svobody. Bez zodpovědnosti 
je svoboda úplně nanic. A demokracie jen 
překáží, protože otevírá prostor lidem bez 
zodpovědnosti.“ Po zdařilé besedě odpo-

Demokracie není svoboda
Pod tímto názvem proběhl 15. září 2010 v sálu Českobratrské církve evangelické 
v Poděbradech večer s Fedorem Gálem. Doc. Ing. Fedor Gál, DrSc. (*20. března 
1945, Terezín) je slovenský politik, sociolog, prognostik a podnikatel židovského 
původu, žijící v České republice. 

věděl Fedor Gál na několik otázek pro 
Poděbradské noviny.
Jak byste prostému člověku vysvětlil 
pojem svoboda?
V každém člověku je dobré i špatné. Udě-
lat ze sebe svobodného člověka zname-
ná vážit si špatných v sobě, pochopit, že 
nejenom já jsem vrch světa, že můj život 
je životem ve vztazích k jiným lidem 	
a že dát někomu něco je víc než shrábnout 
pro sebe. Prostě zlo je téměř celoživotní 
makačka na sobě. Já to prostě neumím 
jinak říct.
Měl jsem jednoho kamaráda, slovenské-
ho spisovatele Petra Pištánka, který mi 
jednou řekl: „Hele, Fedore já jsem rasis-
ta a bojuji s tím každý den.“ Tak tento 
člověk je pro mě vzácnější než ten, který 	
o sobě každý den prohlašuje, jak je růžo-
vý, bílý nebo krásný, a přitom pro druhé 
lidi neudělá vůbec nic a ani na sobě toho 
moc nenamaká.
Dnes jste se zařadil mezi významné 
osobnosti, které naše město navštívily. 
Jaký máte vztah k Poděbradům a chys-
táte se je znovu navštívit?
Jsem tu dnes poprvé. Upřímně řečeno, na 
návštěvu přijdu rád, tak jako dnes mezi 
vás, soukromě nemám za kým. Nemám 
tu žádného kamaráda ani člověka, ke kte-
rému mě něco pojí. A srdíčko mě zatím 
dobře slouží.
Co byste vzkázal Poděbradským?
Pamatujte, že Poděbrady budou takové, 
jaké si je uděláte sami. Nečekejte, že vám 
pomůže stát. Nečekejte, že vám pomůže 
někdo zvenčí. Nečekejte, že tady je nějaká 
autorita, která bude řešit vaše problémy. 
Co si z toho města uděláte, to z něj budete 
mít.

Karel Liška

Na akci se podílejí: DS Jiří, KIC Poděbra-
dy, Město Poděbrady, Čajovna Setkání 	
a DDM Poděbrady.
Kontaktní adresa: Martin Vácha
Studentská 44/II, 290 01 Poděbrady
tel.: 605 345 321
e-mail: martvart@seznam.cz
Na setkání s Vámi se za všechny pořáda-
jící těší  

Martin Vácha

ně každou poslední 
středu v měsíci	
koncert pro seniory 
od 14.00 hodin. 
Během září jsme 
domluvili další pra-
videlné koncerty pro 
seniory, tentokrát 	
v Sokolči v novém 
Senior Parku, kaž-
dou první středu 
v měsíci. Tyto 
koncerty budou 
spojeny s výsta-
vou VO přímo 	
v prostorách Se-
nior Parku. Prv-
ní koncert bude  
6. 10. ve 14 hodin.	
VO se po znovu-	
otevření nově upra-
vených prostor poděbradského Muzea 	
(30. 9.) pokusil domluvit na výstavě celého 
oboru v některé z jeho výstavních síních. 
15. a 18. 10. zveme posluchače do hudeb-
ního sálu ZUŠ na interní koncerty žáků 
od 17.00 hodin. Tyto koncerty směřují 	
k hlavnímu říjnovému vystoupení, a to je 
12. ročník benefičního ,,Koncertu pro 
Vážku“, jehož výtěžek je vždy věnován 
Diakonii v Libici nad Cidlinou. Kon-
cert se uskuteční v Divadle Na Kovárně  
20. 10. v 19.00 hodin.
Literárně dramatický obor, který se 
bude též podílet na tomto koncertu, 
připravuje nové aktivity pro své žáky. 

V tomto roce převažují na LDO mladší 
žáci. Vzhledem k tomu, že obor zahr-
nuje dramatiku i literární tvorbu, je 
možnost přijetí starších žáků stále ote-
vřená. Hlavně pro žáky a studenty, kteří 
se připravují ke studiu na středních či 
vysokých školách, je schopnost kultivo-
vaného slovního či literárního projevu 
nepostradatelná.
Těšíme se na všechna společná setkání 
žáků všech oborů ZUŠ s poděbradskou 
veřejností.

Text a foto ředitelka 
Mgr. Hana Janiššová

za kolektiv ZUŠ

V letošním školním roce čeká pedagogy 
a studenty EKO Gymnázia pilotní ověře-
ní nových vzdělávacích programů, které 
byly vytvořeny v rámci projektu Operač-
ního programu Vzdělávání pro konkuren-
ceschopnost „Nové formy vzdělávání na 
gymnáziu“. Autory jsou pedagogové ško-
ly, pod jejichž vedením se studenti všech 
ročníků seznámí s e-learningovými vzdě-

Nové formy vzdělávání 
na EKO Gymnáziu

lávacími programy v rámci jednotlivých 
vyučovacích předmětů. Cílem pilotního 
ověření jsou finalizované programy, které 
budou využívány v rámci školního vzdě-
lávání. Po skončení realizace projektu 
budou rovněž k dispozici zájemcům z řad 
středních škol. 

Dagmar Lukavcová 
EKO Gymnázium Poděbrady

Hledáme elektromechanika - elek-
trikáře na vedlejší činnost (opravy 
a rozvoz dom. spotřebičů) fyzická 
zdatnost, dobré podmínky, zaučíme, 
na živ. list (pomůžeme zařídit), Podě-
brady, tel.: 603 457 320.

Vdovec 62 let, makrobiotik, cvičící 
tai-či, hledá makrobiotičku z Podě-
brad a okolí. Čestné jednání. 
Tel.: 731 318 268

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Každé vystoupení žáků ZUŠ je originální

Masáže
klasické – zdravotní 

Karel Kronus
Ostrovní 262, Poděbrady

Objednávky na telefonu: 
602 35 75 06

ÚJOP UK Podebrady – zámek 

přijme pracovníka 
do finanční účtárny
Životopis s přehledem praxe 

zasílejte na
	jana.tomasova@ujop.cuni.cz, 

nebo na adresu Jana Tomášová, 
ÚJOP UK Poděbrady, Jiřího nám. 1, 

Poděbrady. 

FK

Kameramanka a režisérka dokumentár-
ních filmů bude hostem Filmového klubu 
Zámeckého biografu 18. října 2010 od 
19.00 hod.
Nejmladší z úspěšných mladých filmo-
vých tvůrců bude připravena na vaše otáz-
ky a pravděpodobně promítne film Dobře 
placená procházka o realizaci Šlitrovy 
opery v Národním divadle v režii Milo-
še Formana. Film byl oceněn na několika 
domácích festivalech.

(čc)

OLGA ŠPÁTOVÁ 
ve Filmovém klubu

Opět jsme pro Vás připravili spoustu zají-
mavých výtvarných dílen, kde si budete 
moci vyzkoušet techniku tiffany, encaus-
tic, keramiku, smalt na vařiči, pletení 	
z přírodních materiálů, základy kresby, 
pletení z papíru, modrotisk a zpracování 
ovčího rouna. Můžete se naučit základy 
drátování, vyrobit si drátovanou bižute-
rii a seznámíte se s technikou frivolitky 	
a paličkování.
Výtvarné dílny budou probíhat od 	
11. 10. 2010. 
Nabídka s rozpisem kurzů je k dis-
pozici od 1. 10. 2010 v tištěné podo-
bě v DDM Symfonie a v elektronic-
ké podobě na webových stránkách 	
www.ddmpodebrady.cz.

Těší se na Vás DDM Symfonie

Český červený kříž oblastní 
spolek se sídlem Poděbrady, 

Pražská 12/I pořádá:

Dvouhodinový kurz první pomoci 
pro řidiče se zaměřením na vybavení 

AUTOLÉKÁRNIČEK, použití v praxi, 
expirační lhůta.

Kurz PP proběhne 23. 10. od 15.00 
do 17.00 hodin v budově Pentagonu 
Poděbrady, Centrum volného času.

Účast je nutné potvrdit na tel.: 
737 710 772, 737 710 768

E-mail: nymburk@cervenykriz.eu

Výtvarné dílny 
DDM Symfonie

18.00 - 19.00 historické prózy
19.00 - 20.30 humor v literatuře
20.30 - 22.00 politologie, filozofie, 
 náboženství
22.00 - 23.00  noční blok poezie
23.00 - 01.30 sci-fi, horory
01.30 - 02.30 erotická literatura
02.30 - 03.30 žánrově nezařaditelné 
 téma
03.30 - 05.00 životopisy, paměti, 
 vzpomínky

Předběžný časový a tematický rozvrh:
05.00 - 06.30 dobrodružná literatura
06.30 - 07.30 detektivní literatura
07.30 - 08.30 ranní blok poezie
08.30 - 10.30 humor v literatuře
10.30 - 12.00 pohádky, pověsti, fantasy
12.00 - 13.00 cestopisy, přírodopisy
13.00 - 14.30 literatura faktu
14.30 - 15.30 naukovědná literatura
15.30 - 17.00 krásná literatura
17.00 - 18.00 závěrečné volné téma

„Hlasoval bych pro méně demokracie 
a více svobody,“ říká Fedor Gál.
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LÁZEŇSKÉ KOLONÁDĚ

Ne / 10. 10. / 15.00 / Ta naše písnička 
česká  
Hudebně zábavný pořad se známým zpě-
vákem Jiřím Škvárou.

St / 13. 10. / 19.00 / Operetní večer  
Ch. Kluge, J. Mrázek

Ne / 17. 10. / 15.00 / Musica Dolce Vita  
Trio se věnuje interpretaci skladeb pro 
flétnu a harfu všech stylových období 	
a ve spojení s písněmi a áriemi v podá-
ní mezzosopranistky Daniely Demutho-
vé prezentuje širokou škálu tématických 
koncertů.

Út / 19. 10. / 19.00 / Koncert pěveckého 
sboru z Holandska

Ne / 24. 10. / 15.00 / Koncert Julie  
Maixnerové  
Písně ze světových oper, muzikálů a fil-
mů.

St / 27. 10. / 19.00 / Operetní večer  
I. Hybešová, L. Havlák

Čt / 28. 10. / 15.00 / Lázeňská kapela  
Koncert poděbradského dechového 
orchestru.

Ne / 31. 10. / 15.00 / Táboranka  
Koncert dechového orchestru z obcí pod 
horou Tábor. 

7. – 8. 10. / Čt – Pá / 19.00 / A – TEAM / 
Akční / USA / přístupný / titulky /  
119 min. / 70 Kč
Tihle čtyři chlapíci bývali vysoce kvali-
fikovanými a respektovanými členy elitní 
armádní jednotky. Byli obdivováni pro 
svůj mimořádný talent a schopnost zvlád-
nout i ty nejtěžší mise, aniž by se u toho 
byť jen trochu zapotili. To platilo ovšem 
pouze do té doby, než byli nasazeni do 
přísně tajné mise, která byla připravena 
pouze k tomu, aby je dostala za mříže. 	
A tam měli zůstat po zbytek života…
Režie: Joe Carnahan
Hrají: Liam Neeson, Bradley Cooper, 
Sharlto Copley
9. – 10. 10. / So – Ne / 17.00 a 19.00 /
ČARODĚJŮV UČEŇ / Fantasy / USA / 
přístupný / titulky / 110 min. / 70 Kč
Balthazar Blake (Nicolas Cage) je čaro-
dějným mistrem, který se v současném 
Manhattanu snaží ubránit město před 
svým úhlavním nepřítelem Maximem 
Horvathem (Alfred Molina). Balthazar na 
to ale sám nestačí, a proto vyhledá pomoc 
Davea Stutlera (Jay Baruchel), zdánli-
vě obyčejného člověka, který v sobě ale 
ukrývá netušené možnosti, a učiní z něj 
navzdory jeho pochybám svého učně.
Režie: Jon Turteltaub
Hrají: Nicolas Cage, Jay Baruchel, Moni-
ca Bellucci
11. – 12. 10. / Po – Út / 19.00 / MACHŘI / 
Komedie / USA / od 12 let / titulky /  
102 min. / 70 Kč
Uběhlo již třicet let od promoce na vyso-
ké škole, a tak se pět dobrých přátel opět 
shledává, aby společně prožili dovolenou 
a zavzpomínali na staré časy při příležitos-
ti svátku Dne nezávislosti.
Režie: Dennis Dugan
Hrají: Adam Sandler, Salma Hayek, 
Kevin James
13. – 17. 10. / St – Ne / 17.00 a 19.00 / 
KAJÍNEK / Akční / ČR / od 15 let /  
118 min. / 80 Kč
Kriminální thriller inspirovaný příběhem 
Jiřího Kajínka, který je považován za prv-
ního nájemného vraha v České republice. 
Díky svému útěku z vězeňské pevnosti Mí-
rov se z něj stala legenda a také nejhledanější 
člověk v Evropě. Pět týdnů, kdy unikal poli-
cii, je dodnes zahaleno tajemstvím. Filmový 
Kajínek je silným příběhem nejznámějšího 
vězně u nás, příběhem dvojnásobné vraždy, 
příběhem obhájkyně hledající nové důkazy, 
příběhem podsvětí a jeho prorůstání do stát-
ní správy i příběhem manipulace.
Režie: Petr Jákl ml.
Hrají: Konstantin Lavroněnko, Tatiana 
Vilhelmová, Bogusław Linda
16. – 17. 10. / So – Ne / 15.00 /  
SAMMYHO DOBRODRUŽSTVÍ / 
Animovaný / Belgie / přístupný / dabing / 
88 min. / 70 Kč
Film vypráví příběh mořské želvy Sam-
myho od jeho narození až do dospělosti. 
Za svůj život mořské želvy přeplavou tisí-
ce kilometrů, aby se pak v dospělosti vrá-
tily na pláž, kde se narodily. Sledujeme 
malého Sammyho na jeho úžasné cestě 
plné dobrodružství s kamarádem Rayem 
a jeho hledání přítelkyně Shelly.
Režie: Ben Stassen
Hrají: Isabelle Fuhrman, Jenny McCarthy, 
Tim Curry

18. 10. / Po / 19.00 /
D O K U M E N T Á R N Í 
VEČER S HOSTEM / 
40 Kč (s legitimací FK), 
50 Kč (bez legitimace)
Další díl cyklu hostů 

a dokumentů bude z tvorby žen české 
krátkometrážní tvorby. Bližší informace 
budou na zvláštním plakátu.  

19. – 20. 10. / Út – St / 19.00 / ROMÁN 
PRO MUŽE / Komedie / ČR / od 12 let / 
99 min. / 75 Kč
Román pro muže vypráví příběh tří sou-
rozenců - Cyrila, Bruna a Anety. Pevné 
pouto, které se mezi nimi utvořilo po smr-
ti rodičů, kdy starost o výchovu mladších 
sourozenců přebral Cyril, prochází zvlášt-
ní zkouškou. Všichni tři jedou na hory 
s tím, že Cyrilova smrt se nezadržitelně 
blíží. Výlet, jenž má být jakousi cestou 
posledních (a splněných) přání se ovšem 
mění v tragikomickou konfrontaci základ-
ních hodnot a životních postojů.
Režie: Tomáš Bařina
Hrají: Miroslav Donutil, Miroslav Vlady-
ka, Vanda Hybnerová
21. 10. / Čt / 19.00 / GENERACE 60 / 
Dokumentární / ČR / přístupný /  
67 min. / 70 Kč
Nový dokument Petera Hledíka GENE-
RACE 60 mapuje generaci absolventů 
průmyslové školy jaderné techniky v Pra-
ze, která v době svého působení v letech 
1955 – 1985 vychovala stovky specialistů 
a řadu výrazných světových osobností. 
Dnes v tomto oboru chybí v Evropě něko-
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5. – 7. 10. / Út – Čt / RADIO PRIX 
BOHEMIA 2010
Další ročník festivalu Českého rozhlasu

12. 10. / Út / 19.30 / PŘÍBUZNÉ  
SI NEVYBÍRÁME 
Na oslavu se sejdou tři bratři – pán domu 
podnikatel Francky, zubař David a advo-
kát Yvan – i se svými manželkami. Hned 
zpočátku je zřejmé, že švagrové k sobě 
právě neplanou horoucí láskou, nemluvě 
o tom, že své muže se snaží držet na krát-
ké uzdě. Ale přímo bombou je příchod 
Franckyho mladé vyzývavé sekretářky 
Natálie, která dokonale okoření rodinnou 
slavnost. Vyvolá paniku u přítomných 
mužů a z jejich nepřirozeně odmítavé 
reakce pojmou manželky podezření. Čí je 
to milenka? Dojde k překvapivým odhale-
ním a rodinná idyla bere za své.
Uvádí Divadelní spolek ŠAMU Štítina  
Vstupné: 50 Kč

18. 10. / Po / 19.30 / HANKY PANKY 
Po velkém předchozím úspěchu a zhruba 
po půlroční odmlce se do našeho města 
opět vrací známá pražská travesti sku-
pina HANKY PANKY, tentokrát zce-
la pre-miérově s pořadem „Z pohádky 
do pohádky“. Další zcela nová zábavná 
show, plná nápaditých převleků, humoru, 
choreografií a známých hudebních melo-
dií spolu se slečnami Dolores, Stefany, 
Sofií a Alexem.
Vstupné: 210 Kč (předprodej), 230 Kč 	
(na místě)

20. 10. / St / 19.00 / KONCERT  
PRO VÁŽKU
Benefiční koncert
Vstupné dobrovolné

26. 10. / Út / 19.00 / SMETANOVO 
TRIO
Koncert vážné hudby v rámci abonentní-
ho cyklu Společnosti Otakara Vondrovi-
ce, o. s.
Vstupné: 80 Kč

27. 10. / St / 19.30 / VILA S VĚCNÝM 
BŘEMENEM – Výběrová řada 
Příběh detektivní komedie Boženy Šim-
kové se odehrává ve dvacátých letech 
minulého století, ale docela dobře by 
se mohl stát i dnes, protože každá doba 
má své dobráky i darebáky, podvedené 	
i podvodníky… (víc se už o detektivní hře 
prozrazovat nemá). V režii Jiřího Frehára 
hrají I. Devátá, G. Vránová, P. Štěpánek, 
M. Steimasslová, V. Žehrová a další…
Představení Divadelní agentury Praha
Vstupné: 290 Kč

Připravujeme:
3. 11. TALK-SHOW BOHUMILA 
KLEPLA
8. 11. DNES HRAJEME CYRANA 	
(I. Andrlová, M. Vašinka, Z. Pantůček, 	
J. Šulcová a další)

16. – 17. 11. 24 HODIN ČTENÍ

FK

lik desítek tisíc odborníků. Vydejte se po 
stopách osudů lidí z Generace 60!
Režie: Peter Hledík
22. – 24. 10. / Pá – Ne / 19.00 / LET’S 
DANCE 3D / Hudební / USA / přístup-
ný / titulky / 108 min. / 75 Kč
Luke je osiřelý streetový tanečník, který se 
zoufale snaží vyhnout vystěhování z jediné-
ho domova: starého skladiště v New Yorku, 
které je rájem pro mladé tanečníky z celého 
světa. Tato de facto rodina má taneční sku-
pinu (dance crew), House of Pirates. Aby 
skupina přežila, musí porazit své dlouholeté 
rivaly, House of Samurai, v blížící se sou-
těži World Jam Competition.
Režie: Jon Chu
Hrají: Rick Malambri, Sharni Vinson, 
Harry Shum Jr.
25. – 26. 10. / Po – Út / 19.00 / SOLO-
MON KANE / Fantasy / VB, Francie, 
ČR / od 12 let / titulky / 104 min. / 70 Kč 
Film je inspirovaný fantasy povídkami 
autora R. E. Howarda, otce legendárního 
Barbara Conana. Šermíř Solomon Kane 
(James Purefoy) žijící v druhé polovině 
16. století bojuje s piráty, překupníky 	
a trestá únosce a vrahy.
Režie: Michael J. Bassett
Hrají: James Purefoy, Max von Sydow, 
Pete Postlethwaite
27. – 29. 10. / St – Pá / 19.00 /  
(K) LAMAČ SRDCÍ / Komedie / Fran-
cie, Monako / od 12 let / titulky / 105 min. / 
70 Kč
Alex se svou sestrou provozuje společ-
nost, která poskytuje vskutku „speciální“ 
služby: rozbíjí partnerské vztahy na objed-
návku! Jednoho dne si je najme bohatý 
muž, jenž není spokojen s ženichem své 
dcery. Dvojice „obchodníků se štěstím“ 
má ovšem na svůj úkol jenom týden. Hra 
o čas a lásku může začít.
Režie: Pascal Chaumeil
Hrají: Romain Duris, Vanessa Paradis, 
Julie Ferrier
30. – 31. 10. / So – Ne / 19.00 / DÁL 
NEŽ SE ZDÁLO / Romantický / USA /  
od 12 let / titulky / 103 min. / 70 Kč
Erinin (Drew Barrymore) ironický smysl 
pro humor a naprostá otevřenost okouz-
lil Garretta (Justin Long). A to všechno 
u piva a u snídaně druhý den ráno. Jiskra 
přeskočila a byla z toho plnohodnotná let-
ní láska a nikdo nečekal, že potrvá, až se 
Erin bude muset vrátit do San Francisca 	
a Garrett zůstane kvůli práci v New Yorku. 
Jenže když se šest týdnů radovánek nená-
padně změní v něco hlubšího, ani jeden 	
z nich si není jistý, že to chce ukončit.
Režie: Nanette Burstein
Hrají: Justin Long, Drew Barrymore, 
Christina Applegate
Připravujeme:
RESIDENT EVIL: AFTERLIFE, 	
NEJVĚTŠÍ Z ČECHŮ, SHREK: ZVO-
NEC A KONEC, JÁ PADOUCH, 	
PODZIMNÍ ZAHRADY, SUBMARINO

DS Ty-já-tr – CO?! z Prahy získal se hrou 
Raskolnikov od Lea Birinskiho všechny 
tři nejdůležitější trofeje FEMADu. Cenu 
za nejlepší představení, cenu za nejlepší 
mužský (Jakub Baran v roli Raskolniko-
va) i ženský (Ivana Vránková v roli matky 
Alexandrovny) herecký výkon. Jako třeš-
ničku na dortu vyhrál i cenu divadelních 
klubů. Také novinářská porota ocenila rus-
kou klasiku v osobitém podání. „Upoutaly 
nás především herecké výkony, které pře-
válcovaly původního Čechova,“ prozradil 
předseda poroty Adam Komers z České 
televize, když předával cenu Divadelnímu 
klubu Jirásek Česká Lípa za představení 
Dvě aktovky Antona Pavloviče Čechova.
Pouze u divácké poroty zvítězila nověj-
ší hra – Hotel mezi dvěma světy z pera 
Erica-Emmanuela Schmitta. Divadelní 
soubor Rachtámiblatník při ZUŠ Tassigo-
va v Praze 8, který s ní vystoupil, zaujal 
především odvážnou dramaturgií a výbě-
rem těžkého tématu, vynikající úrovní 	
a nasazením herců.
Pořadatel festivalu, poděbradský Divadel-
ní spolek Jiří, také předal cenu režiséro-
vi Václavu Špiritovi za přínos českému 
ochotnickému divadlu s přihlédnutím 	
k formování FEMADu.
Na loňský úspěch asijské noci navázala 
cirkusová inspirace. Rukama, ulepenýma 
od obřích porcí cukrové vaty, diváci tles-
kali létajícím mužům, závěsné akrobatce, 

Na FEMADu triumfoval Raskolnikov
FEstival Mladého Amatérského Divadla tvoří tradič-
ní divadelní svátek babího léta v Poděbradech. Letos, 
od 9. do 12. září, se Na Kovárnu už po 39. sjelo devět 

ochotnických souborů z celé republiky, které skončily těsně před branami prestižní 
přehlídky Jiráskův Hronov. V závěrečném večeru si soubory navzájem obodovaly 
své výkony, čímž rozhodly, že esem festivalu je představení Raskolnikov v podání 
Divadelního spolku Ty-já-tr – CO?! z Prahy. K tomu nabídl doprovodný program 
lahůdky typu cirkusové noční inspirace či vernisáže grafik Juraje Jakubiska.

Jak už název komedie naznačuje, jde 	
o čistě rodinné problémy, které vybouch-
nou na rodinném večírku, kde se sejdou 
tři bratři (podnikatel, zubař a advokát) 
se svými manželkami. „Švagřičky“ (tak 
se hra jmenuje ve francouzském origi-
nále) k sobě zrovna neplanou láskou 	
a své manžílky drží pěkně na uzdě. Dal-
ší bombou je příchod mladé, vyzývavé 
sekretářky…
V podání Divadelního spolku Šamu Ští-
tina se nechte překvapit, jak bouřlivý 
večer dopadne. Sám autor prozrazuje, že 
v podobných situacích se muži chovají 
zbaběle a ženy nemilosrdně.
Divadlo Na Kovárně 12. 10. v 19.30.

Příbuzné si nevybíráme
Eric Assous patří k nejžádanějším francouzským autorům. Na svém kontě má 
desítky rozhlasových, televizních a filmových scénářů. Jeho divadelní hry, v nichž 
účinkují hvězdy jako Alain Delon nebo Michel Sardou, jsou v Paříži každý večer 
beznadějně vyprodané.

Divadlo Na Kovárně přivítá na svých prknech 
Divadelní spolek Šamu Štítina

klaunovi, kouzelníkovi i dalším více či 
méně cirkusovým disciplínám.
Jako každoročně nabídl FEMAD těm, 
kdo se přihlásili do divadelních klubů, 
možnost zdokonalit se v rozboru her pod 
vedením režisérů Petra Kracika, Vác-
lava Špirita a Rudolfa Felzmanna. Nad 
každým představením mohli na besedách 
v kruhu debatovat i diváci, kteří z něj poté 
nominovali herce a herečku.
Festival Mladého AMatérského Divadla 
byl založen v roce 1972 a během krát-
ké doby se stal platformou špičkových 
českých a slovenských ochotnických 
souborů a divadelníků, kterým byla v té 
době z nejrůznějších politických důvo-
dů odepřena účast na vrcholné přehlíd-
ce Jiráskův Hronov. Pro FEMAD se tak 
rychle vžil název Salón odmítnutých. Po 
roce 1989 logicky hledal FEMAD nové 
téma. Šest let byl národní ochotnickou 
přehlídkou, ale nyní se už čtvrtý rok vrací 
zpět k původní myšlence, tedy k principu 
„Salónu odmítnutých“. Dnes sice padly 
ideologické bariéry, ale protože divadlo 
je emocionální, nezměřitelná disciplína 	
a o případném postupu či nepostupu roz-
hodují jen lidé (byť poučení a vzdělaní), 
dal FEMAD devíti ochotnickým soubo-
rům, které skončily těsně před branami 
Jiráskova Hronova, druhou šanci právě 	
v podobě novodobého Salónu odmítnutých.

Tomáš Bruner

Samotný mistr zde zahajoval výstavu 
svých grafik. Hned v prvních dvace-
ti minutách se dvě díla prodala a slavný 
režisér byl zájmem návštěvníků mile 	
překvapen, takže se oproti původnímu 
plánu zdržel o poznání déle. 

V jakém časovém období vznikaly prá-
ce, které tady Na Kovárně vystavujete?
Všechny práce jsou vlastně starší. Větši-
na z nich vznikla při postprodukci mého 
posledního filmu, ve střižně, při míchač-
kách a při nahrávání hudby. Tam vznikl 
i cyklus obrázků, které jsem vystavoval 
v Miro galerii a v prezidentském paláci 
v Bratislavě pod názvem „Bathory a jiné 
horory“. Již dva roky připravuji Slovan-

Juraj Jakubisko v Poděbradech vystavoval, 
ale nenatáčel
Juraje Jakubiska zná většina lidí coby autora filmů Bathory, Post Coitum či Sedím na konári a je mi dobre. Kdo ale 9. září 
zavítal do Divadla Na Kovárně, mohl se přesvědčit, že jde o všestranného umělce. 

Vzpomínka

Dne 20. 9. 2010 by se dožila 88 let 
paní 

Jarmila Hladká 
z Polabce. 

Zároveň uplyne 22. 11. 2010 
deset smutných let, co zemřela.

Stále vzpomínají syn Petr 
s manželkou Věrou z Mladé Boleslavi.

skou epopej a ke kreslení se dostávám jen 
prostřednictvím svého diáře. V těch chví-
lích, kdy se nic neděje, si do něj jen tak 
skicuji. A z toho pak vzejdou moje díla.
Co pro vás ta díla znamenají? Cílenou 
uměleckou tvorbu nebo formu odpo-
činku?
Jak už jsem řekl, touto tvorbou vyplňuji 
chvilky volna. Největším odpočinkem pro 
mne oproti tomu je pustit si v ateliéru kla-
sickou hudbu a malovat olejem. Ponoře-
ním do myšlenek častokrát namaluji něco 
jiného, než jsem malovat chtěl. Podobně 
jako režisér, i jako malíř mám rád v malbě 
nápaditost, příběh a stylizovanou realitu. 
Vaše vernisáž zahájila ochotnický 
divadelní festival FEMAD. Vy sám 

jste před nástupem na studia 
hrál amatérské divadlo. Jaký  
k němu máte vztah dnes?
Můj vztah k divadlu se nezmě-
nil, jako kdysi i teď ho považuji 
za laboratoř hereckého umění, 
jejíž dobré výsledky ve filmu 
rád využívám. Výborný herec 
pro mne znamená to, co pro 
houslistu stradivarky.
Vzpomenete si na nějaký 
zážitek z vašeho působení  
v ochotnickém divadle?
Když jsem jako čtrnáctiletý hrál 
ruského mužika ve hře Valenti-
na Katajeva, byli jsme na tom 
tak bídně, že jsme si museli při-
nést i vlastní kostýmy. Já jsem 
si vzal starý oblek svého otce, 
a abych vypadal jako mužik 
hodnověrnější a starší, namalo-

val jsem si na tvář černou šminkou vousy 	
a bradu. Horko, tréma a napětí před vstu-
pem na jeviště způsobily, že jsem se začal 
potit, a tak před výstupem, ve kterém jsem 
měl šest vět, jsem si neustále otíral tvář, 
až se mi barva rozpustila a měl jsem ji 
celou černou… Porota ocenila naši snahu, 
že do klasické revoluční ruské hry vstou-
pil i černoch.
V poslední otázce se zaměřme na Podě-
brady. Jak dobře je znáte?
Znám tradici města, vím, že tady studo-
val Miloš Forman a mnohokrát jsem tudy 
projížděl. Dokonce jsem zde hledal i exte-
riéry do filmu, které jsme si ale natočili 
jinde. Scénograf Josef Svoboda, se kte-
rým jsem dlouho spolupracoval, tehdy 
říkal – já jsem z Čáslavi, tam stojí nahoře 
ten kostel jako zdvižený prst a okolo je 
rovina, to má ten správný dramatický ná-
boj. A tak se natáčelo tam. Jindy mě zase 
víc vyhovovala barokní, zvlněná krajina 
východního Slovenska. Prozatím jsem 
nenašel námět, který by korespondoval 	
s prostředím a okolím Poděbrad.

Tomáš Bruner 

Juraj Jakubisko ukazuje, kterou z vystavených prací 
má nejraději. Základní motiv, ženu, se snažil propojit 

se symboly znamenajícími nekonečno.

(red)
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Kurz první pomoci 
Kurz se koná v pondělí 	
11. 10. od 9.00 hodin 	
v Klubovně volnočasových 
aktivit v Pentagonu. Před-
náší diplomovaný specia-
lista DiS. Lenka Šnapková, 

pravidelná přispěvatelka do časopisu Doba 
seniorů. Kurz je pro účastníky zdarma.
Školení řidičů – seniorů
Kurz proběhne ve středu 13. 10. od 17.00 
hodin v Klubovně volnočasových aktivit 
v Pentagonu. Přednáší vedoucí autoškoly 
pan Pinkas. Kurz je pro účastníky zdarma.

Zájezd na Kraj-
ské setkání orga-

nizací SPCCH Středočeského kraje
Setkání se koná v Kulturním domě v Mla-
dé Boleslavi ve čtvrtek 14. 10. od 13.00 
hodin. Autobus pro účastníky a zájemce 
z řad veřejnosti bude přistaven v 10.00 
hodin u nádraží.
Všechny akce Týdne se SPCCH se konají 
za finančního přispění grantu Středočes-
kého krajského úřadu a fondu hejtmana 
MUDr. Davida Ratha. 

ZO SPCCH zve na akce 
v rámci Týdne SPCCH

Po čtvrteční prohlíd-
ce večerních Karlo-
vých Varů, kde bylo 
zajištěno ubytování, 
následovala hlavní 
část celého výjezdu 
– páteční návštěva 
jedné ze základních 
škol v Mariánských 
Lázních, ZŠ JIH. 
Ředitel školy, Mgr. 
František Kurka, 
seznámil pedagogické i provozní zaměst-
nance s organizací a chodem školy. Škola se 
nachází v samém středu města, vyučování 	
v ní bylo zahájeno roku 1923. Je plně orga-
nizovaná s maximální kapacitou 700 žáků. 
Poděbradští učitelé ocenili výborné pod-
mínky, které místní kolegové pro svou 
náročnou práci mají. Počínaje stavem 
budovy, která je průběžně udržována, 
přes dvě velké tělocvičny, divadelní sál 	
s 250 místy, až po vybavení učeben 	
a odborných kabinetů. Skutečně promyš-
lená a v praxi uváděná koncepce města 

Návštěva pedagogů ve spřátelených 
Mariánských Lázních
Západočeské Mariánské Lázně, partnerské město Poděbrad, se staly cílem pracov-
ní cesty zaměstnanců základní školy T. G. Masaryka, která se konala na jaře. Hlav-
ním úkolem akce, finančně podpořené grantem města, bylo naplňování dohody  
o přátelství a spolupráci, kterou obě lázeňská města uzavřela v březnu 2008.

Když se píše veliké, 
tak to znamená, že 
se bude stavět na 
ploše o rozměrech 
8 x 3, 5 metru. Celá 
tato sada několi-

ka desítek tisíc Lego® kostiček putuje od 
letošního jara po České republice a ve dnech 
7. - 10. října se zastaví v Poděbradech, a to 
konkrétně v modlitebně Bétel - za nádražím 
mezi Jednotou a DDM Symfonie. 
Od čtvrtka do soboty mohou vždy v čase 
od 15.30 do 18.30 přijít děti ve věku 	
6 - 12 let a podle svých schopností si posta-
vit třeba domeček dle vlastní fantazie nebo 
podle návodu nádraží či fotbalový stadion. 

3 dny…90 dětí…1 město z LEGA
Již zanedlouho budou mít děti z Poděbrad a okolí možnost postavit z Lega jedno 
veliké město. 

Po celou tuto dobu jim budou k dispozici 
instruktoři. Aby se malí budovatelé příliš 
neunavili, je přibližně v polovině připrave-
na přestávka s občerstvením a příběhem.
Kdo by si chtěl celé hotové městečko pro-
hlédnout, bude mít tuto možnost v neděli 
10. října, a to buď od 9.30 na zvláštních 
rodinných bohoslužbách, nebo při volné 
prohlídce od 11 hod., na jejímž začátku 
budou vylosovány odměny pro děti, které 
se na stavbě podílely.
Vzhledem k tomu, že kapacita je omezena 
na 32 dětí na jedno odpoledne, doporu-
čujeme si místa rezervovat na tel. čísle:	
325 625 176.

Petr Geldner

pro rozvoj školství je zde vidět na každém 
kroku. Vynikající je také dlouhodobá 
spolupráce se sportovními oddíly, které 
poskytují škole zdarma nejen své prosto-
ry, ale i odborné vedení pro žáky během 
pravidelné výuky tělesné výchovy. Jedná 
se především o tenis, hokej a golf. V tom-
to směru byla návštěva inspirací nejen pro 
poděbradské pedagogy. 
Celá akce byla zakončena prohlídkou 
Mariánských Lázní a hlavně pozváním 
milých hostitelů do Poděbrad. 

Text a foto Jindřich Monček

Před každým zpíváním se musí pořádně 
hlasově rozcvičit, seznámit se s textem, 
písničku mnohokrát procvičovat, pravi-
delně chodit na zkoušky, vše se naučit 
zpaměti a v době, kdy spolužáci tráví svůj 
volný čas, děti ze sboru si vezmou sbo-
rové oblečení a jdou posluchačům udělat 
radost svým zpěvem. Letos zpěváci z Kvít-
ku pochopili, jak se ta „pořádná vojna“ 
vyplácí. Při ochutnávání papáji na první 
zkoušce sboru, vzpomínají na německého 
zpěváka Rolfa Zuckowského. S ním letos 
prožili mnoho nezapomenutelných chvil, 
zazpívali si řadu společných písní a jedna 
z nich byla právě Papája Magdy Reifové. 
Vzpomínají, jak Rolf neustále pletl český 
text. Místo pojídání papáji zpíval projí-
dání papáji. Oceňují však jeho snahu učit 
se česky a hned se jim vybavují chvíle, 
při kterých se s Rolfem hodně nasmáli. 
Během sedmi let spolupráce s tímto zpě-
vákem se mezi ním a dětmi z Poděbrad 
vytvořil velice kamarádský vztah, i přes-
to, že je to v Německu tak známý a popu-
lární zpěvák, jako u nás Jaroslav Uhlíř. 
Všude na něj čekají děti, jejich rodiče 	
i prarodiče a prosí jej o podpis, o zazpí-
vání nějaké oblíbené písničky. A on hned 

Kvítek zpíval lidem na Labi
S novým školním rokem začínají opět zkoušky pěveckého sboru Kvítek při ZŠ Na Valech. Přicházejí malí třeťáci, kteří 
se hlasově připravovali v Kvítečku, a nyní většina postupuje do „velkého sboru“. Jsou rozpačití, vzhlíží ke zpěvákům ze  
7., 8. a 9. tříd. Ti je přivítají slovy: „Teď vás čeká pořádná vojna. A ty velký rozcvičky!“ Dělají si legraci, ale vlastně mají pravdu. 

vezme kytaru a zpívá. Kromě toho si sám 
píše písně. Dokonce mu vyšlo mnoho dět-
ských knížek a celé turné Elbkinderland  
vymyslel a vedl.
V rámci bohatého prázdninového progra-
mu jsme ve dnech 20. - 22. 8. podnikli 
výjezd do Mühlbergu. 
Na ten jsme se obzvláště těšili. V době, 
kdy probíhaly koncerty velkého turné, 
zasáhlo toto městečko tornádo. Mimo 
jiné zničilo střechy domů, školy, strhlo 
věž kostela, vyvrátilo i s kořeny 200 let 
starou dubovou alej. Proto jsme místním 
dovezli dárek, náš národní strom – lípu 
a duby jako základ nové aleje a vše jsme 
předali na závěr koncertu. Takže krás-
ný koncert tří německých sborů, Kvítku 	
a Rolfa Zuckowského byl ukončen vel-
kým potleskem, máváním českých vlaje-
ček několika rodičů, kteří nás přijeli pod-
pořit z Poděbrad, a slzami dojetí stovek 
diváků. Byly to pro nás doopravdy neza-
pomenutelné chvíle.
Mnohokrát děkujeme všem rodičům, mnoha 
sponzorům a ZŠ Na Valech v Poděbradech. 
Akce byly finančně podpořeny hejtma-
nem Středočeského kraje MUDr. Davidem 
Rathem, sdružením Elbkinderland a MěÚ 	

v Poděbradech. Bez jejich pomoci by neby-
lo možné všechny naše aktivity uskutečnit. 

Text a foto Věra Froňková
vedoucí pěveckého sboru Kvítek 

redakčně zkráceno

Zpívání na Labi je bez Kvítku nemyslitelné Poděbradským pedagogům se v Mariánských Lázních velmi líbilo



Fotbal
Sedmé místo v tabulce patří fotbalovému 
celku Bohemia Poděbrady v I. A třídě 
skupiny B. V uplynulém soutěžním měsí-
ci září odehrála Bohemie 4 utkání s bilancí 
tří výher a jedné remízy. Ve čtvrtém kole 
na domácím hřišti los svedl dohromady 
Poděbrady s týmem Zelenče. V utkání, 
kde Poděbrady nedaly několik gólových 
šancí, a i přes vedení soupeře si nakonec 
připsaly první výhru v této sezóně 3:2, se 
naladily na vítěznou vlnu. Páté kolo opět 
sice nebylo vítězné, ale body ze soupeřo-
va hřiště se i tak cení proti celku Louňovic 
za remízu 2:2. V šestém kole však přišla 
opět výhra a opět doma s týmem Brandýs/
Stará Boleslav B. Rozdíl jednoho gólu 
domácím zajistil tři body za výsledek 2:1. 
V posledním kole před redakční uzávěr-
kou pak bylo venkovní utkání na hřišti 
Bakova, kde si pro tento měsíc Poděbrady 
vydobyly třetí výhru 3:2.
Druhý poděbradský fotbalový celek Slo-
van Poděbrady v okresním přeboru byl 
méně úspěšný, přesto mu patří v tabulce 
šesté místo. V druhém kole zvítězil na 
domácím hřišti 3:1 proti AFK Semice 
B, další dvě kola však prohrál, nejprve 	

ujaly vedení, které vydrželo až do konce 
druhého dějství. Jako vedoucí tým nasko-
čili hosté do závěrečné třetiny a podle toho 
i hráli, zatlačili soupeře, ovšem kýžený 
gól nepřišel, naopak domácí Příbram 	
v rozmezí deseti minut nastřílela pět gólů 
a prakticky rozhodla o vítězství. Poděbra-
dy za stavu 4:1 stihly opět v přesilovce 
korigovat na 4:2 v podání Skokana, ale 
celkový výsledek 5:2 to již nijak neovliv-
nilo.

Kuželky
První kola sezóny 2010/2011 mají za 
sebou i kuželkáři v divizi. V prvním kole 
v domácí kuželně zvítězila TJ Bohemia 
Poděbrady A proti celku Akuma Kosmo-
nosy B 6:2. Nejvíce bodů, 440, naházela 
dvojice domácích Václav Anděl a Petr 
Kroupa. Stejným poměrem, ale v nepro-
spěch Bohemie dopadlo i druhé kolo, které 
se hrálo na půdě Sokola Vršovice. Výhrou 
v třetím utkání doma proti SC Radotín 5:3 
obsadil celek z Poděbrad i vlivem horšího 
skóre průběžné páté místo. Soutěž vede 
Poděbradský přemožitel z druhého kola 	
s náskokem jednoho bodu.

(jan) 

s Dymokury A 3:1 venku a následně 	
s Libicí n. C. A 4:0 na domácím hřišti. 
Páté kolo již bylo vítězné, a to v poměru 
2:0 na hřišti Běrunic A.

Hokej
Úvodní dvě kola mají za sebou hokejis-
té HC Stadion Poděbrady. Nováček sou-
těže na úvod vyjel na domácí led proti 
Jesenici. Prvního gólu utkání se dočkaly 
sice domácí v první třetině, kdy skóroval 
Šebesta, ale v následujícím vývoji utká-
ní hráli roli hráči z Jesenice a dostali se 
postupně do vedení 3:1. Téměř na posled-
ní chvíli Poděbrady srovnávaly výsledek, 
když sedm minut před koncem skóroval 
Pozník a o tři minuty později Svoboda. Po 
základní hrací době si každý připsal jeden 
bod. V samostatných nájezdech se hned 	
v prvním nájezdu prosadil soupeř a domá-
cí celek nijak nereagoval. A tak si druhý 
bod za výhru odvážejí hráči Jesenice po 
výhře 4:3 na samostatné nájezdy.
V druhém kole Poděbrady hostily celek 
z Příbrami. Po první opatrné třetině se 	
v druhé části Příbram více snažila útočit, 
ale paradoxně doplatila a v 26. minutě se 
Poděbrady po gólu Svobody v přesilovce 

KUŽELKY

FOTBAL

HOKEJ
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Vodorovně:
A	 –	 Tišící citoslovce; Kolínský dirigent; 
Pták příbuzný pěnkavě. B – Drahokam; 
Starověké drnkací nástroje; Domácky 
Eliška. C – Slovensky „notář“; Uvnitř 
prázdné; Rod. D – Opuchlina; Dřívější 
vojenská prodejna; Otřelý slovní obrat. 	
E – Slovensky „řev“; Kazit (expr.); Rou-
bené stavení; SPZ Semil. F – TAJENKA. 
G – Spisová značka; Zápor; Pokladny; 
Okolo. H – Části věty; Jasná hvězda; 
Struma. I – Diova milenka; Nevelké; 
Miluščin. J – Zájmeno osobní; Chlapci; 
Malí koně. K – Záznam; Výklenek; Přítel 
panenky Barbie.

Svisle:
1	 –	 Podvodní plavidlo; Velký savec. 
2 – Polyesterové hedvábí; Manství. 	
3 – Kosmonaut (German); Zabít bodáním. 
4 – Žabí citoslovce; Druhá tráva; Značka 
hektaru. 5 – Klid zbraní; Cirkusové jeviš-
tě; Síla. 6 – Zájmeno; Nikoli levně; Nám 
patřící. 7 – Zalesněný kopec; Nervový 
záškub; Domácky Oldřich. 8 – Nasyce-
na; Snědé; Starší SPZ Karviné. 9 – Tro-
jice (knižně); Velká myš; Dobrý nápoj. 	
10 – Zn. rydbergu; Spolky; Nápoje 	
z hroznů révy. 11 – Nepříjemná; Malý 
kůl. 12 – Jemný likér; Stolec. 13 – Stano-
vené; Patřící Mileně.

Nápověda: SLOTERA Autorka: Iva Böhmová

Je-li prosinec deštivý, mírný a proměnlivý, není se (TAJENKA).

V	 pátém kole se hraje domácí zápas 	
10. 10., kdy do Poděbrad zavítá HK Lev 
Slaný, který minulou sezónu zůstal po 
základních kolech pouhé tři body za vítězem 
z Rakovníka. V rámci šestého kola putují 
Poděbrady na led Velkých Popovic 16. 10.

Krajská hokejová liga mužů 2010/2011
Základní část ligy se skládá z 22 kol, po kterých osm týmů postoupí do play-off  
a následný vítěz má právo vyzvat poraženého z baráže o druhou ligu. Odehrána 
jsou již celkem tři kola, a tak náš přehled začneme již čtvrtým.

Sedmé kolo se hraje opět doma proti HC 
Žabonosy. Tento zápas je na programu 
24. 10. V měsíci říjnu následují v rychlém 
sledu další dvě utkání: osmé kolo 28. 10.	
na ledě Kralup a 31. 10. doma proti vítězi 
loňského ročníku Rakovníku.

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K

10. kolo HC Poděbrady - BK Mladá Boleslav B Neděle 7. 11. 2010 17:00
11. kolo HC Zlonice - HC Poděbrady Neděle 14. 11. 2010 17:00
12. kolo HC Jesenice - HC Poděbrady Středa 17. 11. 2010 
13. kolo HC Poděbrady - HC Příbram Neděle 21. 11. 2010 17:00
14. kolo HK Králův Dvůr - HC Poděbrady 27. - 28. 11. 2010 
15. kolo HC Poděbrady - Spartak Vlašim Neděle 5. 12. 2010 17:00
16. kolo HK Lev Slaný - HC Poděbrady Neděle 12. 12. 2010 17:00
17. kolo HC Poděbrady - Slavoj V. Popovice Neděle 19. 12. 2010 17:00
18. kolo HC Žabonosy - HC Poděbrady 8. - 9. 1. 2011
19. kolo HC Poděbrady - HK Kralupy Neděle 16. 1. 2011 17:00
20. kolo HC Rakovník - HC Poděbrady Neděle 23. 1. 2011 17:30
21. kolo BK Mladá Boleslav B - HC Poděbrady 29. - 30. 1. 2011
22. kolo HC Poděbrady - HC Zlonice Neděle 6. 2. 2011 17:00

V sobotu 25. 9. se poděbradské závodnice 
zúčastnily další soutěže SAMC (soutěžní 
aerobik master class) v Železném Brodě. 
V kategorii 5 - 7 let si ze své první soutěže 
přivezla zlatou medaili Nela Dobiášová 	
a v kategorii 8 - 10 let potvrdila své kvality 
vicemistryně republiky Nikola Skopalíková 
stříbrnou medailí. Další závodnice Domini-
ka Herzánová, Natálie Vinecká a Eva Do-
biášová postoupily do semifinálové třicítky. 
Blahopřejeme!!! 

Text a foto Monika Sobotková

Poděbradský aerobic opět úspěšný

Na MČR v Račicích vybojovali Poděbrad-
ští z patnácti cenných kovů deset zlatých. 
V kategoriích dorostenek K1 1000 m 
bodovala Vilma Nedbalová a společně 	
s T. Kubíčkovou (SHK), B. Petrovičovou 
(ONV) a K. Silnicovou (JAB) zvítězi-
la i v K4 500 m dorostenek. V žácích se 	
o první místo postaral na tratích K1 1000 m 
a K1 500 m Leoš Pýtr a třetí vítězství při-
dal v deblu s Pavlem Čakarovem (PPL) 
v kategorii K2 500 m. Za žákyně zvítě-
zila Kateřina Slivanská v K1 500 m a K1 	
200 m. Na stejných tratích, ale ve veterán-
ské kategorii zvítězila i Martina Rödlová. 
Posledním vítězem byl Ivo Rödl na 500 m 
MK1 ve věkové skupině benjamínci.
Druhým závodem měsíce září byl Mara-
ton v Týnci nad Vltavou, odkud si ka-

Kanoistika

Dole zleva Niki Skopalíková 2. místo, 
dole uprostřed Nela Dobiášová 1. místo

Úspěšný měsíc za sebou mají i kanoisté Poděbrad. Patnáct medailí z Mistrovství České republiky na krátké tratě a osm medailí 
z Maratonu v Týnu nad Vltavou. Přinášíme přehled vítězů. O ostatních medailistech, stejně jako o soustředění kanoistů se 
můžete dočíst na webových stránkách www.kanoistika-podebrady.cz. 

noistika Poděbrady odváží celkem osm 
medailí, z toho tři zlaté. Ve veteránské 
kategorii K1 na 21 kilometrů zvítězila 
Martina Rödlová, druhou zlatou přidala 	

V rámci Evropského týdne mobility při-
pravilo Mateřské centrum Skřítek 18. září 
vícegenerační výlet určený pro cyklisty, 
pěší a in-line bruslaře. Účastníci měli 	
k dispozici dvě cyklistické a jednu trasu 
pro pěší turisty. 
Na několika kontrolních stanovištích si 
mohli zájemci osvěžit své znalosti z první 
pomoci, dopravních předpisů, botaniky, 
seznámit se s pomůckami pro handicapo-

Cestou necestou

v žákyních Kateřina Slivanská na 4, 3 km 
a na stejné trati, ale v kategorii K2 zvítě-
zila Vilma Nedbalová s Terezou Kubíč-
kovou (SHK). (jan)

vané občany a vyzkoušet si i další doved-
nosti. Zejména nejmladší účastníci určitě 
dlouho nezapomenou na plavbu po Labi 	
v záchranném hasičském člunu či na 
motorový přívoz na Osečku. 
Na přípravě a provedení pochodu se také 
podílely Město Poděbrady, SPCCH, SDH 
Polabec, ČČK Poděbrady, Centrum so-
ciálních a zdravotních služeb, Elin Vorlí-
ček, Církev bratrská. Všem patří poděko-
vání spokojených účastníků.

Jaroslav Richter

(jan)


